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سرمقاله

با افتتاح شرکت صنایع آلومینیوم جنوب در سال جاری، ظرفیت تولید 

شـمش آلومینیومـی کشـور بـه میـزان 100 هزار تـن افزایش یافت. این شـرکت 

که از تکنولوژی منحصربه فردی بهره می برد، موفق شد تنها پس از گذشت 

دو مـاه، 15 هـزار تـن شـمش خالـص آلومینیومی را در بـازار بورس عرضه کند 

کـه تـا حـد زیـادی موجـب تعدیـل قیمـت در بـازار و تامیـن نیـاز صنایـع 

پایین دسـتی شـد. با اینکه صنعت آلومینیوم کشـور سـال جاری را با قدرت 

آغـاز کـرد و قـدم در مسـیر تـازه ای از توسـعه نهـاد، همچنـان نظرهـا به چالش 

تامین ماده اولیه یعنی آلومینا معطوف مانده اسـت. آمارها نشـان می دهد 

در حال حاضر، بیش از 70 درصد از نیاز صنایع بالادستی به آلومینا از طریق 

واردات تامیـن می شـود؛ بـه طـوری کـه تولیدکننـدگان شـمش آلومینیومـی 

بخشـی از محصـولات خـود را بـه صـورت تهاتـر بـه کشـورهای دیگـر صـادر 

می کنند و در ازای آن آلومینای مورد نیاز خود را تامین می کنند. در حالی 

کـه عمـده ایـن شـرکت ها در مناطـق ویـژه اقتصادی قـرار گرفته انـد و اهداف 

صادراتی بلندمدتی برای آن ها ترسیم شده است.

حرکـت در مسـیر خودکفایـی تولیـد آلومینـا، اگرچه می تواند بسـیاری از 

مشکلات صنعت آلومینیوم را مرتفع سازد، اما اگر نیاز این صنایع بالادستی 

آلومینیـوم بـه مـاده اولیـه، از منابـع داخلـی تامین شـود نیـز آن ها نمی توانند 

علاوه  بر تامین نیاز داخلی به شمش آلومینیومی، مازاد محصولات خود را 

صـادر کـرده و از ایـن طریـق ارزآوری بـرای کشـور داشـته باشـند زیـرا 

وضـع تحریم هـا علیـه صنایـع فلـزی کشـور، راه صـادرات آلومینیـوم را 

مسدود کرده است.

ظرفیت تولید آلومینیوم کشـور تا قبل از افتتاح کارخانه سـالکو، حدود 

420 هـزار تـن و تولیـد آلومینیـوم بـه 300 هزار تن می رسـید که در این شـرایط 

صنعـت آلومینیـوم بـه 650 هـزار تـن آلومینـا نیـاز داشـت. در حـال حاضـر، 

ظرفیـت بهره بـرداری شـده از سـالکو حـدود 100 هـزار تـن اسـت کـه اگـر ایـن 

شرکت بخواهد با تمام ظرفیت فعالیت کند، به حدود 200 هزار تن آلومینا 

نیـاز دارد. ایـن در حالـی اسـت کـه فازهـای بعـدی ایـن کارخانـه قرار اسـت تا 

سـال 1400 بـه بهره بـرداری برسـد و بـه ایـن ترتیـب، نیـاز کشـور بـه آلومینـا  

600هـزار تـن افزایـش خواهـد یافـت. بـه عبـارت دیگـر، نیـاز بالقـوه کشـور بـه 

آلومینـا حـدود 850 هـزار تن ارزیابی می شـود که در صورت تکمیل ظرفیت 

300 هزار تنی واحد ذوب سالکو، این رقم به حدود یک میلیون و 500 هزارتن 

خواهد رسید.

یکـی از راه هـای تامیـن نیـاز کشـور بـه مـاده اولیـه آلومینیومـی کـه از 

سال های قبل مطرح شده، واردات سنگ بوکسیت از معدن گینه است که 

حـدود 25 سـال قبـل سـرمایه گذاری در ایـن پـروژه آغـاز شـده امـا تـا کنـون 

نتیجـه ای در بـر نداشـته اسـت. در حـال حاضـر، مدیـران ایمیـدرو واقـف بـه 

اهمیـت سـرمایه گذاری در معـدن اسـتراتژیک بوکسـیت گینـه هسـتند امـا 

تحریم هـای وضـع شـده علیـه ایـران، اجـازه کسـب نتیجـه در مناقصـات را 

نمی دهـد و موانعـی را بـرای کشـور ایجـاد کـرده اسـت. علاوه برایـن فرآینـد 

واردات بوکسیت از گینه و فرآوری آن در جنوب کشور ریسک بالایی دارد 

و در شـرایط کنونـی مقرون به صرفـه بـه نظر نمی رسـد. به این ترتیـب باید در 

ایـن خصـوص، نتیجه گـرا و منطقـی قـدم برداشـت تـا بـه جـای موفقیـت، 

شکست حاصل کار نشود.

علاوه بر این، فعال سازی معادن کوچک بوکسیت کشور نیز می تواند به 

خودکفایـی صنعـت آلومینیـوم در تامیـن مـاده اولیه منجر شـود و یا حداقل 

نیاز این صنعت را به واردات آلومینا و بوکسیت کاهش دهد. این امر تنها 

با همکاری دولت و بخش خصوصی سرعت خواهد گرفت. معادن کوچک 

از ویژگی های منحصربه فردی برخودار هسـتند و تنها در زمان های خاصی 

دارای ویژگی هـای اقتصـادی بـوده و برداشـت از آن ها صرفه اقتصـادی دارد. 

اکنون که شـاهد جهش  نرخ ارز در کشـور هسـتیم و صنعت آلومینیوم به 

شـدت بـا کمبـود مـواد اولیـه دسـت و پنجه نـرم می کنـد، نیـاز وافـری بـرای 

احیـای ایـن معـادن ایجـاد شـده و دولـت نیـز در فراهم سـازی شـرایط، اعـلام 

آمادگی کرده است.

صنعت آلومینیوم خودکفا 
خواهد شد؟
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در سـال جـاری، بـا افتتـاح بزرگ ترین کارخانـه تولید آلومینیـوم اولیه در کشـور، زمینـه برای توسـعه صنعت آلومینیوم کشـور و 
همچنیـن اشـتغال زایی بـرای یک هزار نفر به طور مسـتقیم فراهم شـد. شـرکت مجتمع صنایع آلومینیـوم جنوب در نظـر دارد تا 
بـا فعال سـازی فازهـای دوم و سـوم خـود در آینـده نزدیک، عـاوه بر اینکه ظرفیـت تولید شـمش آلومینیومی کشـور را افزایش 
دهـد، اسـلب و بیلـت آلومینیومـی را نیز به سـبد محصولات خـود اضافه کند و بـه الگویـی در زمینه تحقق »جهـش تولید« تبدیل 
شـود. در خصـوص وضعیـت و برنامه های توسـعه ای سـالکو، با علـی عبداله نـژاد، مدیرعامل این شـرکت گفت وگـو کرده ایم که 

متن کامل آن در ادامه آمده است:

علی عبداله نژاد، مدیرعامل شرکت مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب در گفت وگو با »فلزات آنلاین«:

روزهای خوب در انتظار صنعت آلومینیوم کشور



گفت و گوی ویژه
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شـرکت  ◄ اولویت هـای  و  برنامه هـا  مهم تریـن 

صنایـع آلومینیـوم جنـوب در 6 ماهـه دوم سـال 

»جهش تولید« چیست؟

در تاریـخ چهـارم اردیبهشـت ماه سـال جـاری، 

شـرکت مجتمـع صنایـع آلومینیوم جنوب توسـط 

ریاسـت محتـرم جمهـوری افتتـاح  شـد و از ایـن 

تاریـخ بـه بعـد، فعالیت تولیـدی این شـرکت طبق 

برنامـه انجـام پذیرفـت. در حـال حاضـر، ظرفیـت 

تولید 80 هزار تن شمش آلومینیومی در مدار قرار 

گرفتـه اسـت و تکمیـل آن تـا 100 هـزار تـن در مـاه 

جـاری محقـق خواهـد شـد. اصلی تریـن برنامـه مـا 

برای تحقق وعده جهش تولید، بهره برداری از فاز 

دوم تولیـد کارخانـه اسـت. بـه ایـن ترتیب تـا پایان 

سـال جاری ظرفیت تولید شـمش آلومینیومی در 

سالکو به 200 هزار تن خواهد رسید. ظرفیت تولید 

قبلی کشـور به صورت اسـمی در حدود 600 هزار 

تـن بـوده اسـت کـه تـا پایـان سـال 40 درصـد بـه 

ظرفیـت تولیـد ایـن فلـز در کشـور افـزوده خواهـد 

شـد. در آغـاز سـال آتـی نیـز سـومین خـط تولیـد 

100هزار تنی را به مدار وارد خواهیم کرد که باعث 

افزایش ظرفیت تولید آلومینیوم درکشور نسبت 

به سال گذشته خواهد شد.

بـا افتتـاح و ورود شـرکت صنایـع آلومینیـوم 

جنوب به عرصه تولید آلومینیوم کشور، می توان 

بـا قاطعیـت گفـت کـه از نظـر تامین آلومینیـوم و 

مصرف داخلی خودکفا هستیم. اتفاق و دستاورد 

آلیاژهـای  بتوانیـم  مـا  کـه  اسـت  ایـن  مهم تـر 

آلومینیومـی مـورد نیـاز داخـل کشـور را نیز تامین 

کنیـم. محصـول اصلـی شـرکت سـالکو، شـمش 

آلومینیومی است که در کارگاه ریخته گری شماره 

ریخته گـری  کارگاه  امـا در  تولیـد می شـود  یـک 

شـماره دو کـه در نیمـه دوم سـال جـاری وارد مدار 

تولیـد خواهـد شـد، بیلـت و اسـلب آلومینیومـی 

تولیـد می شـود. بـا توجـه بـه بررسـی های صـورت 

گرفتـه در مـورد  نیـاز صنایـع پایین دسـتی، تمرکـز 

خود را بر تامین نیاز بازار داخلی معطوف کرده ایم 

و در ایـن راسـتا، عـلاوه بـر شـمش های یـک هـزار و 

50پوندی آلومینیوم، اسلب و بیلت آلومینیومی 

نیز در آینده نزدیک تولید و عرضه خواهد شد.

همچنین راه اندازی واحد آنُدسازی با ظرفیت 

164 هـزار تـن در برنامـه قـرار دارد کـه ایـن پـروژه در 

حـال حاضـر در مرحلـه پیش راه انـدازی قـرار گرفته 

است و ظرف دو ماه آینده راه اندازی آزمایشی و تا 

پایـان سـال بـه بهره برداری خواهد رسـید. امیـدوار 

هستیم که در فصل پایانی سال واحد آنُدسازی 

نیز به بهره برداری برسد.

شـمش  ◄ تولیدکننـده  تنهـا  سـالکو  شـرکت 

آلومینیومی 99.9 درصد در کشـور اسـت. در این 

خصوص توضیحاتی بفرمایید.

درجـه خلـوص در تولیـد آلومینیـوم اهمیـت 

زیادی دارد و مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب با 

در اختیار داشتن تکنولوژی منحصربه فرد، توانایی 

خلـوص  درجـه  بـا  آلومینیومـی  شـمش  تولیـد 

99.9درصد را دارد. تکنولوژی 430 کیلو آمپری این 

کارخانـه در سـطح منطقـه نمونـه مشـابه نـدارد و 

نمـود کیفیـت بـالای محصـول آن را می تـوان در 

شـمش های آلومینیومـی کـه نیمـه نخسـت سـال 

جاری تولید و عرضه شد، مشاهده کرد. میانگین 

درجـه خلـوص محصـولات عرضـه شـده در بـازار 

توسـط صنایـع آلومینیـوم جنـوب، بالاتـر از 99.8 و 

عمومـا 99.9 اسـت. عـلاوه  بـر تکنولـوژی، عامـل 

دیگـری کـه در خلـوص شـمش آلومینیومـی موثـر 

بـوده، مـواد اولیـه مصرفـی اسـت. سـومین مـورد، 

Operation یـا بـه عبـارت دیگـر نـوع بهره بـرداری 

خطـوط  در  متخصـص  همـکاران  کـه  اسـت 

بهره بـرداری بـه ایـن مهـم مشـغول هسـتند. یعنی 

نحـوه عملکـرد بهره بـرداران در کیفیـت محصـول 

ایـن عوامـل در  تاثیـر مسـتقیم دارد. مجمـوع  

کارخانه باعث می شـود تا محصول  با کیفیتی را 

تولید کنیم.

شـرکت  ◄ عرضـه  وضعیـت  حاضـر  حـال  در 

مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب در بورس کالای 

ایران چگونه است؟ 

با ورود به زمینه تولید، مقدمات شرایط ورود 

به بازار بورس کالا فراهم شد و از تاریخ 30 تیر ماه 

سـال جـاری تـا 30 شـهریور مـاه، تقریبـا نیمـی از 

محصـولات تولیـد شـده سـالکو را در بـورس کالا 

عرضـه کردیـم. بـه عبارتـی در حـدود 32 هـزار تـن 

تولیـد و  آلومینیومـی در مـدت مذکـور  شـمش 

حـدود 15 هـزار تـن از آن از طریـق بـورس کالا بـه 

میزان تولید شمش آلومینیومی کشور 
پاسـخگوی صنایـع پایین دسـتی 
بـوده و این میـزان مـازاد بر مصرف 
داخلی اسـت. به همیـن دلیل صنایع 
پایین دستی آلومینیوم در تامین مواد 
اولیـه خود با معضلی مواجه نیسـتند
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دسـت صنایع پایین دسـتی رسـید. این امر کمک 

کـرد تـا نیـاز ایـن صنایـع بـه شـمش آلومینیومـی 

برطـرف شـود و میـزان تولیـد آن هـا افزایـش یابـد. 

همچنیـن حضـور سـالکو در بـورس کالا موجـب 

برقراری تعادل و کنترل قیمت آلومینیوم در بازار 

شـد. بـه عبـارت دیگـر اگـر ایـن حجـم از شـمش 

آلومینیومی در این مدت عرضه نمی شد، قیمت 

ایـن محصـول در بـازار می توانسـت بیـش از نـرخ 

کنونی باشد.

مـواد اولیـه مـورد نیـاز خـود را از چـه منابعـی  ◄

تامین می کنید؟

تقریبــــا بیــــش از 70 درصـــد از مــــواد اولیــــه 

اکسـید  یـا  آلومینـا  پـودر  ازجملـه  آلومینیومـی 

آلومینیـوم از طریـق واردات تامیـن می شـود. بـا 

توجـه بـه محدودیت هـای فراوانـی کـه در بحـث 

انتقـال ارز وجـود دارد، عمـده تامیـن مـا از طریـق 

تهاتر محصـولات انجام می پذیرد. بـه این صورت 

کـه مـا محصـول سـاخته شـده خـود را کـه همـان 

تامین کننـدگان  بـه  اسـت،  آلومینیومـی  شـمش 

آلومینـا عرضـه و در ازای آن مـاده اولیـه مـورد نیـاز 

خـود را دریافـت می کنیـم. خوشـبختانه تاکنـون 

علی رغم وجود  تمام چالش ها و معضلات ناشـی 

از تحریم ها، توانسته ایم مواد اولیه مورد نیاز خود 

را از این طریق تامین کنیم و بتوانیم تولید پایداری 

داشـته باشـیم. همـواره بـا وجـود محدودیت هـای 

روزافزون، تلاش خود را نیز برای جلوگیری از ایجاد 

وقفه در تولید کارخانه افزایش داده ایم. 

وضعیـت بـازار شـمش آلومینیومـی را چگونه  ◄

ارزیابی می کنید؟

کشـور  آلومینیومـی  شـمش  تولیـد  میـزان 

پاسـخگوی صنایع پایین دسـتی بوده و این میزان 

مـازاد بـر مصـرف داخلـی اسـت. بـه همیـن دلیـل 

صنایـع پایین دسـتی آلومینیـوم در تامیـن مـواد 

امـا  نیسـتند.  مواجـه  معضلـی  بـا  خـود  اولیـه 

مهم تریـن موضوع، عرضه شـمش آلومینیومی با 

دسـت  بـه  آن   رسـیدن  و  مناسـب  قیمـت 

تولیدکنندگان است. 

در این خصوص کنترل بازار به شدت بر تعیین 

قیمت شمش آلومینیومی تاثیرگذار بوده و تاکنون 

نقـش  ایمیـدرو،  و  صمـت  وزارت  همکاری هـای 

سازنده ای در این کنترل ایفا کرده است. با توجه 

بـه تمهیداتـی که در راسـتای ایجاد ثبـات در بازار 

در نظر گرفته شده است، تمام شرکت ها موظف 

به عرضه محصولات خود در بورس کالا هستند و 

متولیـان امـر بـرای آن هـا سـهمیه هایی را تعییـن 

کرده انـد کـه مـا توانسـتیم بیـش از سـهمیه ای که 

بـود، شـمش  نظـر گرفتـه شـده  بـرای سـالکو در 

آلومینیومی در بورس کالا عرضه کنیم.

در  ◄ سـرمایه گذاری  خصـوص  در  شـما  نظـر 

معادن کشورهایی نظیر گینه و واردات بوکسیت 

به کشور چیست؟

بیــــش از ســــه دهــــه از عنــــوان شـدن پـروژه 

سرمایه گذاری در معادن بوکسیت گینه می گذرد 

و تفاهم نامه ای که در این خصوص منعقد شده نیز 

به همان دوره اختصاص دارد. متاسفانه عزم جدی 

و راسـخ در عملیاتی شـدن این پروژه تا کنون وجود 

نداشته که یکی از علل آن، عدم وجود جذابیت های 

لازم بـرای سـرمایه گذاری بخـش خصوصـی در این 

بخـش بـوده اسـت. بـه این ترتیـب، وزارت صنعت، 

معدن و تجارت موظف اسـت تا به طور مسـتقیم 

این پروژه را اجرا کند. البته اقتصادی بودن این پروژه 

مـورد سـوال اسـت و باید تاکیـد کرد کـه در صورت 

سـرمایه گذاری منطقـی در ایـن بخـش می تـوان به 

نتیجه مطلوب دست یافت. باید توجه داشت که 

فاصله معادن گینه تا بنادر کشور چشمگیر است و 

مسیر نقل و انتقال طولانی و پر هزینه خواهد بود. 

طبق آخرین اخبار، ایمیدرو با کمک مشاوران طرح 

بـرای ایـن موضـوع تدابیر لازم را اندیشـیده اند و در 

صدد به نتیجه رسیدن این پروژه هستند.

علاوه بر اینکه مطالعات اقتصادی خوبی روی 

ایـن پـروژه صـورت گرفتـه اسـت، بایـد عـزم جـدی 

برای عملیاتی شدن آن وجود داشته باشد و ممکن 

است دولت به تنهایی قادر به اجرای پروژه انتقال 

خاک معدنی از معادن گینه به کشور نباشد؛ پس 

بـا  نیـز می تواننـد  آلومینیـوم  بالادسـتی  صنایـع 

مشارکت در این طرح به کمک دولت بشتابند. 

پرسش مهمی که در اینجا مطرح می شود این 

اسـت که آیا صرفا با ورود بوکسـیت آلومینیوم به 

کشور، مشکل کمبود ماده اولیه آلومینیومی حل 

می شود؟ جواب این سوال منفی است زیرا لازمه 

حـل ایـن معضـل، در اختیار داشـتن یک زنجیره به 

هم متصل است. بوکسیت آلومینیوم در صورت 
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انتقال از گینه به یکی از بنادر کشور، باید در یک 

واحـد فـرآوری به آلومینا تبدیل شـود. بنابرایـن دو 

موضـوع واردات بوکسـیت و تبدیـل آن بـه آلومینا 

بایـد توامـان در دسـتور کار قـرار گیـرد کـه ایـن نیز 

نیازمند سرمایه زیادی خواهد بود. به هر صورت 

امیـدوار هسـتیم بـا اتخـاذ تصمیم هـای درسـت و 

منطقی این پروژه به نتیجه مطلوب برسد.

ذخایـر  ◄ روی  سـرمایه گذاری  شـما  نظـر  بـه 

داخلـی نتیجه بخش اسـت یا تنها بایـد بـر واردات 

آلومینـا تمرکز کرد؟

 تاکنون معادن  شناسـایی شـده بوکسـیت در 

کشـور، مختـص شهرسـتان جاجـرم بـوده امـا در 

پهنه هـای دیگـر نیـز طرح هـای اکتشـافی صـورت 

گرفته است. روش های دیگری هم برای شناسایی 

معـادن حـاوی بوکسـیت درحال انجـام بـوده اما تا 

ایـن لحظـه هیچ کـدام از آن هـا بـه صـورت جـدی 

آن هـا  از  بهره بـرداری  یـا  و  نشـده  عملیاتـی 

مقرون به صرفه نبوده است. البته ممکن است در 

اکتشـافات کـه  در برخـی از نقـاط کشـور توسـط 

سازمان زمین شناسی و با همکاری شرکت تهیه و 

تولیـد مـواد معدنـی ایـران در حـال اجـرا اسـت،  

ذخایـر جدیـدی از  بوکسـیت کشـف شـده  باشـد. 

بوکسـیت  اکتشـافات  توسـعه  امیـدوار هسـتیم 

کشـور بـه نتیجـه مطلـوب برسـد و در نهایـت بـه 

راه اندازی واحدهای تولید آلومینا منجر شود. در 

حـال حاضـر ظرفیـت تولیـد آلومینـا در کشـور در 

حدود 250 هزار تن بوده و میزان مصرف آن بسیار 

فراتر از این مقدار اسـت. با این تعاریف، ضرورت 

دارد که به هر شکل ممکن به خودکفایی در تولید 

آلومینـا برسـیم. تـا زمانی کـه این امر تحقق نیابد، 

مجبور به واردات آن هستیم.

موضوع دیگر آن است که باید به نوع ذخایر 

بوکسـیتی که در اکتشافات شناسـایی می شود، 

توجه کرد. زیرا عیار بوکسـیت آلومینیوم بسـیار 

حائز اهمیت اسـت. به عبارت دیگر، عیار بالای 

بوکسـیت، قیمت و کیفیت مناسـب آلومینیوم 

اولیه را به دنبال دارد و بالطبع، عیار پایین خاک 

معدنـی، قیمـت بـالا و احتمـالا کیفیتی بـا درجه 

زیـر حـد اسـتاندارد را بـرای آلومینیـوم بـه همـراه 

خواهد داشت. 

توضیحاتی در خصوص فیلتر هارمونیک که  ◄

به تازگی به بهره برداری رسیده است، بفرمایید.

فیلتـر هارمونیـک در بخـش بـرق و رکتیفایـر 

صنعـت آلومینیـوم مـورد اسـتفاده قـرار گرفتـه و 

باعـث کاهش هزینه ها، جلوگیری از ایجـاد اخلال 

توسـط بـار رکتیـو در شـبکه سیسـتم تولیـد و بـرق 

منطقه و همچنین پیشـگیری از جرایم بار با توان 

مصرفـی در شـبکه بـرق می شـود. تیـم اجرایـی و 

پیمانـکار به همراه سـوپروایزرهای خـود، در مدت 

دو ماه با همکاری ها و تلاش های مستمر توانستند 

ایـن فیلتـر را در مـدار شـبکه قـرار دهنـد و در حـال 

حاضـر ایـن دسـتگاه بـا کمتریـن مشـکل در حـال 

فعالیت است. 

ذخیره انرژی شرکت صنایع آلومینیوم جنوب 

بسـتگی بـه راندمـان مصرفی و تکنولـوژی  تعریف 

شـده دارد کـه بـر تـوان مصرفـی تاثیرگـذار اسـت و 

استفاده از فیلتر هارمونیک سبب جلوگیری از رخ 

دادن موارد ذکر شده در فوق می شود. 

چشم انداز صنعت آلومینیوم کشور را چگونه  ◄

ارزیابی می کنید؟

در سـند چشـم انداز 1404 در نظر گرفته شـده 

اسـت تـا در ایـن سـال ظرفیـت تولیـد آلومینیـوم 

کشور به 1.5 میلیون تن برسد که در حال حاضر، 

ظرفیـت تولیـد این فلز با احتسـاب ظرفیت تولید 

سـالکو، 850 هـزار تـن در سـال بـرآورد می شـود. بـه 

نظـر  بـه  روشـن  ایـن صنعـت  آینـده  کلـی،  طـور 

بالادسـتی  صنایـع  مسـیر،  ایـن  در  و  می رسـد 

آلومینیـوم موظـف هسـتند تـا بـا افزایـش تولیـد و 

عرضه محصولات در بازار داخلی، زمینه توسعه را 

برای تمام حلقه های زنجیره فراهم کنند.

بـه نظر می رسـد بخش خصوصـی بایـد در این 

صنعت به خصوص در حوزه پایین دست بیش از 

پیش فعال عمل کند و بتواند در تولید محصولات 

آلومینیومی نظیر کابل، ظروف بسته بندی)غذایی 

و دارویی(، خودروسازی و... عملکرد مطلوبی را از 

خـود بـه جـا گـذارد زیـرا با تولید محصـول بـا ارزش 

افزوده بالاتر، علاوه بر افزایش تولید ناخالص ملی، 

هـم نیـاز کشـور بـه واردات و در ادامـه ارزبـری 

ایـن  صـادرات  بـا  هـم  یافـت،  خواهـد  کاهـش 

ارزآوری  همسـایه،  کشـورهای  بـه  محصـولات 

مطلوبی برای کشور رقم خواهد خورد.
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کاهش صادرات فولاد، نتیجه عدم نظارت بر بازار است

نوسان نرخ ارز، بازار ورق های هاردوکس را متلاطم کرده است
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عضـو هیئـت مدیـره انجمـن تولیدکنندگان فـولاد ایران گفت: عـدم نظارت کافی بـر توزیع و مصـرف فولاد نه تنهـا باعث کاهش 
33 درصدی صادرات فولاد کشـور در سـال جاری شـده اسـت، بلکه هر روز شـاهد افزایش قیمت و تشـدید نابه سـامانی ها در بازار 

فولاد هستیم.

کاهش صادرات فولاد، نتیجه عدم 
نظارت بر بازار است

عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

محمد کشانی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« اظهار داشـت: 

شرایط قیمت فولاد و نوسانات ایجاد شده در آن 

بـه گونـه ای اسـت کـه همـه مسـئولان بـه تکاپـو 

افتاده اند. با این حال از آنجایی که چندین نهاد 

بـه نوعـی سـعی در دخالت در بازار فـولاد دارند، 

به نظر نمی رسد نتیجه مطلوب حاصل شود.

چنـد  اخیـر،  مـاه  دو  یکـی  طـی  افـزود:  وی 

و  معـدن  صنعـت،  وزارت  سـوی  از  بخشـنامه 

تجـارت صـادر شـده اسـت و اگـر همه مسـئولان، 

نهادهـای ذی ربط و شـرکت های فـولاد عزم خود 

را برای اجرای این بخشنامه ها جزم کنند، قطعا 

و می تـوان  تنظیـم می شـود  فـولاد کشـور  بـازار 

انتظـار کاهـش قیمـت و بهبـود شـرایط تولیـد را 

صـدور  شـاهد  همچنـان  اگـر  امـا  داشـت 

دسـتورالعمل های پیاپی و لغو دستورالعمل های 

کشـور  فـولاد  بـازار  وضعیـت  باشـیم،  قبلـی 

نابه سامان خواهد ماند.

عدم نظارت کافی بر بازار ■

عضـو هیئـت مدیـره انجمـن تولیدکننـدگان 

فولاد ایران تاکید کرد: مشـکل بازار فولاد کشـور 

از جانـب تولیـد نبـوده و تنهـا بـه نبـود کنتـرل و 

نظـارت کافـی برمی گـردد. بـه طـور حتـم تولیـد 

از  بیـش  حلقه هـا  از  بسـیاری  در  کشـور  فـولاد 

تقاضا اسـت. بنابراین مشـکل کمبود مواد اولیه 

بـرای واحدهـای فـولادی و نـوردی وجـود نـدارد. 

حلقـه مفقـوده در صنعـت فـولاد کشـور، عـدم 

نظـارت بـر عرضـه همـه محصـولات فـولادی در 

بورس کالا است.

بـزرگ  شـرکت های  کـرد:  تصریـح  کشـانی 

تولیدکننـده فولاد محصولات خود را همـواره در 

بورس کالا عرضه می کنند اما بخشـی از فروش 

شـرکت ها بیـرون از بـورس کالا انجـام می شـود. 

ضمن اینکه قیمت عرضه در بورس کالا با خارج 

از بـورس متفـاوت اسـت و باعـث ایجـاد رانـت 

می شـود. ایـن یعنـی اگـر فـردی بتوانـد از بـورس 

کالا، محصـول خریـداری کنـد و خـارج از آن بـه 

کسـب  هنگفتـی  سـود  قطعـا  برسـاند،  فـروش 

خواهد کرد.

وی خاطرنشـان کـرد: بـرای کنترل بـازار، در 

وهلـه اول بایـد بـرای جلوگیـری از ایجـاد رانـت، 

فـروش فـولاد در خـارج از بـورس کالا متوقف و 

همـه عرضه هـای خـارج از بـورس بـه ایـن نهـاد 

منتقل شـود. در گام بعدی نیز هر شـرکتی که 

تامیـن  کالا  بـورس  از  را  خـود  اولیـه  مـواد 

می کنـد، بایـد محصول خود را نیز در همان جا 

عرضه کند.

کاهش تقاضا برای فولاد ■

عضـو هیئـت مدیـره انجمـن تولیدکننـدگان 

فـولاد ایـران بـا اشـاره بـه کاهش مصرف فـولاد در 

کشـور، بیـان کـرد: اگـر در هـر مـاه شـاهد عرضـه 

600 هـزار تنـی شـمش فـولادی در کشـور باشـیم 

کـه بـه تولیـد 550 هزار تن میلگـرد در واحدهای 

نـوردی می انجامـد، در کل سـال شـاهد عرضـه 

هفت میلیون تن شـمش فولادی و 6 میلیون تن 

میـزان  بـود.  خواهیـم  کالا  بـورس  در  میلگـرد 

مصـرف کشـور مـا برای ایـن دو محصـول فولادی 

بـه ایـن مقـدار نیسـت و ما شـاهد مـازاد عرضه 

در این زمینه هستیم.

بـه مـازاد تولیـد  بـا توجـه  وی مطـرح کـرد: 

تولیدکننـدگان  همـه  اگـر  کشـور،  در  فـولاد 

عرضه هـای خـود را بـه بورس کالا هدایت کنند، 

قطعـا بـا توجـه بـه مـازاد عرضـه، تولیدکننـدگان 

بـرای فـروش محصـول خـود چـاره ای جـز کاهـش 

تمـام  متاسـفانه  ندارنـد.  قیمـت  تدریجـی 

محصـولات فـولادی کشـور در بورس کالا عرضه 

نمی شـود. ضمـن اینکـه برخـی از واحدهایی که 

از بـورس کالا شـمش خـود را بـا قیمـت نسـبتا 

در  را  خـود  محصـول  می کننـد،  تامیـن  پاییـن 

بـورس کالا عرضـه نمی کننـد و بـه التهـاب بـازار 

فولاد دامن می زنند.
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کاهش 33 درصدی صادرات فولاد ■

کشـانی با تاکید بر اینکه مسـائل کنونی بازار 

فـولاد بـر عملکـرد تولیدکننـدگان ایـن حـوزه تاثیـر 

منفـی گذاشـته اسـت، اذعـان کـرد: آمـار و ارقـام 

منتشر شده از وضعیت صنعت فولاد کشور در 6 

مـاه ابتدایـی سـال جـاری حاکـی از آن اسـت کـه 

صادرات این صنعت حدود 33 درصد نسـبت به 

سال گذشته کاهش یافته است. در حالی که این 

کاهـش صـادرات بـا هـدف تنظیـم بـازار داخلـی 

صورت گرفته بود، اما نه تنها بازار داخلی تنظیم 

نیـز  بلکـه صـادرات  اسـت،  نابه سـامان  و  نشـده 

کاهـش یافتـه و فرصت هـای صادراتی یکی پـس از 

دیگری از دست می رود.

عضـو هیئـت مدیـره انجمـن تولیدکننـدگان 

فـولاد ایـران ابـراز کرد: در شـرایطی کـه صادرات 

نفت کشور به شدت کاهش یافته و به ارز نیاز 

داریـم، کاهـش صـادرات فـولاد بـه درآمدهـای 

ارزی کشور صدمه زده است. از آنجا که عمده 

صادرکنندگان فولاد کشور، تولیدکنندگان بزرگ 

هسـتند، الزام عرضه همه محصولات در بورس 

کالا بـرای شـرکت های بـزرگ و عـدم عرضه همه 

موجـب  دیگـر  شـرکت های  توسـط  محصـولات 

تضعیـف صنعـت فـولاد کشـور شـده اسـت. بـه 

ایـن ترتیـب، غفلـت از صـادرات فـولاد تنهـا بـه 

کاهـش درآمدهـای ارزی کشـور در ایـن حـوزه 

منجر شده است.

تفاوت 30 درصدی قیمت شمش و میلگرد ■

کشـانی در خصـوص قیمت گـذاری زنجیـره 

تولیـد فـولاد، عنـوان کـرد: در اقتصـاد آزاد و قانـون 

تجارت، عرضه و تقاضا تعیین کننده قیمت نهایی 

کالا هسـتند. بـورس کالا نیـز بـر مبنـای همیـن 

سیاسـت و رویکـرد تاسـیس شـده تـا محلـی بـرای 

عرضـه و تقاضـای واقعـی و تعیین کننـده نهایـی 

ایـن حـال، قیمت گـذاری  بـا  قیمـت کالا باشـد. 

محصـولات فـولادی در کشـور مـا نیـز بـا مشـکل 

مواجه است و باید اصلاح شود.

وی مطـرح کـرد: قطعـا بایـد قیمـت عرضـه 

و  کمتـر  آن  صـادرات  از  فـولاد  شـمش  داخلـی 

تفـاوت  صـادرات  بـا  درصـد  تـا 10  پنـج  حـدودا 

داشـته باشـد. اگـر ایـن فاصلـه قیمتـی در بـازار 

زیاد شـود، تقاضا برای خرید فولاد ارزان در بازار 

افزیش می یابد اما اگر تفاوتی میان قیمت بازار 

داخلی و صادراتی وجود نداشته باشد، انگیزه ها 

بـرای خریـد کاهـش می یابـد. هرچنـد کـه پاییـن 

بودن قیمت داخلی نسـبت به قیمت صادراتی 

انگیـزه تولیـد را بـه ویـژه بـرای صـادرات افزایـش 

می دهـد؛ مشـروط بـر اینکـه شـمش فـولادی در 

تولید محصول با قیمت عادلانه به کار رود.

عضـو هیئـت مدیـره انجمـن تولیدکننـدگان 

فـولاد ایـران اظهـار کـرد: تفـاوت قیمت شـمش و 

میلگـرد فـولادی در بـازار زیـاد شـده و اگر قیمت 

شـمش فـولاد 10 هـزار تومان بـه ازای هر کیلوگرم 

باشد، میلگرد بیش از 13 هزار تومان به ازای هر 

کیلوگـرم بـه فـروش مـی رود. در حالـی کـه ایـن 

قیمت منطقی نبوده و باید تفاوت میان قیمت 

درصـد   11 حداکثـر  فـولادی  میلگـرد  و  شـمش 

باشـد. حتی در برهه ای فولادسـازان اعلام کرده 

بودند که حاضر به عرضه شـمش با کف قیمت 

فاصلـه  آنکـه  شـرط  بـه  هسـتند  کالا  بـورس  در 

قیمـت میلگـرد بـا شـمش 11 درصد باشـد اما این 

اتفـاق نیفتـاده اسـت و میلگـرد بـا قیمـت بـالا بـه 

دست مصرف کننده نهایی می رسد.

کشـانی خاطرنشـان کـرد: اگـر فـردی بتوانـد 

یـک هـزار تـن از بـورس کالا شـمش فـولادی بـه 

کیلوگـرم  هـر  ازای  بـه  تومـان  10هـزار  قیمـت 

خریـداری کنـد، سـه میلیـارد تومـان سـود بـدون 

زحمـت خواهـد بـرد. اگـر قرار بر قیمت گـذاری و 

تنظیـم بـازار به منظـور کاهش قیمت فـولاد برای 

و  نظـارت  بایـد  باشـد،  نهایـی  مصرف کننـده 

کنتـرل بـر کل زنجیـره صـورت گیـرد تـا نفـع ایـن 

کنترل به مصرف کننده نهایی برسد.
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مدیر فروش شـرکت فولاد سـاب کاران گفت: نوسـان نرخ ارز طی دو سـه سـال اخیر باعث شـده اسـت واردات فولاد هاردوکس 
با دشواری همراه باشد و بسیاری از مصرف کنندگان نتوانند خود را با شرایط به وجود آمده وفق دهند.

نوسان نرخ ارز، بازار ورق های 
هاردوکس را متلاطم کرده است

مدیر فروش شرکت فولاد ساب کاران:

محسن فرزین در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین«، اظهار داشت: 

شـرکت فـولاد سـاب کاران از سـال 1372 واردات 

ورق هـای هاردوکـس را آغـاز کـرد و از آن زمـان 

انحصـاری  نمایندگـی  عنـوان  تحـت  تاکنـون 

شرکت SSAB سوئد در ایران به فعالیت در این 

زمینه پرداخته است.

بـه درخواسـت  قبـل  سـال  از 10  افـزود:  وی 

مشـتریان بـه حـوزه سـاخت قطعـات حاصـل از 

ورق  زیـرا  شـدیم  وارد  نیـز  فـولادی  ورق هـای 

آن  بـا  کـردن  کار  و  خـاص  بسـیار  هاردوکـس 

کـه  طـوری  بـه  می طلبـد.  را  خاصـی  شـرایط 

کـردن  سـایز  و  بـرش  بـرای  خاصـی  تجهیـزات 

ماشـین آلات  در  قرارگیـری  جهـت  در  ورق هـا 

ایـن  فاقـد  از مشـتریان  بسـیاری  و  اسـت  نیـاز 

تجهیـزات بودنـد. در ایـن زمینـه یـک کارخانـه 

بـرای سـاخت قطعـات بـا اسـتفاده از ورق هـای 

هاردوکس احداث کرده ایم.

سـاب کاران  فـولاد  شـرکت  فـروش  مدیـر 

خاطرنشان کرد: با احداث کارخانه برش و سایز 

تـلاش  نوعـی  بـه  هاردوکـس،  ورق هـای  کـردن 

در  ورق هـا  ایـن  صـرف  خام فروشـی  از  کردیـم 

کشـور فاصله بگیریم. به این ترتیب، یک مرحله 

فرآوری روی فولادهای هاردوکس انجام می شود 

اختیـار  در  سـفارش،  نـوع  بـه  توجـه  بـا  و 

مصرف کنندگان قرار می گیرد.

فرزیـن تصریـح کـرد: ورق هاردوکـس کـه در 

بخـش معـدن و صنایـع معدنـی مـورد اسـتفاده 

 SSAB شـرکت  توسـط  عمومـا  می گیـرد،  قـرار 

شـرکت  تازگـی  بـه  امـا  می شـود  تولیـد  سـوئد 

راک استار نیز به این حوزه وارد شده و شرکت ما 

اقـدام بـه تامیـن ورق از این شـرکت کرده اسـت. 

ایـن شـرکت در هنـد قـرار دارد امـا بـا تکنولـوژی 

انگلیسـی فـولاد تولیـد می کنـد. چراکـه در هنـد 

نیـروی کار ارزان تـر از کشـورهای اروپایـی بوده و 

ایـن رو، قیمـت تمـام شـده تولیـد ورق هـای  از 

هاردوکس کمتر از سایر کشورها است.
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وی بـا اشـاره بـه گریدهـای فولادهـای وارداتـی، 

بیان کرد: فولاد ضد سایش بر اساس سختی سنجی 

یا برینل هاردنس )Brinell hardness( دسته بندی 

می شـوند. هرچـه میـزان برینـل یـا گریـد فـولاد 

خواهـد  بیشـتری  سـختی  طبعـا  باشـد،  بالاتـر 

داشت. از این رو، ورق های دارای برینل بیشتر 

در جایـی بـه کار می رونـد کـه سـایش بیشـتری 

انتخـاب  بایـد ورق مقاوم تـری  داشـته باشـد و 

راک اسـتار  شـرکت  حاضـر،  حـال  در  شـود. 

امـا  تولیـد می کنـد  را  برینـل 500  تـا  ورق هـای 

شـرکت SSAB می توانـد ورق هـای سـخت تر را 

نیز تولید کند.

مدیر فروش شـرکت فولاد سـاب کاران تاکید 

کرد: معادن به دلیل سـر و کار داشـتن با سـنگ، 

نیازمنـد فولادهایـی با سـختی و اسـتحکام بالا یا 

ضربه پذیـری بـالا هسـتند. بنابرایـن از فولادهـای 

ضـد سـایش اسـتفاده می کننـد. در ایـن معـادن 

فولادهـای  بخش هـای مختلـف،  بـه  بسـته  نیـز 

بـا ایـن حـال، وقتـی  مختلفـی بـه کار مـی رود. 

سختی ورق افزایش می یابد، تردتر و شکننده تر 

می شود و ضربه پذیری آن پایین می آید.

فرزیـن ادامـه داد: در بخش هایـی از معـدن 

کـه فـولاد با سـنگ های بـزرگ برخـورد دارد، باید 

و  پاییـــن تــــر  سختـــی  دارای  فولادهــــای  از 

برینـل   500 حـدود  یعنـی  بالاتـر  ضربه پذیـری 

معـدن،  دیگـر  بخش هـای  در  کـرد.  اسـتفاده 

سـایش شـدید مـواد بـا فـولاد اتفـاق می افتـد کـه 

در آنجا فقط مواد ریزدانه حضور دارند. در این 

بخش هـا بایـد سـختی فـولاد افزایـش یافتـه امـا 

نیـازی بـه ضربه پذیـری فـولاد نیسـت و می تـوان 

از فولادهایـی بـا برینـل پایین تـر یعنـی 450 و 400 

اسـتفاده کـرد. در همیـن حـال بخش هایـی کـه 

سـایش شـدید اتفـاق می افتـد، بایـد فولادهای با 

برینـل 600 و 650 بـه کار ببرنـد کـه ضربه پذیـری 

کمتری دارند.

وی در خصـوص ضخامـت ورق هـای مـورد 

معدنـی،  صنایـع  و  معـدن  بخـش  در  اسـتفاده 

عنـوان کـرد: ضخامـت ورق هـای هاردوکـس در 

گذشـته از چهـار میلی متـر آغـاز می شـد امـا بـا 

بـا  ورق هایـی  می تـوان  جدیـد  تکنولوژی هـای 

ضخامـت 1.5 تـا 180 میلی متـر را نیـز تولید کرد. 

بـا ایـن حـال، بازه  ضخامتی که در ایران اسـتفاده 

می شود،  چهار تا 80 میلی متر است.

ساخت قطعات فولادی ■

مدیر فروش شـرکت فولاد سـاب کاران مطرح 

کرد: شـرکت ما تنها مجموعه ای در ایران اسـت 

هـم  و  واردات  هـم  تخصصـی  صـورت  بـه  کـه 

عمـده  می دهـد.  انجـام  را  قطعـه  سـاخت 

واردات  بـه موضـوع  تنهـا  مجموعه هـای دیگـر 

ورق هاردوکـس وارد شـده اند و سـاخت قطعـه را 

دنبـال نمی کننـد. عکـس آن، برخـی مجموعه ها 

تنها سـاخت قطعـه را انجام می دهنـد و واردات 

ندارنـد. تکمیـل بودن زنجیره تولید در مجموعه 

فولاد ساب کاران به درک شرایط کارفرما و تولید 

بهتـر قطعـه کمـک می  کنـد زیـرا کارفرمـا بابـت 

داشـت.  خواهـد  اطمینـان  کیفیـت  و  قیمـت 

معمـولا ورق هـای ضخیم برای سـاخت قطعه در 

بخـش معـدن بـه کار مـی رود. شـرکت های بزرگ 

فولادسازی دیگر مشتریان شرکت ما هستند که 

سفارش سرندها و لاینرها را می دهند.

فرزین ابراز کرد: یکی از نقاط قوت مجموعه 

فـولاد سـاب کاران اسـتفاده از دسـتگاه های برش 

بـرش  دسـتگاه  رابطـه  ایـن  در  اسـت.  مـدرن 

پلاسمای زیر آب را تهیه کردیم که تنها دستگاه 

موجود در ایران است. ورق در این دستگاه قرار 

می گیرد و به طور کامل زیر آب می رود. سـپس 

ایـن  بـرش کاری در زیـر آب صـورت می گیـرد. 

روش برش باعث می شود افت سختی در محل 

برش اتفاق نیفتد.

واردات  و  تولیـد  ظرفیـت  کـرد:  ابـراز  وی 

شـرکت فولاد سـاب کاران بسـیار متغیر بوده و با 

توجـه بـه سـفارش و بـه ویـژه وضعیـت صنعـت، 

متفاوت اسـت. طبعا پتانسیل فعالیت صنعتی 

در کشـور ما بسـیار بیشـتر از وضع کنونی است 

اما وضعیت صنعت به گونه ای نیست که همه 

پتانسیل های آن فعال شوند و بسیاری از پروژه ها 

راکـد شـده اند. شـرکت مـا نیز نمی توانـد از همه 

همیـن  بـا  و  کنـد  اسـتفاده  خـود  ظرفیت هـای 

ظرفیت موجود به فعالیت ادامه می دهد.

آسیب زدن نوسان نرخ ارز به واردات ■

بـا  سـاب کاران  فـولاد  شـرکت  فـروش  مدیـر 

اشـاره بـه تغییـرات نـرخ ارز و اثـر آن بـر واردات 

فولاد هاردوکس، بیان کرد: واردات ورق فولادی 

بـه ویـژه از کشـورهای اروپایـی تنهـا بـا ارز انجـام 

می شود و حتی اگر قصد فروش ورق به صورت 

بـه  آن  باشـیم، دریافـت هزینـه  را داشـته  خـام 

صورت ارز خواهد بود. هرچند که فروش قطعه 

ارز،  نـرخ  نوسـانات  اسـت.  ریالـی  صـورت  بـه 

دریافـت و پرداخـت آن طـی دو سـه سـال اخیـر، 

بزرگ تریـن چالـش شـرکت فـولاد سـاب کاران بـه 

قطعـا  ارز،  نـرخ  تغییـر  بـا  زیـرا  حسـاب می آیـد 

تحویـل  زمـان  بـا  سـفارش  زمـان  ریالـی  قیمـت 

تفـاوت بسـیار خواهـد داشـت و موجـب زیـان 

خواهـد شـد. مشـکل دیگـری کـه در حـوزه ارز و 

واردات وجـود دارد، بروکراسـی های اداری بانـک 

مرکـزی و عـدم تخصیـص ارز اسـت کـه موجـب 

ترخیـص  بـه موقـع  را  نتوانیـم ورق هـا  می شـود 

هزینـه  تحمیـل  موجـب  ترخیـص  عـدم  کنیـم. 

دموراژ به سفارش دهنده می شود.

فرزین در پایان خاطرنشان کرد: شرکت فولاد 

ارز،  نـرخ  اخیـر  نوسـانات  از  پـس  سـاب کاران 

تمامـی محصـولات خـود را بـه صـورت ارزی بـه 

مشتریان تحویل می دهد. نوسان نرخ ارز علاوه 

بـر اینکـه بـرای شـرکت مـا چالـش بـه وجـود آورد، 

مشـتریان را نیـز بـا مشـکل مواجـه کـرده اسـت. 

افزایـش قیمـت فـولاد هاردوکـس موجـب رشـد 

هزینـه شـرکت های مصرف کننـده و در نهایـت 

گران تر شدن محصول آن ها برای مصرف کنندگان 

نهایی خواهد شد. متاسفانه با توجه به تغییرات 

نـرخ ارز و وابسـتگی ورق هاردوکـس بـه واردات، 

چاره ای جز تحمل شرایط کنونی نیست.

 از ۱۰ سـال قبـل بـه درخواسـت 
مشـتریان به حوزه سـاخت قطعات 
حاصـل از ورق های فولادی نیـز وارد 
شـدیم زیـرا ورق هاردوکس بسـیار 
خـاص و کار کـردن بـا آن شـرایط 

خاصـی را می طلبـد
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حفظ شرایط کنونی، یک کار خارق العاده است!

چشم انداز صنعت آلومینیوم تاریک نیست اما مبهم است
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مدیرعامـل شـرکت نویـن  گدازه مطلق گفت: در ابتدای سـال جاری کاهـش تقاضا برای محصولات آلومینیومی به دلیل شـیوع بیماری 
شـدید بـود اما با گذشـت زمان، شـاهد رونـد رو به رشـد تقاضا و عرضه بودیـم که مجددا نوسـان قیمت ها، وضعیت عرضـه و تقاضا 
را تحت تاثیر قرار داد. به سـبب شـیوع بیماری کرونا، موانع بسـیاری سـر راه تولید قرار گرفته که رفع آن نیازمند صرف انرژی بیشـتر 

و هزینه های زیاد است.

چشم انداز صنعت آلومینیوم تاریک نیست اما 
مبهم است

محمد مرادی  مطلق در گفت وگو با خبرنگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلزات آنلایـن«، اظهار 

فعالیـت  مطلـق  گـدازه  نویـن  شـرکت  داشـت: 

خـود را از سـال 1360 در زمینـه تولیـد قطعـات 

پیچیـده آلومینیومـی بـا روش دایکسـت بـرای 

صنایع گوناگون ازجمله صنعت خودرو، نفت و 

گاز، سـاختمان و تاسیسـات، روشـنایی و نـور، 

صنایـع غذایـی و لـوازم خانگـی آغـاز کـرد و از 

پیشگامان صنعت قالب سـازی و ریخته گری به 

حساب می آید.

وی افـزود: ایـن کارخانـه یکـی از اصلی تریـن 

تامین کننـدگان قطعـات اصلـی موتـور، سیسـتم 

گیربکــس،  کلاچ،  پوسته هـــای  و  فرمــــان 

دیفرانسیل، کیلومترشمار و همچنین ماهک های 

تعویـض دنـده مجموعـه گیربکـس اسـت. سـایر 

محصولات تولیدی این شرکت شامل پوسته های 

کنتـور گاز، کـف کاذب آلومینومـی و چراغ هـای 

خیابانی می شود.

حساسیت تصمیم گیری در شرایط بحرانی ■

در  مطلـق  نویـن  گـدازه  شـرکت  مدیرعامـل 

ارتبـاط بـا وضعیـت بـازار در نیمـه ابتدایـی سـال 

جاری، بیان کرد: بهای شمش آلومینیوم نسبت 

بـه سـال گذشـته تقریبـا دو برابـر شـده اسـت کـه 

البتـه در بعضـی از روزهـا افـت ناچیـزی را تجربـه 

می کند. با توجه به سهم بالای 50 تا 90 درصدی 

قطعـات  تمام شـده  بهـای  در  اولیـه  مـواد 

آلومینیومـی، افزایـش دو برابـری طـی چنـد مـاه 

بسـیار مشکل سـاز شـده اسـت و مشـتریان تـاب 

افزایـش 40 درصـدی محصـولات را ندارنـد و بـه 

همیـن دلیـل تقاضـا بـرای محصـولات مـا کاهـش 

یافته است.

وی تاکیـد کـرد: هـر بنـگاه تولیـدی در چنیـن 

و  تغییـر مسـیر  را در  انعطـاف کمـی  شـرایطی، 

سیاست ها دارد و ما نیز در نظر داریم تا ضررها را 

به حداقل برسانیم و بدون تعدیل نیرو از این بحران 

عبـور کنیـم. حفـظ خانـواده کاری بـرای مـا حائـز 

اهمیـت اسـت و تصمیم گیـری در شـرایطی کـه 

نمی توان حتی وضعیت یک روز را پیش بینی کرد، 

هـر  مدیریـت  می طلبـد.  را  خاصـی  نظـر  دقـت 

مجموعه، باید بپذیرد که تمام این شرایط جزئی از 

فعالیت صنعتی است و وی نباید از اوج کار خود 

بـه  شـدت احسـاس رضایـت کامـل و از افـت آن، 

احساس درماندگی و پشیمانی کند.

مرادی  مطلق در خصوص تاثیر شیوع ویروس 

کرونـا بـر صنعـت، بیـان کـرد: بـه هر حال، شـیوع 

ایـن بیمـاری تاکنـون در تمـام دنیـا اثرگـذار بـوده 

اسـت. در آغاز این شـیوع، بخش قابل توجهی از 

صنایع و کسب وکارهای دنیا تعطیل شدند اما به  

مـرور فعالیـت  خـود را بـه شـکل متفاوت تـر آغـاز 

کردند. به  طور مثال، برگزاری جلسـات حضوری 

بسـیار محـدود شـده اسـت و جا به جایـی کالا در 

پیش بینـی  می شـود.  انجـام  سـختی  بـه  دنیـا 

می کنیـم کـه اگـر ایـن ویـروس تـا پایـان  سـال و 

ابتدای سال آینده نیز ادامه داشته باشد، قیمت 

به  طور متوسط شبیه شرایط فعلی را تجربه کند. 

چنیـن  ایـن  در  تحریم هـا  وجـود  علاوه برایـن 

شـرایطی، فعالیـت را بـرای تولیدکننـدگان ایرانـی 

دشـوار کرده و خیلی اوقات زمان مورد نیاز برای 

تامیـن کالاهـای خارجـی چهـار برابـر قبـل شـده 

اسـت و کالاهـای وارداتـی در مـدت طولانی تـری 

به دست ما می رسد.

پروتکل هـای  الـزام رعایـت  وی در خصـوص 

بهداشـتی در شرکت، خاطرنشـان کرد: با آموزش 

و  بهداشـتی  پروتکل هـای  اجـرای  و  کارکنـان 

همچنین بررسـی روند بهبودی افراد مبتلا شـده 

در جامعـه، سـعی در حفـظ سـلامت تمـام افـراد 

مجموعـه کرده ایـم. علی رغـم خطرناک تـر شـدن 

رفتار این ویروس و همچنین وضعیت نابسامان و 

شـکننده اقتصاد کشـور، بعید است که فعالیت 

کارگاه هـا و کسـب وکارها بـه طـور کامـل متوقـف 

شـود. مـا نیـز در تـلاش بـرای حفـظ  موقعیـت 

شغلی افراد  هستیم.

چشـم انداز مبهـم صنعت آلومینیوم ■

در  مطلـق  گـدازه  نویـن   شـرکت  مدیرعامـل 

پاسخ به سوال خبرنگار »فلزات آنلاین« در ارتباط 

بـا میـزان تقاضا برای محصـولات آلومینیومی در 

نیمه اول سـال جاری و مقایسـه میزان آن نسـبت 

بـه مـدت مشـابه سـال گذشـته، اذعـان کـرد: در 

ابتدای سال جاری کاهش تقاضا برای محصولات 

مدیرعامل شرکت نوین گدازه مطلق:
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آلومینیومـی بـه دلیل شـیوع بیمـاری شـدید بود 

اما با گذشت زمان، شاهد روند رو به رشد تقاضا 

قیمت هـا،  نوسـان  کـه مجـددا  بودیـم  و عرضـه 

وضعیـت عرضـه و تقاضـا را تحـت تاثیر قـرار داد. 

به سبب شیوع بیماری کرونا، موانع بسیاری سر 

راه تولیـد قـرار گرفتـه کـه رفـع آن نیازمنـد صـرف 

انرژی بیشتر و هزینه های زیاد است. چشم انداز 

صنعت آلومینیوم در هاله ای از ابهام قرار گرفته 

اما نمی توان گفت تاریک است. تلاش می کنیم 

شرایط فعالیت خود را حفظ کرده و اجازه ندهیم 

تولید شرکت از رونق و بازدهی بیفتد.

بهره گیری از ماشین آلات خودکار ■

مـرادی  مطلـق دربـاره عمده تریـن مشـکلات 

نوسـانات  از  غیـر  بـه   گفـت:  شـرکت،  کنونـی 

قیمتـی، تحریم ها، شـیوع بیمـاری کرونا و چالش 

نیـروی  کمبـود  وارداتـی،  اقـلام  برخـی  تامیـن 

انسانی متخصص نیز چشمگیر بوده و متاسفانه 

و  کمتـر  تـلاش  جوانـان،  بیشـتر  ذهنـی  الگـوی 

دستاورد زودهنگام است. حساسیت این مسئله 

روز بـه روز جدی تـر می شـود و ارتباطـی بـه سـطح 

تحصیـل افـراد نیـز نـدارد؛ در زمان هـای گذشـته 

این مشکلات کمتر بود.

وی ادامـه داد: متاسـفانه بـه دلیـل اقتصـادی 

دارد،  دورقمـی  تـورم  کـه  می شـود  سـال ها  کـه 

دارد.  مالـی  موفقیـت  از  بـدی  تجربـه  جامعـه 

بسیاری از افراد تصور می کنند که راه موفقیت 

مالـی کار کـردن و تـلاش نیسـت و تنهـا کسـی 

موفق می شود که خرید و فروش ارز، طلا و ملک 

می کنـد. در بحـث مواجهـه بـا کمبـود نیـروی 

انسـانی، چـون سـال ها پیـش ایـن رونـد را در حوزه 

استقرار سیستم ها و اتوماسیون صنعتی به  جای 

و  فعالیت هـا  بودیـم،  کـرده  پیش بینـی  انسـان 

دلیـل  بـه  امـا  اسـت  شـده  حاصـل  توفیق هایـی 

تحریم ها و سخت تر شدن دسترسی به بازارهای 

دلیـل  بـه  سیسـتم ها  ایـن  اسـتقرار  صادراتـی، 

نوسانات بازار و تولید، مقرون به صرفه نیست.

مدیرعامـل شـرکت نویـن  گـدازه مطلـق تاکیـد 

مزایـای  اتومـات  تمـام  ماشـین های  قطعـا  کـرد: 

بی شماری دارد اما زمانی استفاده از آن اقتصادی 

اسـت کـه در طـول سـال بـدون توقـف کار کنـد و 

ابزار و تجهیزات مصرفی آن در دسـترس باشـد. با 

همـه ایـن اوصـاف، بخش هایـی از خطـوط تولیـد را 

خـودکار کرده ایـم کـه بـه لحـاظ فرهنـگ سـازمانی 

عواید قابل توجهی برای ما داشته است و در حال 

حاضـر بـرای توسـعه آن نیـز برنامه ریـزی کرده ایـم. 

مشـکل دیگـری کـه وجـود دارد، ضعـف نقدینگی 

اسـت کـه همـواره در سـازمان هـای رو بـه  رشـد بـه 

خصـوص در واحدهـای تولیـدی این معضل وجود 

دارد. در واقـع، قـدرت نقدینگـی هـر شـرکت و 

کارخانه ابزاری برای توسعه خانواده کاری و آبروی 

صنعت کشور است.

عدم دسترسی به بازارهای صادراتی ■

بـه سـوال خبرنـگار  پاسـخ  مـرادی  مطلـق در 

»فلـزات آنلایـن« در ارتبـاط بـا چالش هـای ایجـاد 

شـده بـه علـت وضع تحریم هـا، گفـت: مهم ترین 

چالـش بـه وجـود آمـده در اثـر تحریم هـای وضـع 

شـده علیـه ایـران، معضـل دسترسـی بـه بازارهای 

صادراتـی اسـت. بـه  طـور مثـال، ما به دلیل اینکه 

قـادر بـه تامیـن الزامـات برخـی خودروسـازان و 

ایـن  در  بودیـم،  خارجـی  تامین هـای  زنجیـره 

از شـرکت های  برخـی  بـا  رایزنی هایـی  خصـوص 

خارجـی انجـام دادیـم امـا وقتـی کار به قـرارداد و 

تولیـد نزدیـک شـد، بـا تشـدید تحریم هـا، روابـط و 

راه های مبادلاتی قطع شد. البته هنوز در تلاش 

هسـتیم فعالیـت در حـوزه بازاریابـی خارجـی را 

ادامه داده و با انجام مکاتبات برای دستیابی به 

بازار صادراتی برنامه ریزی داشته  باشیم.

وی اضافه کرد: البته تحریم ها و افزایش نرخ 

ارز، فرصت هایـی را نیـز بـرای مـا بـه وجـود آورده 

و تجهیزاتـی  مثـال، قطعـات  بـه عنـوان  اسـت. 

بودند که طی سال های گذشته از طریق واردات 

تامین می شـد اما اکنون واردات این محصولات 

بـرای  امـر  ایـن  گفـت  می تـوان  و  شـده  دشـوار 

شـرکت ها و کارخانه هـا مقرون به صرفـه نیسـت. 

و  شـرکت ها  بـا  خـود  محصـولات  عرضـه  بـرای 

کارخانه هایـی کـه بـه ایـن تجهیـزات نیـاز دارنـد، 

وارد گفت وگـو شـده ایم و در حـال حاضـر در حـال 

انجام مذاکرات مربوطه هستیم.

مدیرعامل شرکت نوین  گدازه مطلق در پایان 

در خصـوص برنامه هـای توسـعه ای ایـن شـرکت، 

طـی  مطلـق  نویـن  گـدازه  شـرکت  کـرد:  اظهـار 

سـال های گذشـته بیشـترین تمرکـز خـود را در 

زمینه ریخته گری تحت فشار )دایکست( به کار 

گرفتـه اسـت. اخیـرا خـط ریخته گـری ریـژه ای را 

راه اندازی کرده ایم و بنا داریم این بخش از کار را 

نیـز توسـعه دهیـم. درحـال حاضـر، بـرای 4 خـط 

ریژه قرارداد منعقد شده و مذاکرات نهایی برای 

نـگارش متـن قـرارداد در حـال انجـام اسـت کـه 

کمتـر از یـک مـاه آینـده بـه عقـد قـرارداد منجـر 

خواهـد شـد. در حـال حاضـر نیـز در حـال توسـعه 

زیرسـاخت های ایـن بخـش و بخش ماشـین کاری 

بـوده و در برنامـه میان مـدت خـود بـرای توسـعه 

اتوماسـیون صنعتـی بخـش ریـژه و ماشـین کاری 

طرح هایی را در نظر گرفته ایم.
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مدیرعامـل شـرکت آلومینیوم آرین گفت: از ابتدای سـال جـاری تاکنون تولیدکنندگان محصولات آلومینیومی بـا چالش های گوناگونی 
نظیـر کمبـود و افزایـش قیمت مـواد اولیه و جهش نرخ ارز دسـت و پنجه نـرم می کنند. در این شـرایط نمی توان حتی بـرای یک روز 

کاری، برنامه ریزی دقیق داشت وحفظ شرایط کنونی تولید اولویت بالاتری نسبت به برنامه های توسعه ای دارد.

حفظ شرایط کنونی، یک کار خارق العاده است!

مهـدی آرین فـر در گفت وگـو با خبرنگار پایگاه 

خبـری و تحلیلی »فلـزات آنلاین«، اظهار داشـت: 

شـرکت آلومینیوم آرین در زمینه تولید پروفیل و 

آلومینیومـی فعالیـت می کنـد و دارای  مقاطـع 

ظرفیـت تولیـد ماهیانـه 150 تـن اسـت. در حـال 

حاضـر، بـا توجه به شـرایط نامطلوب بـازار و تولید، 

تنها با 10 درصد از ظرفیت کارخانه محصول تولید 

می کنیـم. میـزان تقاضـا در 6 ماهـه ابتدایـی سـال 

جاری نسبت به دوره مشابه در سال گذشته افت 

کاهـش  تـا  شـده  باعـث  ایـن  و  اسـت  داشـته 

80درصدی تولید را تجربه کنیم.

وی افـزود: مـا در کارخانـه خـود از دسـتگاه 

پرس دو هزار و 400 تنی استفاده می کنیم و تمام 

ماشـین آلات مورد اسـتفاده در مجموعه سـاخت 

ایــــران اســــت. مــــواد اولیـــه مـــورد استفـــاده در 

کارخانه، شمش و بیلت آلومینیومی و همچنین 

علـت  بـه  حاضـر،  حـال  در  هسـتند.  ضایعـات 

افزایـش بیـش از انـدازه قیمت مواد اولیـه، درآمد 

حاصـل از فـروش محصـولات، بـرای خرید مجدد 

مـواد اولیـه در هـر دوره کافـی نیسـت. بـه  طوری 

کـه از ابتـدای سـال جـاری قـادر بـه کسـب سـود 

نبودیـم و بـرای ادامـه فعالیت از درآمد سـال های 

گذشته خود استفاده کرده ایم.  

مدیرعامل آلومینیوم آریـن درباره چالش های 

به وجود آمده از ابتدای سال جاری، بیان کرد: به 

علـت شـیوع کرونـا، قیمـت مـواد اولیـه دچـار 

نوسـانات لحظـه ای شـده اسـت و عـلاوه  بـر ایـن 

نیـز  گاز  و  بـرق  آب،  هزینـه   افزایـش  موضـوع، 

مشـکلات ما را دوچندان کرده اسـت. در نیمه 

ابتدایی سـال، پی در پی برق مجموعه از سـوی 

اداره برق اسـتان قطع شـد و این قطعی های سـه 

تولیـد  فرآینـد  در  شـد  باعـث  سـاعته  تـا چهـار 

کارخانه اخلال ایجاد شود و برخی از دستگاه ها 

ببینند. آسیب 

آرین فر درخصوص مبادلات تجاری مجموعه، 

تصریـح کـرد: در یـک بـازه زمانـی برای تامیـن مواد 

اولیه مورد نیاز شرکت، واردات انجام می شد که 

پس از مدتی متوقف شد. در زمینه صادرات نیز 

چنـد مرتبـه بـه کشـورهای همسـایه ماننـد عـراق، 

محصولات خود را صادر کردیم.

وی در ارتبـاط بـا میـزان اثرگـذاری تحریم هـا بر 

فعالیـت شـرکت، تاکیـد کـرد: با تشـدید تحریم ها 

علیـه کشـور، صنعـت دچـار کمبـود مـواد اولیـه و 

قطعـات شـده اسـت. در ایـن میـان، قیمت هـا بـه 

صورت نجومی صعود پیدا کرده اسـت و کسـانی 

کـه در انبارهـای خود مواد اولیه و تجهیـزات، دپو 

کرده انـد بـه سـودآوری و ایجـاد حبـاب قیمتـی در 

تمـام  حاضـر،  حـال  در  شـده اند.  مشـغول  بـازار 

تولیدکننـدگان محصـولات آلومینیومـی ازجملـه 

شـرکت مـا، سـال جـاری را با چالش آغـاز کرده اند و 

در حـال حاضـر، بـا معضـلات متعـددی دسـت و 

پنجه نرم می کنند.

مدیرعامل آلومینیوم آرین در پاسخ به سوال 

خبرنگار »فلزات آنلاین« مبنی بر اینکه آیا در این 

واحـد  توسـعه  بـرای  برنامه ریـزی  امـکان  شـرایط 

تولیـدی خـود داریـد یـا خیـر، گفت: اگـر بتوانیم 

وضعیت کنونی شـرکت و فرآیند تولید محصول 

را حفـظ کنیـم و شـرایط را تـا حـدودی پایـدار نگـه 

داریـم، بـه  نوعـی یـک عملیـات غیـر ممکـن را بـه 

سـرانجام رسـانده ایم! در حـال حاضـر بـا توجـه بـه 

سـختی  بـه  کشـور،  سـردرگم  اقتصـاد  اوضـاع 

می توانیـم بـرای حتـی یـک روز کاری برنامه ریزی 

دقیق داشـته باشیم.

آرین فـر دربـاره تاثیـر کرونـا بـر اقتصـاد کشـور، 

ایـن نکتـه را خاطرنشـان کـرد: از پایان سـال 1398 تا 

دو مـاه ابتدایـی سـال جـاری، کشـور دچـار تـرس، 

نگرانـی و سـردرگمی در خصـوص شـیوع ویـروس 

کرونـا بـود و ایـن موضـوع بر فعالیت های صنعتی 

نیز تاثیر گذاشت و بسیاری از واحدهای تولیدی 

در این ایام فعالیت خود را متوقف کردند. بعد از 

آن بـا جهـش نـرخ ارز، کشـور وارد بحـران عظیـم 

اقتصادی شد که تاکنون هیچ مسئولی نتوانسته 

اسـت راه حلـی بـرای رفـع این مشـکلات و بـه رونق 

انداختـن چرخـه تولیـد در صنایع مختلف کشـور 

ارائه دهد.

مدیرعامل شرکت آلومینیوم آرین:
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تولید محصول با کیفیت، رمز موفقیت در بحران 

مشتریان بورس کالا از پیش تعیین شده هستند
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وضعیـت نابسـامان اقتصـاد و صنعت نیـاز به حضور کاربلـدان و صنعتگرانـی دارد که به چم و خم کار کاما مسـلط هسـتند و با ظهور 
بحران هـا از صحنـه فعالیت حذف نشـده اند. حضـور مداوم و پویا در صنعت مسـتلزم دو مولفـه برنامه مدون و حفـظ روابط بین المللی 
اسـت که در کشـور کمتر شـرکتی از هـر دو موضوع بهره مند اسـت. خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلـی »فلزات آناین« در این راسـتا با 
علی هوشـمند، مدیرعامل شـرکت ریابی به گفت وگو نشسـته اسـت. وی معتقد اسـت که محصول با کیفیت در هر شرایطی می تواند 

با تقاضای مطلوبی در بازار مواجه شود. مشروح این گفت وگو در ادامه آمده است:

تولید محصول با کیفیت، رمز موفقیت در بحران 

پیشـینه شـرکت  ◄ توضیحاتـی در خصـوص 

بفرمایید.

 فعالیـت شـیرآلات بهداشـتی و سـاختمانی 

صنایـع تولیـدی ریابی بـه سـال 1358 برمی  گردد 

کـه در حـوزه صنعـت ریخته گـری فلـزات رنگیـن 

آغـاز بـه کار کـرد. ایـن واحـد تولیـدی بـه عنـوان 

تولیدکننده میلگرد برنجی و شیرآلات بهداشتی 

حـال  در  می شـود.  شـناخته  کشـور  سـطح  در 

اقتصـادی،  نامطلـوب  شـرایط  وجـود  بـا  حاضـر، 

و  میلگـرد  تولیـد  عرصـه  در  گذشـته  همچـون 

شـیرآلات پیشـتاز هسـتیم و بدون تعدیل نیرو به 

فعالیـت خـود ادامـه می دهیـم. قابـل ذکـر اسـت 

کـه در سـال جـاری بـرای پیشـبرد اهداف تعیین 

شده مجموعه در راستای گسترش فعالیت های 

شـرکت افـراد جدیـدی را نیـز اسـتخدام کردیم و 

در تـلاش هسـتیم کـه بـا به کارگیـری تمـام قوای 

مرغـوب،  اولیـه  مـواد  از  اسـتفاده  بـا  و  خـود 

محصولـی بـا کیفیـت را تولیـد و به مـردم عرضه 

کنیـم. در واقـع، رضایـت مشـتری هـدف اول و 

در  می شـود.  محسـوب  ریابـی  مجموعـه  آخـر 

حال حاضر، 120 نفر در مجموعه ریابی مشغول 

تعـداد در بدتریـن  ایـن  بـه فعالیـت هسـتند و 

شـرایط و بحران ها پای کار ایسـتاده اند و از هیچ 

کمکی دریغ نکرده اند.

شرایط فروش داخلی و صادراتی محصولات  ◄

شرکت ریابی را چگونه ارزیابی می کنید؟

مـا شـیرآلات بهداشـتی، میلگـرد و اتصـالات 

برنجـی تولیـد می کنیـم کـه مشـتری عمـده ایـن 

نوع محصول مردم و صنعت ساختمان است. با 

بـازار  تقاضـا در  میـزان  تمـام مشـکلات،  وجـود 

داخلی قابل ملاحظه بوده و تا کنون توانسته ایم 

نظـر انبوه سـازان و مشـتریان داخـل را بـه خـود 

جلب کنیم. در رابطه با فروش صادراتی نیز باید 

گفت در این عرصه به طور مداوم حضور فعالی 

داشـته  ایم کـه ایـن خـود نشـان از کیفیـت بـالای 

شـیرآلات و میلگرد تولیدی شـرکت اسـت. البته 

مدیرعامل شرکت ریابی عنوان کرد:
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خـود بـه صـورت مسـتقیم محصـولات را صـادر 

بیـن  ایـن  در  واسـطه  شـرکت های  و  نکرده ایـم 

را  مـا  محصـولات  خارجـی  فـروش  مسـئولیت 

عهده دار شده اند. کشورهایی همچون افغانستان، 

همچنیـن  و  سـوریه  ترکیـه،  آذربایجـان،  عـراق، 

کشورهای آفریقایی مانند لیبی و سایر کشورهای 

همسایه ازجمله مشتریان دائمی اجناس ایرانی، 

به ویژه محصولات مسی و برنجی ما هستند که 

بـا واسـطه و یـا بـدون واسـطه ایـن محصـولات بـه 

دست آن ها می رسد.

مـواد اولیـه مصرفـی خـود را از چـه منابعـی  ◄

تامین می کنید؟

بـه طـور کلـی مـواد اولیه مصرفی بـرای تولید 

میلگرد برنجی و شیرآلات بهداشتی مس و روی 

اسـت کـه ایـن نـوع مـواد را به صـورت ضایعات و 

شـمش تهیـه می کنیـم. اغلـب مـس و برنـج را بـه 

صـورت ضایعـات از بـازار آزاد و روی را بـه شـکل 

تهیـه  تولیدکننـده  شـرکت های  از  روی  شـمش 

بـا مشـکل خاصـی  مـواد  تامیـن  می کردیـم. در 

مواجه نیستیم اما با بروز نوسانات قیمتی عرضه 

مـواد اولیـه همچـون ضایعـات بـه طـور منظـم در 

بـازار عرضـه نمی شـوند و فروشـندگان بـا تغییـر 

لحظـه ای قیمت هـا قـادر بـه معاملـه نیسـتند در 

نتیجه در چنین بازاری تولیدکنندگانی همچون 

مـا در تهیـه مـواد اولیـه دچـار مشـکل می شـود و 

کمبود را به طور جدی حس می کند.

فعالیت مجموعه ریابی را در دو سـال اخیر  ◄

چگونه ارزیابی می کنید؟

سـال گذشـته نیز همچون امسال شاهد رشد 

نجومـی قیمت هـا بودیـم و ایـن تاثیر مسـتقیم بر 

رونـد کاری واحـد تولیـدی گذاشـته اسـت. بـرای 

حفـظ بقـای یک مجموعه تولیـدی قدرتمند باید 

متناسـب بـا وضعیـت بـازار عمل کـرد. در نتیجه 

بـه نسـبت افزایـش قیمـت مـواد اولیـه، مـا نیـز 

قیمت نهایی محصولات خود را افزایش  داده ایم 

و چرخـه خریـد مـاده اولیه و فروش محصـولات را 

در حالـت تعـادل نگـه داشـته ایم. مشـتریان نیـز 

پذیـرای ایـن رشـد قیمت هـا هسـتند و بـه جـرات 

می تـوان گفـت میـزان فـروش داخلـی و صادراتی 

علاوه بر اینکه با افت مواجه نشده بلکه طی دو 

سـال اخیـر همزمان با نوسـانات قیمتـی، افزایش 

یافتـه اسـت. زمانـی کـه کالایـی بـا کیفیـت و در 

حد استانداردهای دنیا در کشور تولید می شود، 

طبیعتا از واردات این نوع محصولات جلوگیری 

واردات  بـرای  نیـز  دولـت  و  می آیـد  عمـل  بـه 

تخصیـص  دولتـی  ارز  آن  مشـابه  محصـولات 

نمی دهد. به این ترتیب، تقاضا برای محصولات 

با کیفیت ایرانی در طی این مدت افزایش یافته 

کـه ایـن موجـب افزایـش تولیـد و فـروش شـرکت 

ریابی نیز شده است.

تکنولــوژی ساخـــت میلگـــرد و شیــــرآلات  ◄

بهداشتی در چه جایگاهی قرار دارد؟

یـک  تولیـد  در  رکـن  مهم تریـن  تکنولـوژی، 

در  و  می آیـد  حسـاب  بـه  مرغـوب  محصـول 

مجموعه ریابی نیز سعی شده که از تجهیزات و 

ماشـین آلات مـدرن و طبق آخرین تکنولـوژی روز 

دنیـا اسـتفاده شـود، امـا در شـرایط تحریمـی در 

تامیـن برخـی قطعات دچار مشـکل شـدیم کـه از 

این بین می توان به قطعات یدکی، قطعات برقی 

و بعضی از قالب ها اشاره کرد که اکنون از طریق 

برخـی  موجـودی  از  اسـتفاده  بـا  یـا  و  واسـطه 

شـرکت ها در داخـل کشـور، کمبودهـای خـود را 

و   CNC دسـتگاه  از  مـا  می کنیـم.  جبـران 

ماشین  آلات ریخته گری مداوم استفاده می کنیم 

که ازجمله ماشین آلات مدرن مجموعه محسوب 

می شـوند. بـا تکیه به چنیـن تجهیزاتی می توانیم 

محصول مرغوبی را تولید کنیم.

بـه عنـوان مثـال، زمانـی کـه دسـتگاه CNC با 

قطعـات  اغلـب  می شـود،  مواجـه  مشـکل 

الکترونیکی این دستگاه خراب می شود و تامین 

این نوع قطعات عملا در ایران ممکن نیست و یا 

کلیدهای برقی که ما استفاده می کنیم، آلمانی 

یـا متعلـق بـه کشـور کـره جنوبـی هسـتند کـه در 

شـرایط تحریمـی تهیـه آن هـا بـه یک چالـش جدی 

تبدیل شده است. همچنین در رابطه با گرافیت 

باید گفت که این ماده تولید داخلی ندارد و در 

ایـن زمینـه کامـلا بـه کشـورهای خارجـی وابسـته 

هسـتیم، اما در مجموعه تا به امروز توانسـته ایم 

مشـکلات پیـش آمـده را حـل کنیم. بـه طور کلی 

واحد تحقیق و توسعه مجموعه یکی 
از پویاتریـن بخش هـای شـرکت 
اسـت و توجه ویـژه ای به ایـن واحد 
داریـم. یکی از وظایف افراد مشـغول 
در این بخش شناسـایی و بررسـی 
نیـاز بـازار و تکنولوژی هـای نوین در 

دنیا اسـت
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بـا علـم و تکنولـوژی روز  پیـش رفتـن همزمـان 

دنیـا، عـلاوه بـر وضعیـت اقتصـادی مطلـوب بـه 

ایجـاد روابـط تجـاری و بین المللـی مناسـب نیـز 

نیـاز دارد کـه در حـال حاضـر در هـر دو مولفـه 

دچار مشکل شده ایم.

چالش های موجود در صنعت شما چیست؟ ◄

مهم تریـن مشـکلات موجـود در ایـن صنعـت، 

نوسـانات قیمتی و بحث تامین مواد اولیه اسـت 

که البته این موضوع فقط شامل صنعت میلگرد و 

شیرآلات نمی شود و تمام صنایع نیز با این دغدغه 

دسـت وپنجه نـرم می کننـد. همچنیـن بی ثباتی 

نرخ ارز تولیدکنندگان و فعالان این عرصه را مورد 

آزار قرار داده است. سومین مشکل عمده، مالیات 

بـر ارزش افـزوده اسـت؛ یعنـی مالیاتـی کـه بخـش 

تولید نباید پرداخت کند و بر عهده مصرف کننده 

اسـت کـه البتـه در ایـران از هـر دو طـرف مالیـات 

گرفته می شـود! در کنار مواردی که ذکر شـد، به 

دلیـل درسـت نبـودن سیسـتم خریـد و فـروش در 

کشـور، بـه هنـگام خرید ضایعات مسـی و برنجی 

فروشـنده فاکتوری جهت ارائه ندارد و در مقابل، 

زمانی که محصول نهایی به بازار عرضه می شود، 

قشر بازاری حاضر نیستند که کالا را بدون فاکتور 

خریداری کنند. در واقع شرایط به گونه ای است 

کـه عرصـه برای افـرادی که می خواهند درسـت و 

مفیـد کار کننـد، سـخت و دشـوار اسـت امـا برای 

و  مناسـب  موقعیتـی  زیرپلـه ای  فعالیت هـای 

سـودآور محسـوب می شـود که این موضوع اجازه 

تولیـدی  واحدهـای  بـه  را  فعالیـت  گسـترش 

استاندارد نمی دهد.

چه برنامه و چشم اندازی برای آینده شرکت  ◄

ریابی در نظر گرفته اید؟

بـا توجـه بـه اینکه تحلیل منطقی و صحیحی 

از بـازار داریـم، می توانیـم چشـم اندازی مطابـق با 

واقعیـت متصـور شـویم. بر اسـاس سیاسـت های 

دولت، نظام و شرایط اقتصادی موجود، خود را با 

شـرایط مطابقـت می دهیـم و تا کنون بـا این روند 

توانسته ایم خوش بدرخشیم. علاوه براین افزایش 

ظرفیـت تولیـد و افـزودن محصـولات جدیـد بـه 

سـبد تولیـدات را در برنامـه کاری خـود داریـم و 

باید منتظر بمانیم که شرایط اقتصادی کشور به 

کـدام سـمت سـوق می یابـد. قابل ذکر اسـت که 

هر سـال نیازهای بازار تغییر می کند و ما مطابق 

بـا نیـاز بـازار، اسـتراتژی خـود را بـه روز می کنیم و 

حرکـت  نیـاز  مـورد  محصـول  تولیـد  جهـت  در 

می کنیم. واحد تحقیق و توسـعه مجموعه یکی 

توجـه  و  اسـت  شـرکت  بخش هـای  پویاتریـن  از 

ویژه ای به این واحد داریم. یکی از وظایف افراد 

مشـغول در ایـن بخـش شناسـایی و بررسـی نیـاز 

بازار و تکنولوژی های نوین در دنیا است.

آینده صنعت مس را چگونه ارزیابی می کنید؟ ◄

در چند سال اخیر در کنار بحث تولید، گروهی 

را شـکل داده ایـم تـا از ایـن طریـق بتوانیـم ضایعـات 

فلزی را قیمت گذاری کنیم و روزانه قیمت جهانی 

فلزات رنگی)در بورس فلزات لندن( که شامل مس 

و روی می شـود را رصـد می کنیـم. بـا توجـه به روند 

طـی شـده قیمـت جهانـی و داخلـی مس، می تـوان 

آینـده روشـنی را بـرای مـس متصور بود کـه در حال 

حاضر شـیوع ویروس کرونا تا حدی جلوی سـرعت 

رشد و توسعه صنعت مس را گرفته است و با خروج 

از سـونامی کرونـا، قطعـا تقاضـا بـرای مـس افزایـش 

زیـادی خواهـد داشـت و چرخـه تولیـد در صنعـت 

مس با سرعت بیشتری در ایران و در دنیا به حرکت 

درخواهد آمد.

پیشنهاد شما برای حل مشکلات موجود در  ◄

صنعت چیست؟

بـه نظـر مـن اگـر دولـت بـه جـای اسـتفاده از 

کارشناسـان خـود، از افـراد کاربلـد و بـا تجربـه کـه 

سـالیان سـال در خطـوط تولیـد کارخانه ها و سـطح 

بازار، سرد و گرم صنعت را چشیده اند و همچنین 

از تجربـه شـرکت هایی کـه زیـر سـایه مشـکلات 

گوناگـون تـا به امروز دوام آورده اند، اسـتفاده کند 

بـه نتایـج بهتـری خواهـد رسـید زیـرا آن هـا تمـام 

نوسانات و چالش های صنعتی را تجربه کرده اند و 

راه حل های مناسبی را برای حل مشکلات امروزی 

صنعـت قطعـا بـه کار خواهنـد گرفـت. وضعیـت 

فعلـی صنعـت بـه کمک جـدی نیـاز دارد چراکه با 

ایـن رونـد در آینـده نزدیـک بسـیاری از واحدهـای 

تولیدی دست از کار خواهند کشید و با تعطیلی 

مجموعـه تولیـدی خـود بـه مشـکلات اقتصـادی 

کشور دامن خواهند زد.
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مدیرعامـل شـرکت نیرو خطوط زاگرس گفت: شـرایط خریـد از بورس کالا برای واحدهای تولیدی کوچک و متوسـط بسـیار دشـوار 
بـوده و تقریبـا می تـوان گفت در وضعیت فعلی اقتصاد کشـور کمتر واحـد تولیدی قادر به خرید از بورس کالا اسـت. عمده مشـتریان 
ایـن تالار صنعتی تولیدکننده نیسـتند بلکه دلالانی هسـتند که نبض بـازار مواد اولیه را در دسـت گرفته اند و با خرید مواد عرضه شـده 

در رینگ صنعتی و فروش در بازار آزاد با قیمتی بالاتر امرار معاش می کنند که این مصداق بارز رانت است.

مشتریان بورس کالا از پیش تعیین شده هستند
رکود ساخت و ساز موجب کاهش تقاضا شده است  

محسن عبادی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبـری و تحلیلی »فلـزات آنلاین«، اظهار داشـت: 

وضعیت تولید نامطلوب است و ما کج دار و مریز 

پیـش می رویـم و تـا بـه اینجـای کار توانسـته ایم 

فعالیت خود را در بحبوحه مشکلات حفظ کنیم. 

در تمام بخش های تولید معضلاتی وجود دارد اما 

ازجمله مسـائلی که عرصه را برای تولیدکنندگان 

تنگ تـر کـرده، چالش هـای موجـود در بـازار اسـت. 

در حـال حاضـر بـا توجـه بـه بحـث گرانـی در تمـام 

بخش ها، میزان ساخت و سازهای ساختمانی نیز 

بـه حداقـل رسـیده و در ادامـه میـزان تقاضـا بـرای 

سیم و کابل های ساختمانی نیز افت چشمگیری 

بـه  جـدی  ضررهـای  ایـن  رو  ایـن  از  و  داشـته 

تولیدکنندگان سیم و کابل وارد شده است.

مواجهه با قیمت های کاذب ■

مدیرعامل شـرکت نیرو خطـوط زاگرس مطرح 

کـرد: مـواد اولیـه بـرای تولیـد سـیم و کابل، مفتول 

هشت میلی متری و گرانول PVC بوده که هر دو 

را از بازار آزاد تهیه می کنیم. در واقع شرایط لازم را 

برای خرید از بورس کالا نداریم و یا به عبارت بهتر 

این تالار صنعتی در انحصار یک عده خاص است 

و آن ها نیز برخی افراد و مشتریان ویژه را وارد بازی 

خود می کنند. ما نیز ماده اولیه مورد نیاز خود را 

از طریـق دلال تهیـه می کنیـم. لازم بـه ذکـر اسـت 

کالا  بـورس  و  آزاد  بـازار  در  مفتـول  قیمـت  کـه 

اختلاف دارد؛ این محصول در بورس کالا ارزان تر 

عرضه می شود اما دست تولیدکنندگانی همچون 

ما از آن کوتاه است.

وی خاطرنشـان کـرد: عمـده مشـتریان مفتـول 

عرضـه شـده در بـورس کالا، تولیدکننـده نیسـتند 

بـورس  از  را  مفتـول  کـه  بلکـه دلالانـی هسـتند 

خریـداری کـرده و بـا قیمتـی بالاتـر در بـازار آزاد 

عرضـه می کنند. اختلاف قیمت مفتول در بـازار 

آزاد و بـورس کالا بالـغ بـر 12 هـزار تومان به ازای هر 

کیلوگـرم اسـت. زمانی که ماده اولیـه از بـازار آزاد 

تامین شـود، طبیعی اسـت که قیمت تمام شـده 

محصـول نهایی شـرکتی همچون ما بالاتـر خواهد 

بود. در نتیجه، قدرت رقابت تولیدکنندگانی که 

بیشـتر  هسـتند،  کالا  بـورس  ثابـت  مشـتریان 

می شـود. ناگفتـه نمانـد عـلاوه بر وجـود رانـت در 

بـورس کالا، خریـد از ایـن تـالار صنعتـی بـه بودجـه 

کلان نیـاز دارد زیـرا حداقـل حجـم خریـد بیـش از 

نیاز مجموعه ما است.

عبـادی عنـوان کـرد: نوسـانات قیمـت مـس و 

نـرخ ارز بـه شـدت بـر رقابت های بـورس کالا تاثیر 

می گـذارد؛ بـه نحـوی کـه بـا افزایـش قیمت هـا، 

میـزان رقابـت بـه حـدی کاهش می یابـد. از سـوی 

دیگر عرضه محدود مفتول در بورس کالا موجب 

ایجاد افزایش قیمت کاذب می شود.

رکود ساخت و ساز، کاهش تقاضا ■

مدیرعامل شـرکت نیـرو خطوط زاگـرس اضافه 

کـرد: ایـن شـرکت، تولیدکننده کابل های صنعتی 

به ویژه سیم و کابل های افشان ساختمانی است و 

کـه  هسـتند  انبوه سـازان  مـا  مشـتریان  عمـده 

محصـولات مـا را از سـطح بـازار تهیـه می کننـد. 

مدیرعامل شرکت نیرو خطوط زاگرس:
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همچنین کابل تولیدی نیز در صنعت و ساختمان 

دوم  بخـش  می گیـرد.  قـرار  اسـتفاده  مـورد 

محصولات تولیدی مجموعه، آلومینیومی هستند 

کـه موسـوم بـه سـیم لخـت هوایـی بـوده و عمـده 

مشتری این نوع سیم وزارت نیرو است که شرایط 

فـروش ایـن محصـول نیـز اصـلا مطلـوب نیسـت 

بـه شـدت  نهـاد  ایـن  چراکـه پروژه هـای عمرانـی 

کاهـش یافتـه و طبیعتـا مصـرف ایـن نـوع سـیم 

کاهـش یافتـه اسـت. در حـال حاضـر حـدود 9 مـاه 

اسـت کـه خـط تولیـد سـیم و کابـل آلومینیومـی 

شرکت زاگرس تعطیل شده است.

وی در خصوص تفاوت سیم و کابل های مسی 

و آلومینیومـی، گفـت: سـیم و کابل هـای مسـی و 

آلومینیومـی بـا توجـه بـه نـوع فلـزی کـه در آن هـا 

اسـتفاده می شـود، کاربردهای گوناگونی دارند و 

قـرار  اسـتفاده  مـورد  مختلفـی  بخش هـای  در 

و کابل هـای  مثـال، سـیم  بـه عنـوان  می گیرنـد. 

آلومینیومـی بـه دلیل عـدم وجـود اسـتانداردهای 

کاربـردی  هیـچ  سـاختمانی  پروژه هـای  در  لازم 

ندارند اما در شـبکه های قدرت یا دکل های بزرگ 

دلیـل  بـه  آلومینیومـی  کابل هـای  و  سـیم  تنهـا 

خاصیـت سـبک بـودن و همچنین قیمـت ارزان تر 

نسـبت بـه مـس، مـورد اسـتفاده قـرار می گیرنـد. 

کابل هـای خودنگهـداری کـه بـرای سیم کشـی در 

همگـی  می شـوند،  گرفتـه  کار  بـه  خیابان هـا 

آلومینیومـی هسـتند زیـرا اگـر ایـن حجـم از سـیم 

اقتصـادی  نظـر  از  کارفرمـا  بـرای  باشـد،  مسـی 

مـورد  طرفـی  از  و  بـود  نخواهـد  مقرون به صرفـه 

سرقت قرار می گیرد.

ترک ها جای پا ایرانیان گذاشتند ■

عبـادی تاکیـد کـرد: همان طـور کـه گفتـه شـد 

میـزان فـروش داخلـی تـا حـد چشـم گیری کاهـش 

یافته است و در خصوص صادرات نیز باید گفت 

کـه در حـال حاضـر هیچگونـه فـروش صادراتـی 

نداریـم . در سـال های گذشـته کشـور عـراق بـازار 

خوبـی بـرای محصـولات مـا داشـت امـا بعـد از 

تحولات سیاسـی منطقه، این بازار از دسـت رفت 

و اکنون نیز به دست فعالان صنعتی کشور ترکیه 

افتاده است. جالب این است که مس و آلومینیوم 

مورد نیاز تولیدکنندگان سیم و کابل کشور ترکیه، 

از ایـران تامیـن می شـود امـا بـه تکنولـوژی روز دنیـا 

دسترسی آسانی دارند. از طرفی مواد اولیه با قیمت 

بـه  شـده  ارائـه  قیمـت  بـه  نسـبت  پایین تـری 

تولیدکنندگان داخلی به مشتریان خارجی ازجمله 

ترک هـا فروختـه می شـود؛ بنابرایـن محصول نهایی 

آن ها قیمت پایین تری نسبت به محصولات ایرانی 

دارد و این موجب پیروزی آن ها در رقابت  می شود.

وی اضافه کرد: اکنون نوسانات قیمتی و ارزی 

به حدی زیاد اسـت که نمی توان وارد رقابت های 

بین المللـی شـد. بـه عنـوان مثـال، امـروز بـا یـک 

مشتری خارجی قراردادی با قیمت مس 170 هزار 

تومـان بـه ازای هـر کیلوگـرم تنظیـم می کنیـم کـه 

تولیـد، آماده سـازی و ارسـال محمولـه به یک تـا دو 

مـاه زمـان نیـاز دارد و در ایـن مـدت قیمـت مـس 

افزایـش می یابـد و بـه 200 هـزار تومـان بـه ازای هـر 

کیلوگرم می رسد که این موجب ضرر می شود.

به سختی قامت خود را راست نگه داشته ایم ■

مدیرعامـل شـرکت نیرو خطـوط زاگرس یـادآور 

شد: ظرفیت تولید اسمی مجموعه چهار هزار تن 

در سـال ثبـت شـده اسـت کـه سـه هـزار تـن سـهم 

آلومینیـوم بـوده و یـک هـزار تن بـه مس اختصاص 

دارد. در شـرایط فعلـی خـط تولیـد سـیم و کابـل 

آلومینیومی تعطیل شده و در خط تولید مس نیز 

با حداقل توان در حال تولید هسـتیم. حدود سـه 

سال است که با یک بازار آشفته مواجه هستیم و 

فقـط بـا چنـگ و دندان وضعیت موجـود را کنترل 

می کنیم. اگر همین روند ادامه داشـته باشـد، ما 

فقـط تـا انتهـای سـال جـاری قـادر بـه ایسـتادگی 

هسـتیم و بعـد از آن مجموعـه را تعطیـل خواهیـم 

کـرد. ناگفتـه نمانـد کـه اکنـون در انبـار کارخانـه 

محصـول آمـاده جهـت فـروش داریـم اما تقاضایی 

برای آن در بازار وجود ندارد.

عبادی در پایان خاطرنشان کرد: شیوع ویروس 

کرونـا، نحوه فعالیـت واحدهای تولیـدی خارجی و 

مشـکلات  بـه  لنـدن  بـورس  قیمت گذاری هـای 

اقتصـادی داخلـی مـا اضافـه شـده کـه نوسـانات را 

بیـش از پیـش کـرده اسـت. بایـد منتظـر بمانیم که 

کشـور چیـن چـه روزی خریـد می کنـد و چـه روزی 

بـورس فلـزات لنـدن  وارد قرنطینـه می شـود کـه 

قیمت ها را اعلام کند تا بتوانیم برنامه ریزی کنیم!

عمده مشـتریان مفتول عرضه شده 
در بـورس کالا، تولیدکننده نیسـتند 
بلکه دلالانی هسـتند که مفتـول را از 
بـورس خریـداری کـرده و با قیمتی 
بالاتـر در بـازار آزاد عرضـه می کنند
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سرب و روی
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صنعت سرب به تجارت گسترده وابسته است
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مدیرعامل شـرکت صنایع فلزات رنگین ماهنشـان گفت: با وجود اینکه 9۰ درصد از شـرکت های تولیدکننده شـمش سـرب نیازمند 
واردات باتـری فرسـوده بـه عنـوان ماده اولیه هسـتند، اما هیچ گونـه امکانی برای مبـادلات تجاری در صنعت سـرب وجود نـدارد. اگر 
دولـت به دنبال ایجاد شـرایطی اسـت تا »جهش تولید« تحقق یابد، باید کلیـه راه ها را بـرای واردات باتری فرسـوده، در کنار صادرات 

شمش سرب آزاد کند.

صنعت سرب به تجارت گسترده وابسته است

منصـور علمی فـرد در گفت وگـو بـا خبرنـگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، اظهـار 

فلـزات  صنایـع  شـرکت  تاسـیس  سـال  داشـت: 

رنگین ماهنشان به سال 1389 برمی گردد؛ یعنی 

اکثـر  تولیـد  نیـاز  مـورد  اولیـه  مـواد  کـه  زمانـی 

شرکت های تولیدکننده شمش سرب در ایران به 

وفـور یافـت می شـد. متاسـفانه موضـوع تامیـن 

مـواد اولیـه در حـال حاضـر بـه عنـوان یـک چالـش 

بزرگ برای شرکت های تولیدکننده شمش سرب 

به حساب می آید.

وی عنوان کرد: تولید شمش سرب مجموعه 

از طریـق کوره هـای گـردان مسـتقر در کارخانـه 

انجـام می گیـرد. تعـداد ایـن کوره هـا پنـج عـدد 

اسـت کـه دو کـوره بـا ظرفیـت 40 تـن، دو کـوره بـا 

ظرفیـت پنـج تـن و یـک کـوره بـا ظرفیـت 10 تـن را 

شامل می شود.

رنگیـن  فلـزات  صنایـع  شـرکت  مدیرعامـل 

ماهنشـان مطـرح کـرد: در حـال حاضـر، عمـده 

کارخانه هـای تولیدکننـده مجاز شـمش سـرب در 

ایـران کـه بـه تعـداد 16 کارخانـه می رسـد، تنهـا از 

طریـق واردات باتـری فرسـوده امـکان تولیـد و بـه 

نوعـی حیـات دارنـد. مجموعـه مـا نیـز بـه تبـع 

بسـیاری از شـرکت های داخلی، مواد اولیه )باتری 

از  را  سـرب  شـمش  تولیـد  نیـاز  مـورد  فرسـوده( 

کشورهای منطقه وارد کشور می کند.

اولیـه  مـواد  تمـام  کـرد:  تصریـح  علمی فـرد 

مجموعه از ابتدای فعالیت از طریق کشـورهایی 

هماننـد افغانسـتان، عـراق و برخـی از کشـورهای 

آسـیای میانه تامین شده اسـت. در واقع، اگر بین 

سـال های 1396 تا اوایل سـال 1398 حدود 60 تا 70 

درصد باتری فرسوده مورد نیاز مجموعه از طریق 

کانال های خارجی خریداری می شـد، این آمار در 

حال حاضر به حدود 10 درصد کاهش یافته است. 

امـکان  گذشـته  ماهـه  چنـد  طـی  حـال،  ایـن  بـا 

صـادرات حـدود 300 تـن شـمش سـرب و واردات 

باتری فرسوده به ازای آن، برای مجموعه به وجود 

آمـد کـه البتـه ایـن مقـدار می توانسـت بیـش از 

میزان مذکور باشد.

باتری فرسوده در بازار داخلی محدود است ■

رنگیـن  فلـزات  صنایـع  شـرکت  مدیرعامـل 

ماهنشان بیان کرد: صباباتری و سپاهان باتری به 

عنـوان دو شـرکت بـزرگ تولیدکننـده باتـری در 

ایـران محسـوب می شـوند کـه سـرب مـورد نیـاز 

خـود را بـه طـور کامـل از طریـق بازیافـت باتـری 

فرسوده تامین می کنند.

وی ادامـه داد: این شـرکت ها حـدود 90 درصد 

در  را  داخلـی  بـازار  در  موجـود  فرسـوده  باتـری 

کارخانـه خـود بـرای اسـتحصال سـرب از باتـری 

عمـده  دسترسـی  و  می گیرنـد  کار  بـه  فرسـوده 

شـرکت های تولیدکننـده شـمش سـرب بـه باتـری 

فرسوده موجود در کشور بسیار محدود است.

مناقشـــه میـــان تولیدکننــدگان سرب و  ■

بانک مرکزی

علمی فـرد اذعـان کـرد: بـا توجـه بـه سـرمایه 

بـه  سـرمایه گذاران  برخـی  توسـط  کـه  مناسـبی 

مجموعه تزریق شـد، در اواخر سـال 1398 تصمیم 

گرفتیم که میزان ظرفیت اسمی مجموعه را از 12 

هـزار تـن  بـه 24 هـزار تـن در سـال 1399 افزایـش 

دهیـم. پـس از افزایـش ظرفیت اسـمی کـه در نوع 

خـود نسـبت بـه بسـیاری از شـرکت های داخلـی، 

میزان قابل توجهی به حساب می آید، متاسفانه با 

کمبود مواد اولیه تولید مواجه شدیم.

رنگیـن  فلـزات  صنایـع  شـرکت  مدیرعامـل 

ماهنشـان ادامـه داد: علی رغـم افزایـش ظرفیـت 

تولیـد و امـکان تولیـد شـمش سـرب بـه میـزان 24 

هـزار تـن در سـال، امـا بـه علـت نبـود مـواد اولیـه 

ناچـار هسـتیم کـه بـا حداقـل ظرفیـت بـه تولیـد 

ادامه دهیم.

وی گفـت: مسـئله اصلـی کـه موجـب کاهش 

ظرفیـت واردات باتـری فرسـوده در کشـور شـده 

اسـت، بـه مناقشـه  میـان تولیدکننـدگان و بانـک 

مرکـزی برمی گـردد. گویـا قرائـت مـا از قانـون بـا 

قرائت بانک مرکزی، 180 درجه تفاوت دارد.

علمی فـرد یـادآور شـد: بانـک مرکـزی معتقـد 

اسـت کـه بـر اسـاس نـص صریـح قانـون، هرگونـه 

بـه  داخـل  در  شـده  تولیـده  محصـول  صـادرات 

کشـورهای هـدف صادراتی، منوط بـه بازگرداندن 

ارز حاصـل از صـادرات اسـت. در واقـع، بـر اسـاس 

نظـر صریـح بانـک مرکـزی، شـرکت های تولیـدی 

موظـف هسـتند کـه ارز حاصـل از صـادرات را بـه 

سامانه نیما بازگردانند.

رنگیـن  فلـزات  صنایـع  شـرکت  مدیرعامـل 

شـرکت های  مجموعـه  کـرد:  اضافـه  ماهنشـان 

تولیدی با این قرائت از قانون مشکلی ندارند، اما 

زمانی در این خصوص تضاد به وجود می آید که 

طبـق قانـون، صـادرات محصـول از طریـق ورود 

موقـت، نیـاز بـه پرداخـت ارز حاصـل از صـادرات 

میـان  ارزی  موقـت،  ورود  در روش  زیـرا  نـدارد 

عمـلا  و  نمی شـود  مبادلـه  و خریـدار  فروشـنده 

مبادلـه بـه صـورت کالا بـه کالا یـا همـان تهاتـر 

صورت می گیرد.

مدیرعامل شرکت صنایع فلزات رنگین ماهنشان:
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وی اشـاره کـرد: وجـود ایـن چالـش بـه عنـوان 

بـه  کشـور  صنایـع  راه  سـد  بـزرگ،  مانـع  یـک 

خصـوص تولیدکننـدگان شـمش سـرب کـه مـاده 

اولیـه خـود را از طریـق واردات باتـری فرسـوده 

بـر  اگـر دولـت  تامیـن می کننـد، شـده اسـت. 

اسـاس چشـم انداز »جهش تولید« قصد افزایش 

یـا جلوگیـری از کاهـش تولیـد در کشـور را دارد، 

بهتـر اسـت هرچـه زودتـر یعنـی پیـش از آنکـه 

بـا  تولیدکننـده سـرب  از شـرکت های  بسـیاری 

توقف تولید مواجه شـوند، صراحتا این قانون را 

قبـال  در  کـه  تولیدکنندگانـی  تـا  کنـد  پایـش 

صـادرات شـمش سـرب، باتری مورد نیـاز خود را 

وارد می کنند، بیش از پیش متضرر نشوند.

بانـک  کـه  ارزی  اگـر  کـرد:  اظهـار  علمی فـرد 

مرکزی به صورت دسـتوری در خصوص صادرات 

شمش سرب درخواست می کند، پرداخت نشود، 

ابتدا تعزیرات حکومتی به تخلف غیرواقعی ورود 

و سپس کارت بازرگانی تعلیق می  شود.

کوچ بی اختیار صنعتگران سرب ■

رنگیـن  فلـزات  صنایـع  شـرکت  مدیرعامـل 

ماهنشـان عنـوان کـرد: شـرایط بـه وجـود آمـده بـه 

واسـطه کمبـود اساسـی مـاده اولیـه در صنعـت 

سـرب کشـور، زمینه کوچ صنعتگران مطرح را به 

کشـورهایی هماننـد افغانسـتان و عـراق بـه وجـود 

آورده است.

وی یـادآور شـد: بسـیاری از شـرکت هایی کـه 

شـمش سـرب بـا کیفیتـی تولیـد می کردنـد، بـه 

واسـطه کمبـود مـواد اولیـه تعطیـل شـدند. البتـه 

بسیاری از آن ها برای ادامه فعالیت به کشورهای 

و  ایجـاد کارخانـه  بـا  کـه  برده انـد  پنـاه  همسـایه 

بهره منـدی زیرسـاخت های مـورد نیـاز تولیـد، بـه 

سود مطلوبی دست یابند.

علمی فـرد تاکیـد کـرد: بـه راسـتی چـه کسـی 

مقصر این داستان تلخ در صنعت سرب است؟! 

در  عامـل  بزرگ تریـن  دولـت،  نظـر می رسـد  بـه 

راسـتای به وجود آمدن شـرایط موجود اسـت که 

بـا ایجـاد وضعیتـی ناپایـدار در صنعـت، شـرایط 

کـوچ کردن بسـیاری از صنعتگـران و معدن کاران 

باسابقه کشور را به کشورهای همسایه به وجود 

آورده است.

رنگیـن  فلـزات  صنایـع  شـرکت  مدیرعامـل 

ماهنشـان افـزود: در حـال حاضـر، بیشـتر تولیـد 

شـمش سـرب کشـور عراق توسـط تولیدکنندگان 

تولیدکننـدگان  ایـن  می گیـرد.  صـورت  ایرانـی 

در کشـورهای همسـایه،  کـه  معتقـد هسـتنند 

میـزان هزینه هـای امور گمرکی، حمل ونقـل مواد 

معدنی و تولید محصول نهایی، بسیار پایین تر از 

بهـای پرداختـی در داخـل کشـور اسـت. بنابراین 

رفتن به کشورهای دیگر را به عنوان یک فرصت 

تلقی می کنند.

میزان سرب باتری به تکنولوژی تولید  ■

وابسته است

علمی فـرد گفـت: چنـد تفـاوت عمـده میـان 

باتـری داخلـی و خارجـی وجـود دارد. نخسـت 

بایـد یـادآور شـد کـه بـه هر میـزان کـه تکنولوژی 

مـورد اسـتفاده در تولیـد باتـری، سـطح پایینـی 

داشـته باشـد، تاثیر بدون واسـطه ای بر سرب به 

کار رفته در باتری می گذارد. در واقع، تکنولوژی 

قدیمـی موجـب افزایـش میـزان سـرب در باتـری 

تولیـدی می شـود که ایـن در باتری نمونه ایرانی 

مستتر است.

وی ادامه داد: تفاوت عمده میان باتری تولید 

میـزان  و خارجـی در  شـده شـرکت های داخلـی 

سـرب و سـطح تکنولوژی به کار رفته در تولید آن 

اسـت کـه در نمونـه خارجـی بـه علـت به کارگیری 

تکنولـوژی پیشـرفته، سـرب مصرفـی نیـز کاهـش 

چشمگیر یافته است.

رنگیـن  فلـزات  صنایـع  شـرکت  مدیرعامـل 

ماهنشـان تاکیـد کـرد: سـرب قابـل اسـتحصال در 

باتری نمونه ایرانی حدود 2 درصد بیشتر از باتری 

نمونه خارجی است اما با این حال، عیار سرب به 

کار رفته در باتری فرسوده نمونه داخلی و خارجی 

99 درصد است.

چالشی در زمینه محیط زیست نداریم ■

علمی فرد عنوان کرد: تا این لحظه با هیچ گونه 

مشـکل یـا چالـش جـدی در زمینـه محیط زیسـت 

مواجه نبوده ایم. اقدامات مجموعه در این زمینه، 

بـه صـورت فصلـی رقم می خورد و سـازمان محیط 

زیست استان تهران نیز مجوز ورود جهت نظارت 

در هر ساعت از شبانه روز را دارد. خوشبختانه در 

طی سال های فعالیت هیچ تذکر زیست محیطی 

از جانب این سازمان دریافت نکرده ایم.

صادرات، تنها راه نجات ■

مدیرعامل شرکت صنایع فلزات رنگین ماهنشان 

در پایان خاطرنشان کرد: با وضعیتی که امروز برای 

تولیدکنندگان سرب در کشور به وجود آمده است، 

شاهد افول روزافزون این صنعت هستیم. در واقع، 

تـا زمانـی کـه در زمینـه صـادرات شـمش سـرب، 

بخش نامه های خلق الساعه و بدون پشتوانه از طرف 

دولـت صـادر می شـود، هیچ گونه امیدی به بهبود 

شرایط موجود، وجود نخواهد داشت.
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بی ثباتی قیمت ها، انگیزه را از تولیدکنندگان سلب کرده است

حضور مداوم و مستمر تسدید در تعمیر و نگهداری پالایشگاه ها
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مدیرعامـل شـرکت سـامان دژپـارس گفت: تولید یک سـازه فلزی از زمان دریافت سـفارش تا شـروع بـه کار، حدودا یـک ماه زمان 
می برد و عدم ثبات قیمت ها حتی در همین زمان کوتاه، تولید را با مشکل مواجه می کند و انگیزه را از تولیدکنندگان می گیرد.

بی ثباتی قیمت ها، انگیزه را از تولیدکنندگان سلب کرده است

حامد محمدیوسـف در گفت وگو با خبرنگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن« اظهـار 

داشت: شرکت سامان دژپارس یکی از سازندگان 

شـرایط  بـه  توجـه  بـا  و  اسـت  فلـزی  سـازه های 

بـه  را  خـود  فعالیـت  بـازار،  کنونـی  نابه سـامان 

یعنـی  ایـن  می دهـد.  انجـام  سفارشـی  صـورت 

شرکت ما ورق گرم فولادی را از کارفرما تحویل 

می گیرد و با انجام عملیات روی آن، اسکلت های 

فلـزی را در ابعـاد گوناگـون بسـته بـه سـفارش، 

تحویل می دهد.

وی افـزود: بـرای سـاخت سـازه های فلـزی از 

ورق های گرم فولادی شـرکت های فولاد مبارکه، 

اسـتفاده  و...  کاویـان  فـولاد  اکسـین،  فـولاد 

می کنیم که ضخامت آن ها از دو تا 70میلی متر 

است. ورق های بسیار نازک یعنی تا 6 میلی متر 

برای سـاخت سـازه های فلزی، در جان تیرورق ها 

بسـیار  مـی رود؛ ورق هـای  بـه کار  فرعـی  تیـر  و 

ضخیم 60 تا 70 میلی متر فولادی برای باکس ها، 

ستون ها و اچ ها)H( مورد استفاده قرار می گیرد.

مدیرعامل شرکت سامان دژپارس خاطرنشان 

کـرد: سـازه های فلـزی تقریبـا در همـه جـا بـه کار 

بـرای سـوله ها عمومـا ورق هـای  البتـه  می رونـد 

بسیار نازک یعنی حدود دو تا سه میلی متر برای 

و  کارگاه هـا  سـاخت  بـرای  قوطـی  و   Z مقاطـع 

کارخانه هـای صنعتـی به کار مـی رود که به آن ها 

معمولا ورق ریزبار گفته می شود.

کاهش تقاضا برای سازه و سوله ■

محمدیوسـف در خصـوص تامین مـواد اولیه 

برای سـاخت سـازه های فلزی، عنوان کرد: عمده 

مواد اولیه شرکت سامان دژپارس از فولاد مبارکه 

انجـام می شـود کـه البتـه بخشـی از آن سـهمیه 

اختصاصـی بـوده و بخـش دیگـر نیـز از بـازار آزاد 

البتـه ورق دیگـر شـرکت ها نظیـر فـولاد  اسـت. 

اکسین و فولاد کاویان نیز در لیست تامین کنندگان 

ما قرار دارند.

وی اضافـه کـرد: ممکـن اسـت برخی مواقع با 

توجـه بـه شـرایط بـازار تامیـن مـواد اولیه بـه موقع 

انجام نشـود زیرا باید در هر بخش از سـازه، ورق 

بـا مشـخصات خـاص ماننـد ضخامـت و گریـد و 

ابعـاد تعییـن شـده بـه کار رود کـه در برخـی از 

مواقـع نمی تـوان در هنگام دریافت سـفارش یک 

سـازه، همـه مـواد اولیـه را تامیـن کـرد. بنابرایـن 

تامین مواد اولیه سختی های خاص خود را دارد.

مدیرعامـل شـرکت سـامان دژپـارس با اشـاره 

بـه وضعیـت بی ثبـات تامیـن مـواد اولیـه، بیـان 

کـرد: همـواره بـرای سـاخت سـوله و سـازه های 

صنعتـی و سـاختمانی تقاضـا وجـود دارد اما این 

تقاضا نسـبت به سـال های گذشـته بسیار کمتر 

اینکـه  دلیـل  بـه  در گذشـته  اسـت. همچنیـن 

هزینـه تولیـد سـازه بـا اسـتفاده از بتـن و میلگرد، 

ارزان تـر از تولیـد آن بـا اسـتفاده از ورق فـولادی 

سـازه های  متقاضیـان  از  برخـی  می شـد،  تمـام 

بتنی را به سـازه های تولید شـده از ورق فولادی 

ترجیـح می دادنـد امـا طـی یکـی دو مـاه اخیـر، 

قیمـت بتـن افزایش یافته که به کاهش تقاضای 

سازه های بتنی انجامیده است. 

فـولادی  ورق  داد:  ادامـه  محمدیوسـف 

همواره قیمتی بیش از میلگرد در بازار داشته و 

اکنـون نیـز بهـای آن در بـازار بـه بیـش از 14 هزار 

تـا 15 هـزار تومـان بـه ازای هـر کیلوگـرم بـرای 

گریدهای معمولی مانند ST37 و بیش از 20هزار 

 ST52 ماننـد  خـاص  گریدهـای  بـرای  تومـان 

نسـبی  افزایـش  علی رغـم  رو  ایـن  از  می رسـد. 

حجـم سـفارش ها بـرای سـاخت سـازه های فلـزی 

بـا ورق فـولادی در سـال جـاری، ایـن نـو سـازه ها 

تقاضای کمتری را نسبت به سازه های بتنی به 

خود اختصاص می دهد.

تمایل نسبی مشتریان به بتن و میلگرد ■

مدیرعامـل شـرکت سـامان دژپـارس مطـرح 

کرد: اکثر مشـتریان شـرکت ما که طی سـال های 

گذشـته بـا آن هـا کار کرده بودیم، تمایل داشـتند 

کـه حتـی برخـی از پروژه هـای خـود را کـه بـه ورق 

فولادی نیاز داشت، با سازه های بتنی اجرا کنند 

زیـرا اسـکلت بتنـی از نظـر قیمـت تمـام شـده بـا 

سازه های ورق فولادی قابل رقابت بود. همچنین 

بـا توجـه بـه اینکـه بـرای سـازه های تولیـد شـده از 

ورق فولادی، استانداردها و روش های جدیدتری 

مدیرعامل شرکت سامان دژپارس:
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بـه  را  هزینه هـا  برخـی  کـه  بـود  آمـده  بـازار  بـه 

سازندگان و کارفرماها تحمیل می کرد، برخی از 

سازه ها به جای استفاده از ورق فولادی، با بتن و 

میلگرد اجرا می شدند.

وی ابـراز کـرد: برخـی از سـازه های فلـزی را 

حتی با وجود قیمت نسبتا بالای ورق فولادی در 

بـازار، بایـد بـا ورق فـولادی سـاخت و بـه همیـن 

دلیل تقاضا این سازه ها نیز قابل توجه است. این 

موضوع به ویژه برای ساخت سوله های صنعتی 

و کارخانه هـا، اسـکلت فلزی برای سـاختمان های 

مختلف داخل شهر بیشتر صدق می کند.

افزایـش بی رویـه قیمت ها ■

محمدیوسف با گلایه نسبت به چالش های 

فلـزی،  موجـود بـرای تولیدکننـدگان سـازه های 

خاطرنشان کرد: مهم ترین چالش تولیدکنندگان 

قیمت هـا  بی رویـه  افزایـش  کنونـی  شـرایط  در 

اسـت و بـه ایـن مـورد بایـد سـر و کار داشـتن 

تولیدکننـــدگان بــــا مسـائلی همچــــون بیمــــه، 

مالیـــات و... را نیـز اضافـــه کـرد. بـا ایـن حـال، 

تولیدکنندگان تنهــــا نظاره گــــر شـرایط حاضــــر 

هستنــــد و عمـلا کاری از دســـت آن هـا بـرای 

تغییر اوضاع برنمی آید.

تقریبـا  افزایـش قیمت هـا  وی تصریـح کـرد: 

کـرده  زمین گیـر  را  تولیدکننـدگان  از  بسـیاری 

اسـت؛ بـه طـوری کـه از دریافـت سـفارش بـرای 

شروع کار تا تحویل آن، قیمت ها افزایش یافته و 

قابل پیش بینی نیست. به طور مثال، از دریافت 

سـفارش، حدود دو هفته به طول می انجامد که 

کارفرمـا قیمـت و نـوع سـازه را بـه صـورت دقیـق 

بررسـی و سـپس اقـدام بـه عقـد قـرارداد کنـد. 

حـدود یـک هفتـه نیـز زمـان دریافـت نخسـتین 

پیش پرداخت خواهد بود.

مدیرعامل شـرکت سـامان دژپارس ابراز کرد: 

بـرای شـروع کار بـه پـودر و الکترود جوش، سـیم، 

صفحـه سـنگ، ورق و... بـه عنـوان مواد مصرفی 

نیـاز داریـم امـا از زمان شـروع برآورد قیمت سـازه 

تا انعقاد قرارداد و تامین مواد اولیه، به طور حتم 

بـه  داشـت.  خواهنـد  زیـادی  تغییـر  قیمت هـا 

گونـه ای کـه اقـلام مصرفـی به ویـژه ورق فـولادی 

حـدود 10 تـا 15 درصـد افزایش می یابد. وضعیت 

تولیـد بـا توجـه بـه افزایش قیمت ها بسـیار بغرنج 

اسـت و تولیدکننـدگان هیـچ چشـم انداز روشـن و 

مثبتی از وضعیت کنونی ندارند.

محمدیوسـف اذعان کرد: در گذشـته حدود 

نفـر در مجموعـه سـامان دژپـارس  تـا 300   250

فعالیـت می کردنـد. تولیـد در مجموعـه مـا بـه 

تـا دو هـزار تـن سـازه و  حـدود یـک هـزار و 700 

اسـکلت فلـزی در مـاه می رسـید امـا شـرایط بـه 

گونه ای پیش رفته است که تولیدکنندگان قادر 

بـه ادامـه فعالیت نیسـتند و قدرت جـذب پروژه 

جدید را ندارند. حتی دیگر انگیزه  ای برای تولید 

باقـی نمانـده و علـت این موضوع نیز عدم ثبات 

در بازار است.

را نخسـتین  اقتصـادی  ثبـات  پایـان  وی در 

لازمـه تـداوم در تولیـد دانسـت و عنـوان کـرد: 

مـدت  بـرای  کـه  دارنـد  انتظـار  تولیدکننـدگان 

مشخصی ثبات در وضعیت اقتصادی به وجود 

آید که تا پایان سـال بتوانند حسـاب های خود را 

تسـویه کننـد. بـا ایـن حـال، بی ثباتـی در همـه 

شـماره  بـه  را  تولیدکننـدگان  نفـس  زمینه هـا 

انداخته است.

عمـده مـواد اولیه شـرکت سـامان 
دژپـارس از فـولاد مبارکـه انجـام 
می شـود کـه البتـه بخشـی از آن 
سـهمیه اختصاصـی بـوده و بخش 
دیگـر نیـز از بـازار آزاد اسـت. البتـه 
ورق دیگـر شـرکت ها نظیـر فـولاد 
اکسـین و فولاد کاویان نیز در لیست 

تامین کننـدگان مـا قـرار دارند
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مدیر پروژه پالایشـگاه ششـم پارس جنوبی گفت: شـرکت توسـعه سـازه های دریایی تسـدید با توجه به ماموریت و نیاز بخش های 
نفت و گاز، طی چند سال اخیر به صورت مستقیم و موثر در پروژه های تعمیر و نگهداری پالایشگاه های گازی حضور دارد.

حضور مداوم و مستمر تسدید در تعمیر و نگهداری پالایشگاه ها

خبرنـگار  بـا  گفت وگـو  در  ضمیـری  مهـدی 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن« اظهـار 

داشت: شرکت توسعه سازه های دریایی تسدید 

با توجه به بهره مندی از نیروی انسانی متخصص 

و توانمنـد، موفـق شـده اسـت در اجـرای پروژه هـا 

پیمانـکاری  ازجملـه  مختلفـی  زمینه هـای  در 

عمومی )GC( در صنایع بالادسـت و پایین دسـت 

نفـت، گاز، پتروشـیمی، فعالیـت در پروژه هـای 

بخـش سـاحلی )ON Shore( و بخـش فراسـاحلی 

سـکوهای  سـاخت  و  طراحـی   ،)OFF Shore(

دریایی، اجرای خطوط لوله زیر دریایی، نصب و 

راه انـدازی گوی هـای شـناور )SPM( و... کارنامه 

بسیار درخشانی از خود بر جای گذاشته و مسیر 

طراحی شده مرتبط را با قدرت ادامه می دهد.

مدیـر پـروژه پالایشـگاه ششـم پـارس جنوبـی 

خاطرنشـان کرد: در همین راسـتا شـرکت توسـعه 

قـرارداد  براسـاس  تسـدید  دریایـی  سـازه های 

موجود با شرکت ملی گاز در پالایشگاه ششم فاز 

و  نگهداشـت  تعمیـر،  جنوبـی،  پـارس  و 16   15

بهره برداری از این پالایشگاه را بر عهده دارد.

وی تصریـح کـرد: در واقـع شـرکت توسـعه 

در  را   O&M تسـدید،  دریایـی  سـازه های 

قـرارداد  می دهـد.  انجـام  شـده  یـاد  پالایشـگاه 

تسـدید بـا ایـن پالایشـگاه از شـهریور مـاه سـال 

1398 به مدت دو سال بوده و با شروع قرارداد، 

را   1398 سـال  بـه  مربـوط  اساسـی  تعمیـرات 

گذراندیم و در حال حاضر نیز تعمیرات اساسی 

تعمیـرات  ایـن  داریـم.  پیـش  در  را  سـال 1399 

روتـاری،  دقیـق،  ابـزار  بـرق،  تعمیـرات  شـامل 

فیکـس، مکانیکـی و... می  شـود. ضمـن اینکـه 

موضوعاتی همچون بهره برداری و ایمنی نیز بر 

عهده شرکت تسدید است.

ضمیری در خصوص فرآیند عملیات تعمیر 

جنوبـی  پـارس  ششـم  پالایشـگاه  نگهـداری  و 

عنـوان کـرد: بـه طـور کلـی واحدهـای صنعتـی 

در حـال فعالیـت نیـاز بـه تعمیـرات و نگهداری 

دارند که باید در همان زمان به آن ها رسیدگی 

شـود. ایـن رسـیدگی ها شـامل همـه تغییـرات، 

شـامل  بخش هـا  برخـی  در  اصـلاح  یـا  تعویـض 

ایمنـی، تعمیـرات و...  تولیـدی،  سیسـتم های 

و  تجهیـزات  شـامل  نیـز  پالایشـگاه  می شـود. 

در  اسـتمرار  بـرای  کـه  اسـت  دسـتگاه هایی 

تولیـد، بایـد تعمیـرات ایـن تجهیـزات در محـل 

پالایشگاه انجام شود.

وی در انتها با اشـاره به عملیات بهره برداری 

در پالایشـگاه ششـم پارس جنوبی توسط تسدید، 

بیان کرد: عملیات نگهداری توسط نیروهای در 

نیروهـا  ایـن  و  می شـود  انجـام  تسـدید  اختیـار 

فعالیت های خود را طبق شرح وظایف مشخص 

و منبعـث از چارت هـای سـازمانی تعییـن شـده، 

انجام می دهند.

مدیر پروژه پالایشگاه ششم پارس جنوبی:
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»فنوال« در ماه میانی سال مثبت عمل کرد

رشد 32 درصدی فروش »فخاس« در شهریور ماه

»کچاد« 6 هزار و 591 میلیارد تومان درآمد کسب کرد
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شـرکت معدنـی و صنعتـی چادرملو ضمن شکسـتن رکورد تولید در 6 ماه نخسـت سـال جاری با تولید هشـت میلیـون و 4۱۱ هزار 
و 566 تـن محصـول، توانسـت 65 هـزار و 9۱۱ میلیـارد ریـال درآمد کسـب کند که این میزان نسـبت به مدت مشـابه سـال قبل 

42درصد رشد دارد.

رشد 10 درصدی تولید  

»کچاد« 6 هزار و 591 میلیارد تومان درآمد کسب کرد

بـه گـزارش خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

صنعتـی  و  معدنـی  شـرکت  آنلایـن«،  »فلـزات 

چادرملو به عنوان دومین تولیدکننده محصولات 

سـنگ  آهنی در کشـور، موفق به ثبت رکوردهای 

تولید در بخش کنسـانتره و گندله شـد و افزایش 

تولید را در این دو بخش تجربه کرد.

میزان تولید چادرملو 10 درصد افزایش یافت ■

نمودار 1 نشـان می دهد که شـرکت معدنی 
6مـاه  در  اسـت  توانسـته  چادرملـو  صنعتـی  و 

نخسـت سـال جـاری پنـج میلیـون و 27 هـزار و 

318 تـن کنسـانتره تولیـد کنـد کـه نسـبت بـه 

دارد.  رشـد  قبـل 8درصـد  سـال  مشـابه  مـدت 

چادرملـو در سـال گذشـته طـی همیـن مـدت 

توانسته بود چهار میلیون و 635هزار و 553 تن 

کنسانتره تولید کند.

»کچـاد« در 6 مـاه ابتـــدایی ســـال جــــاری 

171هـزار و 675 تـن سـنگ آهن دانه بنـدی شـده 

تولید کرد که نسـبت به مدت مشـابه سـال قبل 

8 درصـد افـت دارد. ایـن شـرکت در 6 مـاه اول 

در 6 ماهه نخست امسال؛
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سال قبل 186 هزار و 695 تن سنگ آهن دانه بندی 

شده تولید کرده بود.

جـاری  سـال  ابتدایـی  مـاه  طـی 6  چادرملـو 

موفـق بـه تولیـد 26 هـزار و 171 تن آپاتیت شـد که 

ایـن میـزان در مقایسـه با مدت مشـابه سـال قبل 

42 درصـد افزایـش یافتـه اسـت. ایـن شـرکت طی 

همین مدت در سـال گذشـته، 18 هزار و 364 تن 

آپاتیت تولید کرد.ه بود.

در شـرکت معدنـی و صنعتـی چادرملـو طـی 

6ماه نخست سال 1399 یک میلیون و 874 هزار 

و 905 تـن گندلـه تولیـد شـد که نسـبت به همین 

مدت در سـال 1398، حدود 7 درصد رشـد دارد. 

چادرملو در 6 ماه ابتدایی سال قبل یک میلیون 

و 742 هزار و 17 تن گندله تولید کرده بود.

»کچاد« در 6 ماه اول سال جاری 832 هزار و 

355 تن آهن اسفنجی تولید کرد که در مقایسه 

بـا سـال قبـل 9 درصـد افزایـش را نشـان می دهـد. 

ایـن شـرکت در 6 مـاه ابتدایـی سـال 1398، حدود 

759 هزار و 551 تن آهن اسفنجی تولید داشت.

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو طی 6 ماه 

ابتدایـی سـال 1399 توانسـت 479 هـزار و 142 تـن 

شـمش فـولادی تولیـد کنـد کـه نسـبت بـه مدت 

مشـابه سـال قبـل 3 درصـد کاهـش یافتـه اسـت. 

چادرملـو سـال گذشـته طـی 6 مـاه نخسـت سـال 

قبـل 496 هـزار و 187 تـن شـمش فـولادی تولیـد 

کرده بود.

مجمـوع تولیـد چادرملـو در 6 مـاه نخسـت 

امسـال بـه هشـت میلیـون و 411 هـزار و 566 تـن 

رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 

10 درصد رشد دارد. این شرکت در 6 ماه نخست 

سال 1398 توانسته بود هفت میلیون و 586 هزارو 

384 تن محصول تولید کند.

کاهش 11 درصدی حجم فروش »کچاد« ■

نمودار 2 حاکی از آن اسـت شـرکت معدنی 
و صنعتـی چادرملـو توانسـت در 6 مـاه نخسـت 

تـن  و 911  هـزار  و 717  میلیـون  دو  جـاری  سـال 

کنسـانتره بـه فـروش برسـاند که نسـبت بـه مدت 

مشـابه سـال قبل 2 درصد افت دارد. چادرملو در 

توانسـت  مـدت  همیـن  طـی  گذشـته  سـال 

دومیلیون و 791 هزار و 193 تن کنسانتره بفروشد.

جـاری  سـال  ابتـدای  مـاه   6 در  »کچـاد« 

شـده  دانه بنـدی  سـنگ آهن  تـن  96هـزارو 473 

فروخـت کـه نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبـل 

یـک درصـد رشـد دارد. ایـن شـرکت در 6 مـاه اول 

سال قبل 94هزار و 733 تن سنگ آهن دانه بندی 

شده فروخته بود.

جـاری  سـال  ابتدایـی  مـاه  طـی 6  چادرملـو 

موفـق بـه فـروش 30 هـزار و 403 تـن آپاتیـت شـده 

اسـت کـه ایـن میزان در مقایسـه با مدت مشـابه 

سـال قبـل 10 درصـد کاهـش داشـته اسـت. ایـن 

گذشـته،  سـال  در  مـدت  همیـن  طـی  شـرکت 

33هزار و 888 تن آپاتیت فروخته بود.

در شـرکت معدنـی و صنعتـی چادرملـو طـی 

6مـاه نخسـت سـال 1399، 565 هـزار و 74 تـن 

گندلـه فروختـه شـد کـه نسـبت بـه همیـن مدت 

در سـال 1398، حـدود 35 درصـد کاهـش دارد. 

چادرملـو در 6 مـاه ابتـدای سـال قبـل 870 هـزار و 

40 تن گندله فروخته بود.

»کچاد« در 6 ماه اول سـال جاری 100هزار 

و 891 تـن آهـن اسـفنجی بـه فـروش رسـاند کـه 

کاهـش  درصـد   40 قبـل  سـال  بـا  مقایسـه  در 

نشـان می دهـد. ایـن شـرکت در 6 مـاه ابتـدای 

سـال 1398، حـدود 169 هـزار و 667 تـن آهـن 

اسفنجی فروخت.

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو طی 6 ماه 

ابتدایـی سـال 1399 موفـق بـه فـروش 443 هـزار و 

816 تـن شـمش فـولادی شـده بـود کـه نسـبت بـه 

مـدت مشـابه سـال قبـل 10 درصـد کاهـش یافتـه 

اسـت. چادرملو سـال گذشته طی 6 ماه نخست 

سـال قبـل توانسـت 496 هـزار و 617 تـن شـمش 

فولادی به فروش برساند.

در همیـن حـال چادرملـو در 6 مـاه اول سـال 

1399 توانست یک میلیون و 114 هزار و 356 کیلو 

وات ساعت برق به شبکه سراسری بفروشد.

نخسـت  مـاه   6 در  چادرملـو  فـروش  جمـع 

امسـال بـه سـه میلیـون و 954 هـزار و 568 تـن 
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سـال  مشـابه  مـدت  بـا  مقایسـه  در  کـه  رسـید 

گذشـته 11 درصـد کاهـش دارد. ایـن شـرکت در 

6ماه نخست سال 1398 توانسته بود چهارمیلیون 

و 456 هزار و 138 تن محصول بفروشد.

رشد 43 درصدی فروش »کچاد« ■

همــان طـــــور کــــه در نمـودار 3 مشاهــــده 

می شـود، شـرکت معــــدنی و صنعتی چادرملو 

توانسـت در 6ماه نخسـت سـال جاری از محل 

فـروش کنسانتــــره 25 هــــزار و 429 میلیــــارد و 

کــــه  کنـد  درآمـد کسـب  ریـال  میلیـون   553

نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبل 65 درصــــد 

طـی  گذشـته  سـال  در  چادرملـو  دارد.  رشـد 

کنسـانتره  فـروش  بـا  توانســـت  مـدت  همیـن 

ریـال  833میلیـون  و  میلیـارد   351 و  15هـزار 

درآمد داشته باشد.

جـاری  سـال  ابتـدای  مـاه   6 در  »کچـاد« 

430میلیـارد و 225 میلیـون ریـال از سـنگ آهن 

دانه بنـدی شـده درآمـد داشـته باشـد که نسـبت 

به مدت مشـابه سـال قبل 117 درصد رشـد دارد. 

این شرکت در 6 ماه اول سال قبل 197 میلیارد و 

ریـال سـنگ  آهن دانه بنـدی شـده  581 میلیـون 

فروخته بود.

جـاری  سـال  ابتدایـی  مـاه  طـی 6  چادرملـو 

موفق به کسب درآمد 146 میلیارد و 449 میلیون 

ریالـی از آپاتیـت شـده اسـت کـه ایـن میـزان در 

مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال قبـل 18 درصـد 

ایـن شـرکت طـی همیـن  اسـت.  یافتـه  افزایـش 

و  میلیـارد   123 گذشـته،  سـال  در  مـدت 

337میلیون ریال درآمد از آپاتیت داشت.

در شرکت معدنی و صنعتی چادرملو طی 6 

مـاه نخسـت سـال 1399، بـه دلیـل فـروش گندلـه 

هفـت هـزار و 968 میلیـارد و 175 میلیـون ریـال 

درآمد حاصل شد که نسبت به همین مدت در 

سـال 1398، حدود 6 درصد رشـد دارد. چادرملو 

در 6 ماه ابتدای سال قبل از فروش گندله هفت 

هزار و 514 میلیارد و 870 هزار ریال فروخته بود.

»کچاد« در 6 ماه اول سـال جاری سـه هزار و 

217 میلیارد و 482 میلیون ریال آهن اسفنجی به 

فروش رساند که در مقایسه با سال قبل 14درصد 

ایـن شـرکت در 6مـاه  نشـان می دهـد.  افزایـش 

ابتدای سال 1398، حدود دو هزار و 802 میلیارد 

و 495 میلیون ریال آهن اسفنجی فروخت.

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو طی 6 ماه 

ابتدایی سال 1399 موفق به کسب درآمد 27هزار 

و 944 میلیارد و 684 میلیون ریال از محل شـمش 

فولادی شده بود که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل 44 درصد افزایش یافته است. چادرملو سال 

گذشـته طـی 6 مـاه نخسـت سـال قبـل درآمـد 

19هزارو 326 میلیارد و 229میلیون ریالی از شمش 

فولادی داشته باشد.

در همین حال، چادرملو در 6 ماه اول سال 

بـــــا فــــروش یـک میلیـــــون و  1399 توانســــت 

114هزارو 356 کیلو وات سـاعت برق به شـبکه 

سراســــری، 774 میلیــــارد و 815 میلیـــون ریال 

درآمد کسب کند.

مجمـوع درآمـد چادرملـو در 6 مـاه نخسـت 

امسـال بـه 65 هـزار و 911 میلیـارد و 492 میلیـون 

ریـال رسـید کـه در مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال 

گذشته 43 درصد رشد دارد. این شرکت در 6ماه 

و  هـزار   46 بـود  توانسـته   1398 سـال  نخسـت 

67میلیارد و 651 میلیون ریال درآمد داشته باشد.

مجمـوع تولیـد چادرملـو در 6 مـاه 
نخسـت امسال به هشـت میلیون و 
4۱۱ هـزار و 566 تـن رسـید که در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
۱۰ درصد رشـد دارد. این شرکت در 
6 ماه نخست سـال ۱398 توانسته 
بود هفت میلیون و 586 هـزار و 384 

تن محصـول تولید کند
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شـرکت فولاد خراسـان موفق شـد در شـهریور ماه سـال جاری بیـش از 79 هزار تـن محصول در بازارهـای داخلـی و صادراتی به 
مبلغ 6 هزار و 363 میلیارد ریال به فروش برساند که نسبت به مرداد ماه حدود 32 درصد رشد را نشان می دهد.

رشد 32 درصدی فروش »فخاس« در شهریور ماه
فولاد خراسان در شهریور ماه 636 میلیارد تومان درآمد کسب کرد  

بـه گـزارش خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

»فلزات آنلاین«، شـرکت مجتمع فولاد خراسـان 

بـه عنـوان بزرگ ترین تولیدکننده فولاد در شـرق 

و شـمال شـرق کشـور، شـهریور ماه بسیار خوبی 

را پشـت سـر گذاشـت و در ایـن مـاه رکوردهـای 

بسیار خوبی را در تولید گندله و آهن اسفنجی 

فـولاد خراسـان در  ثبـت رسـاند. همچنیـن  بـه 

و  کـرد  عمـل  موفـق  بسـیار  نیـز  فـروش  بحـث 

فروش خود را طی شهریور ماه نسبت به مرداد 

مـاه سـال جـاری هـم در بـازار داخلـی و هـم در 

بازار صادراتی بهبود بخشید.

رشد 25 درصدی تولید فولاد خراسان ■

نمودار 1 نشـان می دهد که شـرکت مجتمع 
فولاد خراسان توانست در شهریور ماه سال جاری 

175 هزار و 701 تن گندله تولید کند که نسبت به 

مـاه قبـل 67 درصـد رشـد دارد. فـولاد خراسـان در 

مـرداد مـاه سـال جـاری توانسـته بـود 104 هـزار و 

634تن گندله تولید کند.

»فخاس« در شهریور ماه سال جاری 131 هزارو 

547 تـن آهـن اسـفنجی تولیـد کـرد که نسـبت به 

ماه قبل از آن 11 درصد رشـد دارد. این شـرکت در 

مـرداد مـاه سـال جـاری 118 هـزار و 55 تـن آهـن 

اسفنجی تولید کرده بود.

فولاد خراسـان طی شـهریور سـال جاری موفق 

به تولید 42 هزار و 253 تن شمش فولادی شد که 

ایـن رقـم در مقایسـه بـا مـاه قبـل 2 درصـد کاهـش 

یافته است. این شرکت در ماه قبل از آن، 43 هزارو 

345 تن شمش فولادی تولید کرده بود.

طـی  خراسـان  فـولاد  مجتمـع  شـرکت  در 

شـهریور مـاه سـال 1399 حـدود 51 هـزار و 941 تـن 

کـه  شـد  تولیـد  سـاختمانی  سـبک  محصـولات 

نسـبت بـه مـرداد مـاه، حـدود 2 درصـد کاهـش را 

نشـان می دهد. فولاد خراسـان در مرداد ماه سال 

سـبک  محصـولات  تـن   86 و  هـزار   53 جـاری 

ساختمانی تولید کرده بود.

مجمـوع تولید فـولاد خراسـان در شـهریور ماه 

امسال به 401 هزار و 442 تن رسید که در مقایسه 

با ماه قبل از آن 25 درصد رشـد دارد. این شـرکت 

در مـرداد مـاه سـال جاری توانسـته بود 319 هـزار و 

122 تن محصول تولید کند.

فروش »فخاس« 32 درصد رشد یافت ■

نمودار 2 حاکی از آن اسـت شـرکت مجتمع 
فولاد خراسان توانست در شهریور ماه سال جاری 

دو هزار و 232 تن آهن اسفنجی به فروش برساند 

که نسبت به ماه قبل 93 درصد رشد دارد. فولاد 

توانسـت  جـاری  سـال  مـاه  مـرداد  در  خراسـان 

یک هزارو 152 تن آهن اسفنجی در بازار بفروشد.

»فخاس« در شهریور ماه سال جاری 27 هزارو 

607 تـن شـمش فـولادی فروخـت کـه نسـبت مـاه 

قبـل از آن 30 درصـد رشـد دارد. ایـن شـرکت در 

مـرداد مـاه سـال جـاری 21 هـزار و 216 تـن شـمش 

فولادی فروخته بود.

فـولاد خراسـان طـی شـهریور مـاه سـال جـاری 

موفق به فروش 47 هزار و 29 تن محصولات سبک 

سـاختمانی شـد کـه ایـن میـزان در مقایسـه بـا ماه 
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قبـل از آن 29 درصـد افزایـش داشـته اسـت. ایـن 

شرکت در مرداد ماه سال جاری، 36 هزار و 365تن 

محصولات سبک ساختمانی فروخته بود.

در شرکت مجتمع فولاد خراسان طی شهریور 

مـاه سـال جـاری، دو هـزار و 139 تـن محصـولات 

سـبک سـاختمانی در بازارهـای صادراتـی فروختـه 

شد که نسبت به ماه قبل از آن، حدود 125 درصد 

رشـد دارد. »فخـاس« در مـرداد مـاه سـال جـاری 

949تن محصولات سبک ساختمانی در بازارهای 

صادراتی فروخته بود.

مجموع فروش فولاد خراسـان در شـهریور ماه 

امسال به 79 هزار و هفت تن رسید که در مقایسه 

با ماه قبل از آن حاکی از رشد 32 درصدی است. 

این شـرکت در مرداد ماه سـال جاری توانسـته بود 

59 هزار و 682 تن محصول بفروشد.

رشد 149 درصدی درآمد صادراتی  ■

همان طور که در نمودار 3 مشاهده می شود، 

شرکت مجتمع فولاد خراسان توانست در شهریور 

ماه سال جاری از محل فروش آهن اسفنجی 

64میلیارد و 728 میلیون ریال درآمد کسب کند 

که نسبت به ماه قبل از آن 47 درصد رشد دارد. 

فولاد خراسان در مرداد ماه سال جاری توانست 

با فروش آهن اسفنجی 43 میلیارد و 851 میلیون 

ریال درآمد داشته باشد.

»فخاس« در شهریور ماه سال جاری دو هزارو 

76 میلیـارد و 816 میلیـون ریـال از فـروش شـمش 

فـولادی درآمـد داشـت کـه نسـبت به ماه پیـش از 

آن 26 درصد رشـد دارد. این شـرکت در مرداد ماه 

سال جاری یک هزار و 642 میلیارد و 779 میلیون 

ریال شمش فولادی فروخته بود.

فـولاد خراسـان طـی شـهریور مـاه سـال جـاری 

موفق به کسـب درآمد چهار هزار و 57 میلیارد و 

467 میلیون ریالی از محصولات سبک ساختمانی 

شده است که این میزان در مقایسه با ماه قبل از 

آن 33 درصد افزایش یافته است. این شرکت طی 

مـرداد مـاه سـال جـاری، سـه هـزار و 48 میلیـارد و 

سـبک  محصـولات  از  درآمـد  ریـال  709میلیـون 

ساختمانی داشت.

در شرکت مجتمع فولاد خراسان طی شهریور 

صادراتـی  فـروش  دلیـل  بـه   ،1399 سـال  مـاه 

و  میلیـارد  سـاختمانی، 164  سـبک  محصـولات 

526میلیون ریال درآمد حاصل شد که نسبت به 

مـاه قبـل از آن، حـدود 149 درصد رشـد دارد. فولاد 

خراسـان در مـرداد مـاه سـال جـاری 65 میلیـارد و 

946هـزار ریـال محصـولات سـبک سـاختمانی در 

بازار صادراتی فروخته بود.

مجموع درآمد فولاد خراسان در شهریور ماه 

امسـال بـه 6 هـزار و 363 میلیـارد و 537میلیـون 

بـا مـاه قبـل از آن  ریـال رسـید کـه در مقایسـه 

32درصـد رشـد دارد. ایـن شـرکت در مـرداد مـاه 

امسـال توانسـته بـود چهـار هـزار و 801میلیـارد و 

285میلیون ریال درآمد داشته باشد.



تحلیـــل

هفتهنامه

48
é 1399  مهر é 136  شماره 

بـه گـزارش خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

»فلزات آنلاین«، عملکرد شرکت نورد آلومینیوم 

در شـهریور مـاه 1399 نشـان از آن دارد کـه ایـن 

شـرکت در ماه ذکر شـده برای اولین بار در سـال 

جـاری، 16 کیلوگـرم کامپوزیـت تولیـد کـرده و 

توانسـت 316 تـن از موجـودی انبـار این محصول 

را به فروش برساند.

شـرکت نـورد آلومینیـوم، بزرگ تریـن شـرکت 

تولیدکننـده ورق و کویـل در کشـور اسـت کـه 

بیشترین سهم را در تامین مواد اولیه کارخانه های 

پایین دسـتی محصـولات تخـت آلومینیـوم دارد. 

در  آلومینیـوم  نـورد  شـرکت  فعالیـت  بررسـی 

شهریور ماه 1399 نشان می دهد که این شرکت 

در مجمـوع عملکـرد رو بـه رشـدی را از خـود بـه 

نمایـش گذاشـته اسـت؛ بـه گونـه ای کـه در ایـن 

مـاه، »فنـوال« فعالیـت تولیـدی و فـروش خـود را 

و  کلـد  کویـل،  همچـون  محصولاتـی  حـوزه  در 

کارمزدی افزایش داده و توانسـته نسـبت به ماه 

پیـش از آن و همچنیـن شـهریور مـاه 1398 ارقـام 

قابل قبولی را به ثبت برساند.

همان طـور کـه در نمـودار 1 آمــــده، شـرکت 

نــــورد آلومینیـــوم در حوزه هـــایی همچـــون ورق 

و  کویـل  کلـد،  آلومینیومـی،  ورق  کامپوزیـت، 

تسمه فعال است و همچنین محصولات دیگری 

را نیز تولید و صادر می کند البته سهم عمده ای 

از سبد تولیدی این شرکت مربوط به ورق است 

نـوع  ایـن  تولیـد  میـزان  مـاه،  شـهریور  در  کـه 

بـه  تـن گـزارش شـد کـه نسـبت  محصـول 391 

میـزان تولیـد ایـن محصـول در مـرداد مـاه رشـد 

2.8درصدی داشته است.

مجمـوع تولیـد شـرکت نـورد آلومینیـوم در 

مـرداد مـاه 1399 بـه میـزان یـک هـزار و 197 تـن 

بود که با افزایش 2.3 درصدی در شـهریور ماه 

رسـیده  تـن   225 و  هـزار  یـک  بـه  جـاری  سـال 

اسـت. همچنین نسـبت به مدت زمان مشـابه 

را  نیـز رشـد 53.2 درصـدی  در سـال گذشـته 

مشاهده می کنیم.

رشد 46 درصدی فروش ورق نسبت به  ■

مرداد ماه

تولید ورق، اصلی ترین فعالیت شـرکت نورد 

بـا ایـن وجـود  آلومینیـوم محسـوب می شـود و 

میـزان فعالیـت این شـرکت در زمینه تولیـد ورق 

نسـبت بـه مـرداد مـاه سـال جـاری رشـد داشـته 

اسـت. تولیـد ورق شـرکت نـورد آلومینیـوم در 

شـهریور مـاه 2.8 درصـد نسـبت بـه مـرداد مـاه 

سال 1399، افزایش داشته و از 380 تن به 391 تن 

رسیده است. همچنین این میزان تولید نسبت 

به مدت زمان مشابه در سال گذشته که 290تن 

بود، 34.6 درصد رشد را نشان می دهد.

میـزان فـروش ورق »فنـوال« در شـهریور مـاه 

نسبت به ماه معاملاتی پیش از آن افزایش قابل 

توجهی داشته است؛ در نهایت فروش ورق این 

شرکت از 254 تن در مرداد ماه 1399 به 371 تن 

در شـهریور مـاه رسـید. بـه ایـن ترتیـب، شـرکت 

نـورد آلومینیـوم رشـد 46 درصـدی را در حـوزه 

فروش ورق تجربه کرد.

نـرخ فـروش ورق در شـهریور مـاه نسـبت بـه 

مرداد ماه سـال جاری روند رو به رشـدی را نشـان 

می دهد؛ به گونه ای که از 52 هزار و 822 تومان 

به ازای هر کیلوگرم، با رشدی بالغ بر 26 درصد 

بـه 66 هـزار و 591 تومـان بـه ازای هـر کیلوگـرم 

رسـید کـه البتـه این میـزان افزایش مبلـغ فروش، 

شـرکت نـورد آلومینیوم شـهریور ماه ۱399 را با ثبـت رکوردهای مطلوبی در میـزان تولید و فروش محصولات آلومینیومـی و کارمزدی 
به پایان رسـاند. با نگاهی اجمالی به آمار منتشـر شـده این شـرکت در شـهریور ماه سـال گذشـته، می توان به عملکرد مثبت »فنوال« 

در طی یک سال پی برد.

»فنوال« در ماه میانی سال مثبت عمل کرد
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نسبت به مدت زمان مشابه در سال 1398، بالغ 

بر 144 درصد رشد داشته است.

آلومینیـوم در  نـورد  اسـت شـرکت  گفتنـی 

شـهریور مـاه بعـد از پنـج ماه متوالـی عدم تولید 

کامپوزیت، 16 کیلوگرم از این محصول را تولید 

کردند و در ماه مذکور 316 تن از موجودی انبار 

این محصول به فروش رسید.

افت 67 درصدی فروش کویل در ماه  ■

مورد بررسی

میــــزان کویــــل تولیـــد شــــده در مجموعــــه 

مـاه،  مـرداد  در  آلومینیـوم  نـورد  کارخانه هـای 

116تـن بـود کـه بـا 38.5 درصـد افت بـه 71 تن در 

شـهریور مـاه رسـید. میـزان تولیـد ایـن کارخانـه 

نسـبت بـه مـدت زمـان مشـابه در سـال گذشـته 

افـت قابل توجهی داشـته اسـت؛ بـه گونه ای که 

این شرکت در مدت زمان مشابه در سال 1398، 

حدود 145 تن تولید داشته که افت 50.7درصدی 

را در این زمینه شاهد هستیم.

میـزان فروش کویل شـرکت نـورد آلومینیوم، 

در شـهریور مـاه 61 تـن بـود که نسـبت بـه فروش 

184 تنـی مـرداد مـاه، 67 درصـد افـت داشـت. 

ایـن میـزان فـروش نسـبت بـه مدت زمان مشـابه 

در سال گذشته نیز 56.5 درصد کاهش را نشان 

می دهـــد. چنانچــــه عملکــــرد شرکــــت نــــورد 

آلومینیـوم نشـان می دهـد، میـزان فـروش کویـل 

در شـهریور مـاه نسـبت بـه چهـار مـاه گذشـته 

کمتریـن میـزان تولیـد و فـروش ایـن محصـول بـه 

حساب می آید.

نـرخ فـروش کویـل تولیـد شـده ایـن کارخانـه، 

در شهریور ماه 23.1 درصد نسبت به ماه قبل از 

آن افزایـش یافـت؛ بـه گونـه ای کـه از 41 هـزار و 

95تومـان بـه ازای هـر کیلوگـرم بـه 50 هـزار و 

589تومان به ازای هر کیلوگرم رسید.

رشد 14.5 درصدی تولید تسمه ■

میـزان تولید تسـمه کارخانه نـورد آلومینیوم 

در شهریور ماه سال 1399، بالغ بر 225 تن بود و 

نسـبت بـه مـرداد مـاه کـه میـزان تولیـد تسـمه 

حدود 196 تن بود، شاهد رشد 14.5 درصدی در 

ایـن زمینـه هسـتیم. همچنیـن ایـن میـزان تولیـد 

تسـمه نسـبت بـه مـدت زمـان مشـابه در سـال 

1398 حدود 14.5 درصد رشـد داشـته اسـت؛ به 

گونـه ای کـه تولیـد این محصـول در شـهریور ماه 

سال گذشته نیز 196 تن بود.

میـزان فـروش تسـمه در شـهریور مـاه سـال 

جاری 226 تن بود که 9.6 درصد رشد را نسبت 

آلومینیـوم  نـورد  کارخانـه  کـه  مـاه  مـرداد  بـه 

اسـت؛  کـرده  تجربـه  داشـت،  فـروش  206تـن 

همچنیـن ایـن میـزان فـروش نسـبت بـه مـدت 

زمان مشـابه در سـال 1398، حدود 27.6 درصد 

افزایش را نشان می دهد.

نرخ فروش این نوع محصول در شهریور ماه 
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44 هـزار و 231 بـه ازای هـر کیلوگـرم بـه ثبـت 

رسـید کـه نسـبت بـه مـرداد مـاه سـال جـاری و 

و   4.5 ترتیـب  بـه  گذشـته  سـال  مـاه  شـهریور 

38.5درصد رشد داشته است.

رشد 98.3 درصدی میزان تولید کلد  ■

نسبت به شهریور 1398

میـزان تولیـد کلـد شـرکت نـورد آلومینیـوم در 

مرداد ماه سال 1399، 214 تن بود که در شهریورماه 

کاهش یافت و به 182 تن رسید. میزان تولید کلد 

ایـن شـرکت در شـهریور مـاه امسـال، نسـبت بـه 

ایـن  تولیـد  میـزان  کـه  سـال 1398  مـاه  شـهریور 

محصول 92 تن بود، 98.3درصد رشد داشت.

»فنـوال« در شـهریور مـاه میـزان 189 تـن کلـد 

میـزان  بـا  مـاه  مـرداد  بـه  نسـبت  کـه  فروخـت 

تجربـه  را  درصـدی   10.7 افـت  تـن   212 فـروش 

بـا فـروش  ایـن شـرکت  کـرده اسـت. همچنیـن 

73تنی کلد در شهریور 1398، رشد 158.5درصدی 

را روایت می کند.

مبلغ فروش کلد در شهریور ماه، 10.6 درصد 

نسـبت به مرداد ماه رشـد داشـت و از 46 هزار و 

909 تومـان بـه ازای هر کیلوگـرم در مرداد ماه به 

51 هـزار و 880 تومـان بـه ازای هـر کیلوگـرم در 

شهریور ماه رسید.

فــــروش  ■ و  تولیــــد  رشــــد چشمگیــــر 

محصـولات کارمزدی

تولیـد  زمینـه  در  آلومینیـوم  نـورد  شـرکت 

در  را  خـود  فعالیـت  کارمـزدی،  محصـولات 

شهریور ماه 1399، نسبت به ماه گذشته )مرداد 

میـزان  داد؛  افزایـش  درصـد   22.4  ،)1399 مـاه 

تولیـد ایـن نوع محصـولات در مرداد مـاه 291 تن 

بـود و در شـهریور مـاه بـه 356 تـن افزایش یافت؛ 

کارمـزدی  محصـولات  تولیـد  میـزان  همچنیـن 

بـه مـدت زمـان مشـابه در سـال 1398  نسـبت 

حدود 893.5 درصد رشـد یافت؛ به گونه ای که 

در سال گذشته، این میزان 36 تن بود.

تـن   356  ،1399 مـاه  شـهریور  در  »فنـوال« 

محصـول کارمـزدی فروخـت و نسـبت بـه فـروش 

291تنی در مرداد ماه رشد 22.4 درصدی را تجربه 

کرد. همچنین این شرکت رشد 893.5 درصدی را 

نسبت به شهریور 1398 به ثبت رساند.

فـروش محصـولات کارمـزدی هماننـد  نـرخ 

در  شـرکت  ایـن  شـده  تولیـد  محصـولات  سـایر 

شهریور ماه، افزایش یافت و از 16 هزار و 112تومان 

بـه ازای هـر کیلوگـرم بـه 17 هـزار و 533تومـان به 

ازای هر کیلوگرم رسید و رشد 8.8درصدی را در 

ایـن زمینـه نشـان می دهد. همچنین نـرخ فروش 

این محصولات نسبت به سال گذشته )شهریور 

ماه 1398(، 104.9 درصد افزایش یافته است.

عدم تولید و فروش محصولات صادراتی ■

شـرکت نـورد آلومینیـوم در شـهریور مـاه در 

صادراتـی  محصـولات  فـروش  و  تولیـد  زمینـه 

همچون دو ماه گذشته فعالیتی نداشت.

افزایش چشمگیر درآمد فنوال نسبت به  ■

شهریور 1398

همان گونـه کـه در نمـودار شـماره 2 آمده 

اسـت، کارخانه هـای تولیـدی نورد آلومینیـوم در 

و  هـزار  یـک  حـدود  جمعـا  مـاه 1399،  شـهریور 

225تن انواع محصولات نورد آلومینیومی تولید 

کرد که 356 تن آن کارمزدی بود. مجموع تولید 

این شـرکت در این ماه، نسـبت به ماه پیش از آن 

2.3 درصـد افزایش داشـت. همچنیـن این میزان 

گذشـته  سـال  در  مشـابه  دوره  بـه  نسـبت 

53.2درصد رشد داشته است.

در  آلومینیـوم  نـورد  تولیـدی  کارخانه هـای 

شـهریور مـاه 1399، در مجموعحـدود یک هـزار و 

آلومینیومـی  نـورد  محصـولات  انـواع  تـن   206

فروخـت کـه 356 تـن آن از محصـولات کارمزدی 

بود. کل فروش این شرکت در این ماه، نسبت به 

مـاه پیـش از آن 5.1 درصـد افزایـش داشـت و ایـن 

گذشـته  سـال  مشـابه  دوره  بـه  نسـبت  میـزان 

53.8درصد رشد را نشان می دهد.

در  آلومینیـوم  نـورد  تولیـدی  کارخانه هـای 

حـدود  مجمـوع  در   ،1399 مـاه  شـهریور 

539میلیـارد و 105 میلیـون ریـال از محل فروش، 

درآمد کسـب کرد که نسـبت به ماه پیش از آن، 

21.6 درصـد رشـد داشـت. ایـن میـزان نسـبت به 

دوره مشـابه سـال گذشـته 138.5 درصد افزایش 

داشته است.

میـزان تولیـد تسـمه کارخانـه نورد 
آلومینیـوم در شـهریور مـاه سـال 
۱399، بالغ بر 225 تن بود و نسـبت 
به مـرداد ماه که میزان تولید تسـمه 
حـدود ۱96 تـن بود، شـاهد رشـد 
۱4.5 درصدی در این زمینه هسـتیم
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شـرکت فـولاد مبارکـه اصفهان در 6 ماه نخسـت سـال ۱399 توانسـت 27 هـزار و 354 میلیارد تومان درآمد کسـب کنـد که این 
میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 36 درصدی را نشان می دهد.

عملکرد مطلوب فولاد مبارکه در 6 ماه نخست 
سال جاری

بـه گـزارش خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

»فلـزات آنلایـن«، شـرکت فـولاد مبارکـه سـال کـه 

بزرگ ترین تولیدکننده فولاد و محصولات فولادی 

در کشور به شمار می رود، در سال جاری با توجه 

توانسـت  محصـولات،  فـروش  نـرخ  افزایـش  بـه 

رکوردهـای خوبـی از خود در بخش فروش بر جای 

بگذارد و درآمد خوبی کسب کند.

رشد تولید محصولات پوشش دار در مبارکه ■

نمـودار 1 نشـان می دهـد که شـرکت فـولاد 
مبارکـه توانسـت در 6 مـاه نخسـت سـال جـاری 

گـرم  محصـولات  تـن  هـزار   391 و  میلیـون  دو 

تولید کند که نسـبت به مدت مشـابه در سـال 

قبـل 4 درصـد افـت دارد. ایـن شـرکت در 6 مـاه 

ابتدای سـال گذشـته توانسـته بود دو میلیون و 

500 هزار تن محصولات گرم تولید کند.

فـولاد مبارکـه در 6 مـاه ابتـدای سـال جـاری 

کـه  کـرد  تولیـد  سـرد  تـن محصـولات  736هـزار 

نسـبت بـه مـدت مشـابه در سـال پیـش 2 درصـد 

افت دارد. این شرکت در 6 ماه نخست سال قبل 

752 هزار تن محصولات سرد تولید کرده بود.

فـولاد مبارکـه طـی 6 مـاه اول سـال جـاری 

موفـــــق بــــه تولیــــد 146 هــــزار تـــن محصولات 

پوشش دار شد کــــه ایــــن رقــــم در مقایســــه با 

مـدت مشابــــه در ســــال قبـل 2 درصـد افزایش 

یافته اسـت. این شـرکت در 6 ماه نخست سال 

قبل، 143 هزار تن محصولات پوشش دار تولید 

کرده بود.

در شـرکت فـولاد مبارکـه طـی 6 مـاه اول سـال 

1399 حدود 766 هزار تن سایر محصولات فولادی 

تولید شـد که نسـبت به مدت مشـابه سال پیش، 

حـدود 5 درصـد افزایـش را نشـان می دهـد. فـولاد 

مبارکه در 6 ماه نخسـت سـال گذشـته 725 هزار 

تن سایر محصولات تولید کرده بود.

مجموع تولید فولاد مبارکه در 6 ماه نخسـت 

امسال به چهار میلیون و 39 هزار تن رسید که در 

مقایسـه با مدت مشـابه سـال گذشـته یک درصد 

افـت دارد. ایـن شـرکت در 6 مـاه اول سـال پیـش 

توانسته بود چهار میلیون و 120 هزار تن محصول 

تولید کند.

مبارکه سه میلیون و 843 هزار تن  ■

محصول فولادی فروخت

نمـودار 2 حاکـی از آن اسـت شـرکت فـولاد 
مبارکـه توانسـت در 6 مـاه ابتدایـی سـال جـاری 

دومیلیـون و 334 هـزار تـن محصـولات گـرم بـه 

فـروش برسـاند کـه نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال 

قبـل 3 درصـد افـت دارد. ایـن شـرکت در 6 مـاه 

نخسـت سـال گذشـته توانسـته بود دو میلیون و 

431 هزار تن محصولات گرم در بازار بفروشد.

جـاری  سـال  اول  مـاه   6 در  مبارکـه  فـولاد 

746هزارتـن محصـولات سـرد فروخت که نسـبت 

مـدت مشـابه سـال قبـل 2 درصـد رشـد دارد. ایـن 

شرکت در 6 ماه نخست سال گذشته 726 هزارتن 

محصولات سرد فروخته بود.

فـولاد مبارکـه طـی 6 مـاه ابتـدای سـال جـاری 

توانسـت 156 هـزار تـن محصـولات پوشـش دار بـه 

فـروش برسـاند کـه ایـن میزان در مقایسـه با مدت 

مشـابه سـال قبـل 15 درصـد افزایـش یافتـه اسـت. 

پیـش،  سـال  نخسـت  مـاه   6 در  شـرکت  ایـن 

135هزارتن محصولات پوشش دار فروخته بود.

در شـرکت فـولاد مبارکـه طـی 6 مـاه نخسـت 

سال جاری، 607 هزار تن سایر محصولات در بازار 

فروخته شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل، 

حـدود 4 درصـد رشـد دارد. فولاد مبارکـه در 6 ماه 

اول سال گذشته 582 هزار تن سایر محصولات در 

فروخته بود.

مجمـوع فـروش فـولاد مبارکـه در 6 مـاه اول 

امسال به سه میلیون و 843 هزار تن رسید که در 
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مقایسـه بـا مدت مشـابه سـال قبـل از آن حاکـی از 

افـت 0.8 درصـدی اسـت. ایـن شـرکت در 6 مـاه 

ابتدایی سـال گذشـته توانسـته بود سـه میلیون و 

874 هزار تن محصول بفروشد.

درآمد کلی مبارکه 36 درصد رشد داشت ■

همان طور که در نمودار 3 مشـاهده می شـود، 

شـرکت فـولاد مبارکـه توانسـت در 6 مـاه ابتدایـی 

گـرم  محصـولات  فـروش  محـل  از  جـاری  سـال 

152هزار و 284 میلیارد و 779 میلیون ریال درآمد 

کسب کند که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

24 درصد رشد دارد. این شرکت در 6 ماه نخست 

سـال گذشـته توانسـت با فروش محصولات گرم 

122 هـزار و 44 میلیـارد و 878 میلیـون ریال درآمد 

داشته باشد.

جـاری  سـال  اول  مـاه   6 در  مبارکـه  فـولاد 

64هـزارو 673 میلیـارد و 636 میلیـون ریـال از 

فروش محصولات سرد درآمد داشت که نسبت 

به مدت مشـابه سـال پیش 61 درصد رشـد دارد. 

این شـرکت در 6 ماه نخسـت سـال قبل 40 هزار و 

115میلیـارد و 28 میلیـون ریـال محصـولات سـرد 

فروخته بود.

اول سـال جـاری  مـاه  مبارکـه طـی 6  فـولاد 

پوشـش دار  محصـولات  فـروش  از  توانسـت 

18هـزار و 666 میلیـارد و 98 میلیون ریال درآمد 

کسـب کنـد کـه ایـن میـزان در مقایسـه بـا مـاه 

قبـل از آن 29 درصـد افزایـش یافتـه اسـت. ایـن 

شـرکت طی 6 ماه نخسـت سـال قبل، 14 هزار و 

از  درآمـد  ریـال  میلیـون   45 و  میلیـارد   377

محصولات پوشش دار داشت.

در شـرکت فـولاد مبارکـه طـی 6 مـاه ابتدایـی 

محصـولات  سـایر  فـروش  دلیـل  بـه  سـال 1399، 

فولادی، 37 هزار و 919 میلیارد و 747 میلیون ریال 

درآمد حاصل شد که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل، حدود 59 درصد رشد دارد. فولاد مبارکه در 

6 مـاه اول سـال گذشـته 23 هـزار و 800 میلیـارد و 

539 هـزار ریـال سـایر محصولات فـولادی در بـازار 

فروخته بود.

مـاه   6 در  مبارکـه  فـولاد  درآمـد  مجمـوع 

نخسـت امسـال بـه 273 هـزار و 544 میلیـارد و 

260 میلیون ریال رسـید که در مقایسـه با مدت 

مشـابه سـال گذشـته 36 درصـد رشـد دارد. ایـن 

شـرکت در 6 ماه ابتدایی سـال قبل توانسـته بود 

ریـال  میلیـون   490 و  و 337میلیـارد  هـزار   200

درآمد داشته باشد.

شـرکت فـولاد مبارکـه از ابتـدای سـال جـاری با 

تولیـد  بـر  را  خـود  تمرکـز  بـازار،  نیـاز  بـه  توجـه 

محصـولات خـاص و جدیـد ازجملـه اسـلب مـورد 

نیاز صنایع نفت و گاز ترش برای پروژه ملی گوره 

به جاسک، ورق های رنگی مورد نیاز صنایع لوازم 

خانگـی، ورق گالوانیـز مـورد اسـتفاده در صنعـت 

خودروسـازی و... گذاشـته است. در همین حال، 

این شرکت پروژه های اساسی خود ازجمله تکمیل 

کنسانتره سـازی فـولاد سـنگان و نـورد گـرم 2 را بـا 

جدیت دنبال می کند.
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فولاد اکسین در تحقق تولید داخل خوش درخشید

گسترش همکاری وزارت نفت و لوله گستر اسفراین

اولویت معدن سرب و روی مهریز، جذب متخصصان بومی
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رئیس هیئت عامل ایمیدرو مطرح کرد:

رئیـس هیئـت عامـل ایمیـدرو در بازدید از طرح فولادسـازی شـادگان گفت: بـرای رفـع چالش های راه انـدازی طرح فولادسـازی 
شـادگان، کمیته سـه جانبه ای بین شـرکت های ملی فولاد، فولاد خوزسـتان و فولاد شـادگان تشکیل شـود. در راستای سیاست های 

کان دولت و وزارت صنعت معدن و تجارت، تاکید داریم که نیازهای طرح تا حد امکان از شهرستان شادگان تامین شود.

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

در  کـه  غریب پـور  خـداداد  ایمیـدرو،  عمومـی 

جلسـه ای بـا حضـور مدیـران عامـل شـرکت های 

ملی فولاد، فولاد خوزستان، فولاد شادگان همراه 

با ناصری نژاد نماینده مردم شادگان در مجلس و 

فرمانـدار شـهر سـخن می گفـت، اظهـار داشـت: 

ایـن جلسـات بـه صـورت هفتگـی بـا محوریـت 

شرکت ملی فولاد برگزار شود تا »تمدید ال سی« 

و »تامیـن ماشـین ریخته گـری«، بـه عنـوان دو 

مسئله اساسی طرح برطرف شود.

وی افـزود: تمدیـد ال سـی از جملـه وظایـف 

ایـن  می شـود  تـلاش  کـه  اسـت  دولتـی  بخـش 

چالش برطرف شود.

رئیـس هیئت عامـل ایمیـدرو ادامـه داد: برای 

تامیـن ماشـین ریخته گـری، می تـوان )بـه عنـوان 

طـرح جایگزیـن( از ماشـین دوم ریخته گـری فولاد 

قائنات استفاده کرد.

همکاری فولاد خوزستان ■

فـولاد  همکاری  هـای  بـه  اشـاره  بـا  غریب پـور 

خوزستان در تامین مالی پروژه گفت: این شرکت 

از سال گذشته 160 میلیارد تومان وارد طرح کرده 

اسـت و طبـق هماهنگـی به عمل آمـده این تامین 

مالی ادامه خواهد یافت.

وی تاکیـد کـرد: فولاد خوزسـتان، تزریق منابع 

مالـی را تـا مشـخص شـدن تمدیـد ال سـی ادامـه 

دهـد؛ بـه صورتـی که اگر ال سـی هم تمدید نشـد، 

سهم فولاد خوزستان در این طرح افزایش یابد.

یـادآور شـد:  ایمیـدرو  رئیـس هیئـت عامـل 

شـرکت فـولاد خوزسـتان خدمـات شایسـته ای را 

در سیل نوروز سال قبل و همچنین تامین اقلام 

بهداشـتی بـرای مبـارزه بـا ویـروس کرونـا ارائـه 

داده است.

)سـهام  دولـت  سـهم  کـرد:  بیـان  غریب پـور 

عدالت( در این طرح 35 درصد اسـت اما در نظر 

داریـم در قالـب اصـل 44 قانون اساسـی این میزان 

تشکیل کمیته سه جانبه جهت تسریع در راه اندازی بخش 
فولادسازی شادگان



سایـر رسانـه ها

هفتهنامه

57
 é شماره  é 136 مهر 1399

سهم را هم در آینده واگذار کنیم.

را  فولادسـازی  بخـش  کلـی  پیشـرفت  وی 

52,6درصـد اعـلام و تصریـح کـرد: اگرچـه میـزان 

پیشرفت از سال 98 و به ویژه از ابتدای امسال قابل 

ملاحظـه بـوده امـا نیـاز اسـت کـه وضعیـت کنونی 

پیشرفت با همکاری این سه شرکت ارتقا یابد.

رئیـس هیئـت عامـل ایمیـدرو همچنیـن ابـراز 

کـرد: بـا هـدف تقویـت سیاسـت کلان دولـت در 

بومی سازی، همکاری با سازمان فنی و حرفه ای و 

واحد های صنعتی شهرستان هماهنگی های لازم 

به عمل آید.

اشتغال زایی در شهرستان شادگان ■

غریب پـور دربـاره اشـتغال طـرح اعـلام کرد: 

پیش بینـی شـده 330 نفـر بـه طـور غیرمسـتقیم 

در  شـود  ایجـاد  شـغل  بهره بـرداری  زمـان  در 

صورتـی که رقم اشـتغال غیرمسـتقیم تـا 6 برابر 

این عدد خواهد رسید.

وی با تاکید بر جذب نیرو از محل شهرسـتان 

راسـتای سیاسـت های کلان  اظهـار داشـت: در 

دولـت و وزارت صنعـت معـدن و تجـارت، تاکیـد 

داریم که نیازهای طرح تا حد امکان از شهرستان 

شادگان تامین شود.

معـاون وزیـر صنعـت معـدن و تجـارت افـزود: 

ایـن امـر بـه وضعیـت اقتصـادی و اشـتغال منطقـه 

کمک می کند.

غریب پور همچنین با ابراز رضایت خرسـندی 

از اقدامـات فـولاد شـادگان در حـوزه مسـئولیت 

اجتماعـی بیـان کرد: کمک به تجهیز بیمارسـتان 

شهر و مدارس این منطقه از جمله اقدامات انجام 

شـده توسـط شـرکت فولاد شادگان اسـت که جای 

تقدیر دارد.

بـا مقامـات  ارتبـاط مـدام  وی تصریـح کـرد: 

شهرستان و نمایندگان مردم منطقه در شهرستان، 

یکـی از روش هـای اثربخـش بـرای رفـع مشـکلات 

محلی است.

رئیـس هیئـت عامـل ایمیـدرو دربـاره مسـایل 

رعایـت  داشـت:  اذعـان  طـرح  زیسـت محیطی 

اصـول و اسـتانداردهای محیـط زیسـت همـواره از 

جملـه اولویت هـای ایمیـدرو اسـت و مـورد تاکیـد 

قرار دارد.

وی همچنین با تشکر از نماینده مردم شادگان 

در مجلـس و مقامـات محلـی در پشـتیبانی از 

تـا  همکاری هـا  ادامـه  خواسـتار  پـروژه,  احـداث 

راه اندازی این طرح فولادسازی شد.

حجـت الاسـلام مجیـد ناصری نـژاد، نماینـده 

اسـلامی در  مـردم شـادگان در مجلـس شـورای 

سـخنانی بـا تاکیـد بـر اهمیـت حـوزه مسـئولیت 

اجتماعـی، در عیـن حـال خواهـان برطـرف شـدن 

مسـائل  و  زیرسـاختی  امـور  مربـوط  مشـکلات 

زیست محیطی با همکاری این شرکت و مقامات 

منطقه شد.

وی توسعه اشتغال در شهرستان و بهره گیری 

ایـن  اصلـی  نیازهـای  از  را  بومـی  نیروهـای  از 

شهرستان دانست.

مدیرعامل فولاد خوزستان: با همراهی  ■

مقامات استان مشکلات حل می شود

علـی محمـدی، مدیرعامـل فـولاد خوزسـتان 

مشـکلات  تمامـی  رغـم  بـه  کـرد:  مطـرح  نیـز 

و هزینه هـا، در حـال  تحریـم  از جملـه  موجـود 

اجرای طرح و همچنین برطرف کردن مشکلات 

شادگان هستیم.

وی تاکید کرد: تنها با همراهی مقامات محلی 

قـادر هسـتیم کـه  نماینـده مـردم در مجلـس  و 

مشکلات منطقه را برطرف کنیم.

مدیرعامـل فـولاد خوزسـتان بـا تاکیـد بـر اینکه 

اولویـت مـا تامیـن نیـروی انسـانی از شهرسـتان 

است، یادآور شد: در صورتی که چالش های طرح 

بـه موقـع برطـرف شـود، طـرح تـا پایـان سـال 1400 

راه اندازی خواهد شد.

امیرحسـین نـادری، مدیرعامـل شـرکت ملی 

فولاد با تاکید براینکه موضوعات این طرح تنها 

به تمدید ال سـی محدود نمی شـود بلکه توسعه 

مطـرح  نیـز  خوزسـتان  فـولاد  بـا  رقابـت  در  آن 

اسـت، عنـوان کـرد: بـه رغـم برخـی چالش هـای 

تمدیـد  بـرای  تلاش هـا  بین المللـی،  و  داخلـی 

ال سی در جریان است.

فولاد شادگان دارای دو بخش احیای مستقیم 

و فولادسازی است که کارخانه احیای مستقیم در 

سـال 96 بـا تکنولـوژی ایرانـی پـرد راه انـدازی شـد. 

بخش فولادسازی نیز در حال اجرا است.

فـولاد خوزسـتان، تزریق منابع مالی 
را تا مشـخص شـدن تمدید ال سی 
ادامـه دهـد؛ بـه صورتـی کـه اگـر 
ال سی هم تمدید نشـد، سهم فولاد 
خوزسـتان در این طرح افزایش یابد
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کارکنـان توانمنـد و پرتاش ناحیه فولادسـازی و ریخته گری مداوم فولاد خراسـان بـا دقت در برنامه ریزی بـرای ریخته گری پیاپی 
و هماهنگـی میـان بخش هـای مختلـف تولید و پشـتیبانی توانسـتند به رکـورد ریخته گـری ۱۱ ذوب متوالـی در کارخانه شـماره ۱ 

فولادسازی دست یابند.

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

عمومـی فولاد خراسـان، رئیس واحد ریخته گری 

مجتمع فولاد خراسـان، آماده به  کاری تجهیزات، 

دقـت در برنامه ریـزی بـرای ریخته گـری پیاپـی و 

هماهنگـی میـان بخش هـای مختلـف تولیـد و 

پشـتیبانی، را از عوامـل ایـن موفقیـت دانسـت و 

اظهار داشت: حمایت مدیریت عالی شرکت در 

ارتقای انگیزش همکاران و اجرای منظم برنامه های 

تولید نقش اساسـی در کسـب این رکورد در سـال 

جهش تولید داشته است.

علیرضـا راسـتگو در تشـریح جزئیـات این خبر 

افـزود: در روز 6 مهرمـاه  1399،در دو  شـیفت 

کاری  B و C با ریخته گری 11 پاتیل مذاب 110تنی 

تاندیـش  تعویـض  بـدون  و  پیوسـته  صـورت  بـه 

ریخته گـری، ایـن رکـورد را به ثبت رسـاندیم. این 

درحالـی اسـت کـه رکـورد قبلـی در ایـن ناحیـه 

مربـوط بـه 19 اردیبهشـت مـاه 1392 در گروه C با 

ریخته گری پیاپی 10 ذوب بوده است.

مهنـدس کل شـیفت فولادسـازی هـم در ایـن 

باره بیان کرد: تاندیش که ظرف واسط بین پاتیل 

و قالـب ریخته گـری اسـت بـه دلیـل محدودیـت 

عمـر قطعـات ویـژه نسـوز آن، قابلیـت حداکثـر 

10ذوب را دارد بـه ذوب هـای متوالـی کـه بـا یـک 

اصطلاحــــا  می شــــود  ریختــــه گری  تانــدیــــش 

»سکوئنس« )توالی( گفته می شود. پس از پایان 

هر سکوئنس، ریخته گری برای حدود 60 دقیقه 

متوقـف می گـردد تا فعالیت هـای تخلیه خطوط 

ریخته گری، آماده سـازی قالب ها و بازرسـی های 

معمول انجام شود و سپس فعالیت ریخته گری 

جدید شروع شود.

احمد ارشیا تصریح کرد: ریخته گری 11 ذوب 

پیوسته بدون توقف نشان دهنده عملکرد دقیق و 

کنترل مداوم فرایند توسط کارکنان تولید و بیانگر 

و  ریخته گـری  ماشـین  بـالای  کاری  بـه  آمـاده 

فعالیت های مناسب کارکنان تعمیرات و همچنین 

ذوب رسانی مناسب واحدهای فولادسازی است.

مهنـدس زارع معـاون بهره بـرداری شـرکت، 

ضمن تبریک دستیابی به این رکورد، از همکاری 

و  فولادسـازی  ناحیـه  کارکنـان  یکایـک  تـلاش  و 

ریخته گـری مـداوم، اعـم از واحدهـای داخلـی و 

پیمانکاران ناحیه و واحدهای پشتیبانی، تشکر و 

قدردانی کرد.

عبور از رکورد ریخته گری پیاپی در فولادسازی شماره 1 فولاد خراسان

ــــ

میـزان تولیـد شـمش آلومینیـوم کشـور طی نیمـه نخسـت امسـال، 7۱ درصد رشـد یافت. ایـن رقم بیشـترین میزان رشـد بین 
تولیدات معدنی و صنایع معدنی بوده است.

افزایش 71 درصدی تولید شمش آلومینیوم

پنـج شـرکت  آنلایـن«،  فلـزات  بـه گـزارش » 

تولیدکننده آلومینیوم از ابتدای فروردین تا پایان 

شـهریور، 211 هزار و 779 تن شـمش تولیدکردند. 

این رقم در مدت مشابه سال گذشته، 123هزارو 

576 تن بود.

از ایـن میزان، شـرکت های »ایرالکـو« 95 هزار 

تـن،   444 و  هـزار   45 »هرمـزآل«  تـن،   723 و 

»المهدی« 33 هزار و 988 تن، »سالکو« 25 هزار 

و 397 تـن و »آلومینـای ایـران« 11 هـزار و 227 تـن 

تولید کردند.

بـر اسـاس گزارشـی از روابـط عمومـی سـازمان 

توسـعه و نوسـازی معـادن و صنایـع معدنی ایـران، 

میـزان تولیـد شـهریور نیـز بـا 84 درصـد افزایـش 

نسبت به میزان تولید مدت مشابه سال گذشته 

)19 هزار و 983 تن(، به 36 هزار و 866 تن رسید.

شـرکت آلومینـای ایـران طـی 6 ماهه نخسـت 

سـال، 121 هزار و 691 تن پودر آلومینا تولید کرد. 

این رقم در مقایسـه با میزان تولید مدت مشـابه 

سـال گذشـته )116 هـزار و 883 تـن(، 4 درصـد 

افزایش یافت.

آمار 6 ماهه نخست 99 اعلام شد؛
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مدیرعامل شرکت آلیاژکار اصفهان خبر داد:

مدیرعامـل شـرکت آلیـاژکار اصفهـان گفت: این شـرکت با هدف تامین گلوله های آسـیاب معادن مس سرچشـمه و سـونگون 
تاسـیس شـد و عمـده محصولات این شـرکت گلوله فـولادی از جنـس 70CR2 بـوده و در سـایزهای 6۰ و 8۰ و ۱۰۰ میلی متر 

که مورد مصرف اکثر معادن مس، سرب و روی، سنگ آهن و طا و... است تولید می شود.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از مس 

سـالیانه  داشـت:  اظهـار  احمـدی  احمـد  پـرس، 

حـدود 18 هـزار تـن گلوله فولادی به مجتمع های 

مس سرچشمه و سونگون ارسال می شود.

وی با اشاره به اینکه در سال های اخیر تلاش 

شـده تا این شـرکت در بازار صنایع معدنی دیگر 

نیز حضور یابد، افزود: طی سـال های گذشـته با 

ورود سـایر رقبا به بازار گلوله، این شـرکت جهت 

اسـتفاده از ظرفیـت تولیـد خـود عـلاوه بـر تامیـن 

نیـاز شـرکت مـس تـلاش کـرد بـا ورود بـه بـازار در 

سـایر معـادن ظرفیـت خـود را تکمیـل کنـد بـه 

طـوری کـه در ایـن راسـتا موفـق بـه تولیـد سـالانه 

حـدود هشـت هـزار تـن گلولـه بـه معـادن دیگـر 

شده است.

احمـدی بـا بیـان اینکـه ایـن رونـد در سـال 99 

کـرد:  تصریـح  اسـت،  گرفتـه  بیشـتری  سـرعت 

و  کالا  مسـتمر  بهبـود  شـرکت  ایـن  خط مشـی 

رضایت مندی مشتری است.

مدیرعامـل شـرکت آلیـاژکار ابـراز کـرد: تـلاش 

کرده ایـم بر اسـاس نوسـانات شـدید بـازار آهن در 

زمـان مناسـب اقـدام بـه تولیـد و خریـد و فـروش 

کنیم و از سوی دیگر با راه اندازی خط نورد گرم 

توانسته ایم بخشی از نیاز خود به میلگرد و مواد 

اولیـه را نیـز تامیـن کنیـم. خوشـبختانه بـه رغـم 

نوسـانات بـازار، بودجـه تعریـف شـده و مصـوب 

شده این شرکت برای سال 99 در 6  ماهه نخست 

سال محقق شده است.

وی در پایـان بـا قدردانـی از پرسـنل شـرکت 

آلیـاژکار یـادآور شـد: دانـش فنـی پرسـنل بـه دلیـل 

سوابق طولانی تقریبا کامل و از لحاظ تولید، تعمیر 

و نگهداری و استفاده از روش های مناسب به روز 

اسـت؛ بـه طـوری که تقریبا 95 درصد تعمیـرات و 

ساخت در کارگاه انجام می شود.

تولید 18 هزار تن گلوله فولادی برای خط تولید مجتمع مس 
سرچشمه و سونگون

ــــ

قائـم مقـام ایمیـدرو در نشسـت پایش عملکـرد سـرمایه گذاران سـنگان گفت: راه اندازی تسـت سـرد طـرح تولید کنسـانتره 
شـرکت فولاد شـرق کاوه در سـنگان آغاز شـده و اجرای زیرسـاخت ها همچون اجرای خط انتقال برق و جاده دسترسـی در حال 

انجام است.

راه اندازی تست سرد طرح کنسانتره فولاد شرق کاوه

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

و  معـادن  نوسـازی  و  توسـعه  سـازمان  عمومـی 

صنایع معدنی ایران، عباس نعیمی در نشسـت 

اظهـار  سـنگان  سـرمایه گذاران  عملکـرد  پایـش 

داشـت: در حـال حاضـر، طـرح تولیـد کنسـانتره 

شـرکت فـولاد شـرق کاوه در سـنگان 83 درصـد 

پیشرفت دارد.

اجـرای  همچـون  زیرسـاخت ها  افـزود:  وی 

حـال  در  جـاده دسترسـی  و  بـرق  انتقـال  خـط 

دی،  مـاه  از  پیش بینـی،  طبـق  اسـت.  انجـام 

تسـت گرم آغاز  می شـود و در ماه بهمن مورد 

بهره برداری قرار می گیرد.

ظرفیـت طـرح تولیـد کنسـانتره شـرکت فـولاد 

شرق کاوه در سنگان سالانه 2.5 میلیون تن است 

که برای آن، حدود 150 میلیون دلار سرمایه گذاری 

صورت گرفته است.

قائم مقام ایمیدرو اعلام کرد:
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رئیس مجمع نمایندگان اسـتان خوزسـتان و نماینده مردم اهـواز، باوی، حمیدیه، کارون، با حضـور مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره 
و جمعـی از مدیـران داخلـی فـولاد اکسـین ضمن بازدید از خـط تولید این شـرکت، گفت: با توجـه به تاکیدات مقـام معظم رهبری 

مبنی بر جهش تولید، فولاد اکسین در تحقق تولید داخل خوش درخشید.

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

در  خوزسـتان،  اکسـین  فـولاد  شـرکت  عمومـی 

ابتـدای ایـن جلسـه امیـن ابراهیمـی، مدیرعامـل 

از  گزارشـی  ارائـه  بـه  خوزسـتان  اکسـین  فـولاد 

و  شـرکت  ایـن  دسـتاوردهای  و  فعالیت هـا 

برنامه های پیش رو پرداخت و اظهار داشت: در 

سـال 98 توانسـتیم بـه همـت و تـلاش جوانـان 

شـرکت در تولیـد بـه تنـاژ معـادل 720 هـزار تـن 

دست یابیم و رکورد تولید را پس از 10 سال تغییر 

دهیـم در حالـی کـه ظرفیت اسـمی ایـن کارخانه 

700 هزار تن است.

وی افـزود: از کارهـای مهـم و مانـدگار فـولاد 

اکسین در یک سال و نیم گذشته تامین ورق های 

و  جاسـک  بـه  گـوره  گاز  و  نفـت  پـروژه  خـاص 

بزرگ تریـن  کـه  خوردگـی  آزمایشـگاه  همچنیـن 

آزمایشـگاه فـولادی در خاورمیانـه اسـت بوده که 

توسـط یـک شـرکت دانش بنیـان داخلـی بـا یـک 

دهـم هزینـه سـازنده خارجـی و با اسـتانداردهای 

روز ساخته شد.

ابراهیمـی تصریـح کـرد: از انتهـای سـال 98 تا 

به امروز مواد اولیه تمام گریدهای محصولات را 

از فولاد خوزسـتان خریداری و گریدهای دیگری 

را کـه آن شـرکت تـوان تولیـد نداشـت را از فـولاد 

مبارکه و هرمزگان تهیه کردیم.

فولاد اکسین در تحقق تولید داخل خوش درخشید
در صورت همراهی مسئولان، پروژه فولادسازی آبان امسال شروع خواهد شد  

در بازدید نماینده اهواز از شرکت فولاد اکسین خوزستان مطرح شد:
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بـا همراهـی  داد: در سـال 1398  ادامـه  وی 

فـولاد خوزسـتان میـزان صادرات را بـه 51 هزار تن 

رساندیم که حدود 21 میلیون یورو ارز آوری برای 

کشـور بـه همـراه داشـت ولـی متاسـفانه بـا عـدم 

صمـت  وزارت  توسـط  صـادرات  مجـوز  تمدیـد 

میـزان صـادرات بـه صفـر رسـید. بـه عـلاوه در 

سـال  در  هـم  اجتماعـی  بحـث مسـئولیت های 

1398 افتخـار برپایـی موکـب عـزاداران اربعیـن را 

داشتیم و با شروع بیماری کرونا توزیع بسته های 

غذایی را در دستور کار قرار دادیم.

مدیرعامـل شـرکت فـولاد اکسـین در ادامـه 

صحبت های خود به اهمیت طرح فولاد سـازی 

ایـن شـرکت اشـاره و عنـوان کـرد: در ادامـه روند 

رشد تولید شرکت طرح فولادسازی بسیار موثر 

اسـت و از شـما تقاضای همراهی در این مسـیر 

را داریم.

وی اظهار کرد: در حال حاضر اسلب مورد نیاز 

بـرای ورق هـای API در کشـور فقـط در شـرکت 

فولاد مبارکه تولید می شـود که این شـرکت اقدام 

بـه کلنگ زنـی پـروژه نـورد گـرم ورق هـای عریـض 

کرد و در صورت بهره برداری از آن قطعا اسلب های 

تولیـدی فـولاد مبارکه بـرای پروژه نورد این شـرکت 

استفاده خواهد شد و در چند سال آینده، ما تناژ 

قابـل توجهـی از اسـلب را از دسـت خواهیـم داد و 

متعاقب آن 60 تا 70درصد سبد محصول خود را از 

دست می دهیم.

ابراهیمی تاکید کرد: 10 سـال اسـت که پروژه 

فولاد سازی شرکت فولاد اکسین خوزستان کلید 

خـورده و پیش پرداخـت آن پرداخـت شـده و بـا 

توجـه بـه تحریم هـا رونـد پـروژه متاسـفانه ادامـه 

پیـدا نکـرد و اگـر ایـن پروژه به سـرانجام نرسـد و یا 

بـا تاخیـر انجـام شـود قطعـا بـرای فـولاد اکسـین 

چالـش جـدی بـه وجـود خواهـد آمـد و وضعیـت 

شـرکت بـه رونـد سـال های گذشـته دچـار خواهد 

شـد. چنانچه پروژه فولادسـازی راه اندازی شود و 

بـه بهره بـرداری برسـد نزدیـک بـه 50 درصـد بـه 

ظرفیـت تولیـد ایـن کارخانـه افـزوده خواهد شـد. 

انتظـار ایـن را داریـم کـه بـا همراهـی مسـئولان 

استانی و ملی این پروژه پس از آبان ماه شروع به 

کار کند.

در ادامـه ایـن جلسـه سـید کریـم حسـینی، 

رئیس مجمع نمایندگان استان خوزستان با اشاره 

بـه اینکه تولید یک مسـئله محـوری اسـت، اظهار 

داشت: یکی از دلایل بازدیدهای ما از شرکت های 

صنعتی تشکر از زحمات دست اندرکاران است از 

این رو ضمن تشکر از مدیران عامل سابق شرکت و 

مدیران حاضر امیدوار هستیم که آینده بهتری را 

برای این شرکت شاهد باشیم. با توجه به اینکه ما 

خوزستان را با همه داشته های آن می بینیم، باید 

کمـک کنیـم تا این قطب صنعتی بـه جایگاه خود 

برسـد. در ایـن مـدت کـه مقـام معظـم رهبـری بـر 

مسـئله تولید داخل تاکید دارند، یکی از مراکزی 

که خوش درخشید فولاد اکسین خوزستان است.

وی بیـان کـرد: در دیـداری که با سرپرسـت 

جدیـد وزارت صمـت داشـتیم برداشـتن موانـع 

صـادرات فـولاد موضـوع مهمـی بـود که ایشـان 

از  و  موانـع  ایـن  رفـع  بـرای  مسـاعدی  قـول 

فـولاد اکسـین دادنـد. کـه  سـرگیری صـادرات 

ایـن مسـائل را در سـفر آتـی ایشـان بـه اسـتان 

پیگیری خواهیم کرد.

رئیـس مجمـع نماینـدگان اسـتان خوزسـتان 

افـزود: نکتـه ای کـه در فـولاد اکسـین بـه چشـم 

از  کـه  اسـت  کارکنـان  جـوان  سـن  می خـورد 

تولیـدی  پرسـنل  تـا  شـرکت  جـوان  مدیرعامـل 

همگی در سـن 30 تا 40 سـالگی هسـتند که گل 

عمر انسـان اسـت. امیدواریم که حضور جوانان 

اسـتان را هـم در مراکـز صنعتـی شـاهد باشـیم. 

تمـام  در  بومـی  نیروهـای  وجـود  بـر  مـا  تاکیـد 

کادرسـازی  ضـرورت  اسـتان  مدیریتـی  سـطوح 

بـرای اسـتان و دلیـل پیگیری ما بر وجـود مدیران 

بومـی در اسـتان و مراکـز صنعتـی پـر کـردن ایـن 

خلاءهاسـت. بـه سـخن دیگـر اصـراری بـر وجـود 

نیروهـای بومـی در راس سـازمان ها نیسـت ولـی 

انتظـار مـی رود در بدنـه سـازمان ها از نیروهـای 

جوان بومی استفاده شود چرا که مطالبه به حق 

مردم استان است. 

وی در پایان خاطرنشان کرد: ان شالله بتوانیم 

روز به روز شاهد پیشرفت صنعت کشور، استان 

اکسـین  فـولاد  موفـق  شـرکت  خصـوص  بـه  و 

خوزسـتان باشـیم و همـه مـا در هـر جایگاهـی کـه 

قـرار داریـم بتوانیـم همدلـی و همراهـی خـود در 

این مسیر پربرکت را داشته باشیم.

 از کارهـای مهـم و مانـدگار فولاد 
اکسـین در یک سـال و نیم گذشته 
پـروژه  ورق هـای خـاص  تامیـن 
نفـت و گاز گـوره بـه جاسـک و 
همچنیـن آزمایشـگاه خوردگی که 
بزرگ ترین آزمایشـگاه فولادی در 
خاورمیانـه اسـت بوده که توسـط 
یک شـرکت دانش بنیـان داخلی با 
یک دهم هزینه سـازنده خارجی و 
با اسـتانداردهای روز سـاخته شد
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مدیرعامـل مجتمع صنعتی فولاد آلیاژی اسـفراین گفت: ماشـین های HPGR )سنگ شـکن های تحت کارکرد فشـار بـالا در صنایع 
معدنـی( تـا بهـار سـال آینـده به طـور کامـل در این متمـع تولید می شـوند. سـاخت کامل این محصـول می توانـد برنـدی در این 

شاخص برای این مجتمع باشد.

کیومـرث  آنلایـن«،  »فلـزات  گـزارش  بـه 

میرزایـی در گفت و گویـی اظهار داشـت: یکی از 

برنامه هـای مجتمـع صنعتـی فـولاد اسـفراین در 

سـال جـاری تشـکیل کنسرسـیومی متشـکل از 

متخصصان این مجتمع و شرکت های تراشکار و 

ماشـین کار بـرای سـاخت کامـل ماشـین های اچ 

پی جی آر )HPGR( در داخل کشور است.

وی افزود: مجتمع صنعتی اسفراین در سال 

از  قطعـه  یـک  بـار  نخسـتین  بـرای  گذشـته 

ماشین های اچ پی جی آر را تولید کرده بود.

فولادآلیـاژی  صنعتـی  مجتمـع  مدیرعامـل 

اسـفراین بـا بیـان اینکـه ماشـین  HPGR در حـوزه 

صنایع معدنی کشور کاربرد فراوان دارد، تصریح 

کرد: ساخت کامل این محصول می تواند برندی 

در این شاخص برای این مجتمع باشد.

ماشـین  کامـل  تولیـد  داد:  ادامـه  میرزایـی 

بـرای صنایـع  آن  قطعـات  پشـتیبانی  و   HPGR

معدنـی مـی توانـد وابسـتگی کشـور بـه واردات 

ایـن محصـول را قطـع کنـد و از وقفـه یـا تعطیلـی 

خطـوط تولیـد صنایـع معدنـی بـه دلیـل مشـکل 

تامین قطعات هم جلوگیری کند.

مجتمع صنعتی فولاد اسفراین از شرکت های 

زیـر پوشـش سـازمان گسـترش و نوسـازی صنایـع 

ایـران و بزرگ تریـن تولیدکننده قطعـات و مقاطع 

امـکان  کـه  اسـت  خاورمیانـه  در  آلیـاژی  فـولاد 

ساخت بیش از 140 گرید فولاد آلیاژی را دارد.

ایـن مجتمـع صنعتـی بـه عنـوان بزرگ تریـن 

و  فـورج  مقاطـع  و  قطعـات  تولیدکننـده 

ریخته گری سنگین و فوق سنگین فولاد آلیاژی 

فنـاوری  و  توانمنـد  متخصصـان  داشـتن  بـا 

پیشـرفته، توانایی رفع نیازهای راهبردی صنایع 

کشـور را در بخش هـای نفـت و گاز، نیروگاهـی، 

ریلـی و صنایـع  کشتی سـازی و ماشین سـازی، 

معدن و فولاد دارد.  

شهرسـتان  ایرنـا،  از  گزارشـی  اسـاس  بـر 

شـرقی  جنـوب  در  اسـفراین  نفـری  120هـزار 

و  فـولاد  صنعـت  دو  بـودن  دارا  بـا  بجنـورد 

لوله گسـتر و صنایـع پاییـن دسـت آن هـا قطـب 

صنعتی خراسان شمالی است.

تولید ماشین های HPGR در مجتمع صنعتی اسفراین

ــــ

مبـدل حرارتـی نـورد گرم فـولاد مبارکه که یکـی از تجهیزات مهم و اسـتراتژیک ایـن واحد به شـمار می رود، با همت مسـئولین و 
کارکنان کارگاه اسکلت فلزی تعمیرگاه مرکزی و شرکت پیمانکاری فرآفن، طراحی و بومی سازی شد.

فولاد مبارکه به دانش فنی و بومی سازی مبدل حرارتی 
نورد گرم دست یافت

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

شـفیعیون،  مصطفـی  مبارکـه،  فـولاد  عمومـی 

و  فلـزی  اسـکلت  کارگاه  آماده سـازی  تکنسـین 

مسئول این پروژه ضمن اعلام این خبر در تشریح 

مختصـات ایـن تجهیـز اظهـار داشـت: ایـن مبدل 

حرارتـی کـه وظیفـه خنـک کاری روغن تجهیـزات 

نورد گرم را بر عهده دارد، پنج متر طول و بیش از 

سه هزار کیلوگرم وزن دارد.

وی در خصـوص اهمیـت بومی سـازی مبـدل 

حرارتـی نـورد گـرم افـزود: بـه دلیـل نیـاز مبـرم 

ناحیـه، زمانبـر بودن تعمیـر و بازسـازی و انحصار 

سـاخت، بومی سـازی ایـن تجهیـز در دسـتور کار 

قرار گرفت که خوشـبختانه با توجه به شـناخت 

توانایی موجود در شرکت و ظرفیت های لازم در 

پیمانـکاران داخلـی، کار نظـارت، برنامه ریـزی و 

ساخت در اسرع وقت و در کارگاه اسکلت فلزی 

انجام شد.

مسـئول این پروژه در تشـریح این فرایند ادامه 

از  ترکیبـی  بـا  گـرم  نـورد  حرارتـی  مبـدل  داد: 

فولادهـای بـا اسـتحکام بـالا و ضدزنـگ در ابتـدا 

مراحل تهیه نقشه های کارگاهی، ساخت قطعات 

مختلـف، مونتـاژ و انجـام تسـت های غیرمخرب 

در طـی مراحـل سـاخت و نهایتـا انجـام تسـت 

هیدرواستاتیک به منظور اطمینان از عدم نشتی 

سـر  پشـت  تعیین شـده  شـاخص  براسـاس  را 

گذاشـت و در ادامـه عملیـات کنتـرل کیفـی و 

رنگ آمیـزی و در نهایـت کنتـرل نهایـی روی آن 

انجام شد و سپس تحویل نورد گرم گردید.

شفیعیون با تاکید بر اینکه ساخت هریک از 

مبدل هـای حرارتـی نـورد گـرم حـدود 10 میلیـارد 

ریال برای فولاد مبارکه صرفه جویی اقتصادی به 

همـراه دارد، از مدیریـت و کارکنـان واحدهـای 

نـورد  فلـزی،  تعمیـرگاه مرکـزی، کارگاه اسـکلت 

شـرکت  و  گـرم  نـورد  ناحیـه  تعمیـرات  گـرم، 

پیمانکاری فرآفن که در اجرای این پروژه همکاری 

کردند، قدردانی نمود.
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مجـری طـرح احداث ایسـتگاه های تقویت فشـار گاز شـرکت نفت مناطـق مرکزی ایران در حاشـیه بازدید از شـرکت لوله گسـتر 
اسـفراین گفـت: این شـرکت بـرای واگذاری قـرارداد تولیـد محصـولات پروژه های جدید خـود )ان. جـی. ال( بـه مجتمع صنعتی 

لوله گستر اسفراین آمادگی دارد.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، مالـک قنواتـی 

در حاشیه بازدید از شرکت لوله گستر اسفراین 

در جمع خبرنگاران اظهار داشت: این بازدید با 

بـرای  لوله گسـتر  شـرکت  توان سـنجی  هـدف 

انعقـاد قـرارداد تولیـد محصـولات جدیـد در این 

حوزه و گسترش همکاری با این شرکت صنعتی 

و توانمند داخلی انجام شده است.

وی بـا اشـاره بـه تاکیـد بـر حمایـت مجموعـه 

دولـت و صنعـت نفت از تولیدات داخلـی افزود: 

به دنبال واگذاری تولید بزرگ ترین و حساس ترین 

محصول خود در این حوزه به لوله گستر اسفراین 

هسـتیم تـا بتوانیم هـم دانـش و هم تـوان فنی این 

شـرکت صنعتی را به سـطحی برسانیم که بتواند 

لوله هـای بـا سـایز 16 اینـچ و بـا کاربـرد در مناطـق 

نفت ترش کشور تولید کند.

مجـری طـرح احـداث ایسـتگاه های تقویت 

فشـار گاز شـرکت نفـت مناطـق مرکـزی ایـران 

بیـان کـرد: لوله گسـتر اسـفراین از شـرکت های 

توانمند داخلی با پیشینه خوب و در فهرست 

سازندگان مجاز وزارت نفت است که پیش از 

این نیز محصولاتی با اسـتاندارهای این شـرکت 

در مجموعـه وزارت نفـت مـورد اسـتفاده قـرار 

گرفته است.

قنواتـی بـا بـا بیـان اینکـه هـم اکنـون نیز با 

حـال  در  قراردادهایـی  اسـفراین  لوله گسـتر 

خواهـان گسـترش  کـرد:  اشـاره  داریـم،  اجـرا 

ایـن همکاری هـا در حـوزه تولیـد محصـولات 

جدید هستیم.

شـرکت لولـه گسـتر اسـفراین از شـرکت های 

تابعـه سـازمان گسـترش و نوسـازی صنایـع ایـران 

بـوده و تنهـا تولیدکننـده انـواع لوله هـای جـداری 

بدون درز مورد نیاز برای استخراج نفت است.

خریـــــدار محصــــولات لولـــــه گستر عمـــدتا 

و  نفــــت  ملــــی  تابعــــه شرکــــت  شرکت هــــای 

شرکت هـــای پیمانـکار فعـال در زمینـه حفـاری 

چاه های نفت هستند.

شهرسـتان  ایرنـا،  از  گزارشـی  اسـاس  بـر 

120هزارنفـری اسـفراین در 60 کیلومتـری جنـوب 

بـا دارا بـودن دو  شـرقی بجنـورد قـرار دارد کـه 

صنایـع  و  لوله گسـتر  و  فـولاد  بـزرگ  صنعـت 

پایین دسـتی آن، قطب صنعتی خراسـان شـمالی 

به شمار می رود.

گسترش همکاری وزارت نفت و لوله گستر اسفراین

ــــ

مدیـر لیچینـگ و بیولیچینـگ مجتمع مس سرچشـمه گفت: پروژه هوادهی هیپ ها برای نخسـتین  بـار در کشـور در امور لیچینگ و 
بیولیچینگ مجتمع مس سرچشمه اجرا شد.

پروژه هوادهی هیپ های امور لیچینگ و بیولیچینگ در مجتمع مس 
سرچشمه اجرا شد

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

حمیـد  سرچشـمه،  مـس  مجتمـع  عمومـی 

نادری نسـب اظهار داشـت: خاک های سـولفوری 

در لیچینگ پس از پاشش در یک بازه یک  ساله در 

بهترین حالت، انحلالی در حدود 10درصد دارند.

سـال  از  آن  اجـرای  کـه  پـروژه ای  افـزود:  وی 

گذشـته آغـاز شـده، پـروژه هوادهـی پداگ هـا در 

هیپ شماره6 امور لیچینگ و بیولیچینگ است 

که با انجام محاسبات فنی و بررسی اقتصادی و 

بـا حمایـت معاونـت محتـرم تولیـد و مدیریـت 

پـروژه  کـه  شـد  مقـرر  مجتمـع،  ارشـد  محتـرم 

هوادهی را روی هیپ شماره6 اجرا کنیم.

مدیـر لیچینـگ و بیولیچینـگ مجتمـع مـس 

سرچشـمه بـا اشـاره بـه اینکـه روال ایـن پـروژه طـی و 

پروژه اجرا شـده اسـت، خاطرنشان کرد: اکنون بعد 

از گذشت یک  سال، نتایج مینرالوژی قبل و بعد از 

پاشش خاک های مذکور از آزمایشگاه دریافت شده 

که انحلالی در حدود 40 درصد را نشـان می دهد؛ 

ایـن بـدان معنی اسـت که انحلال مس موجـود در 

خـاک حـدود 300 درصد افزایش داشـته اسـت. این 

پروژه برای نخستین  بار در کشور اجرا شده و اولین 

 بـار اسـت کـه بـا این راندمـان، از خاک سـولفوری به 

روش هیدرومتالورژی مس گرفته می شود.

نادری نسب در پایان، ضمن تقدیر از مهندس 

ناصری، مدیر پیشین امور لیچینگ و بیولیچینگ، 

یادآور شد که پروژه مذکور با همت و تلاش ایشان 

از یک سال پیش آغاز شد.

برای نخستین  بار در کشور؛
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چنـدی پیش گواهینامه اسـتاندارد ملی ایـران برای تولید ریل راه آهـن و پروانه کاربرد 
عامـت اسـتاندارد ایـن محصول از سـوی نیـره پیروزبخـت معـاون رئیس جمهور و 
رئیـس سـازمان ملـی اسـتاندارد ایران بـه منصـور یـزدی زاده مدیرعامـل ذوب آهن 
اصفهـان اعطا شـد و بـا این گواهینامه دیگـر پرونده تمـام انتقادات بـرای ریل ذوب 

آهن اصفهان بسته شد.

راه بسیار دشواری را برای تولید انواع 
ریل طی کردیم

ذوب آهـن درآمـد ارزی خوبـی به همراه داشـته معاون بهره برداری ذوب آهن اصفهان:

و بخـش زیـادی از مشـکلات ایـن واحد تولیدی 

را برطرف کند. 

معاون بهره برداری ذوب آهن اصفهان تصریح 

کـرد: بـه محـض تامیـن نیـاز داخـل و در صـورت 

نبـود متقاضـی به سـراغ صـادرات خواهیم رفت. 

امـا بـا توجـه بـه ایـن کـه دولـت در سـال آخـر خود 

قرار دارد به شدت بحث توسعه ریلی را پیگیری 

می کند، اگر در ادامه نیز این توسعه در اولویت 

باشد همچنان نیاز داخل را تامین خواهیم کرد. 

در غیـر ایـن صـورت ذوب آهن آمادگـی لازم برای 

صادرات را دارد. 

تولاییـان تاکیـد کرد: در حال حاضر تنها مانع 

بـرای صـادرات ریل ذوب آهن نیاز داخلی اسـت، 

در غیـر ایـن صـورت هیچ مشـکلی در زمینه های 

فنی و بازرگانی وجود ندارد.

ریـل،  بـرای صـادرات  ادامـه داد: شـاید  وی 

الزاما به سمت بازارهای فعلی نرویم، اما در حال 

رصد بازارها هستیم، حتی در این مدت جلسات 

و سفارشـاتی داشـتیم امـا اعـلام کردیـم بایـد نیاز 

داخل را تامین کنیم.

معـاون بهره بـرداری ذوب آهـن اصفهـان در 

خصـوص برنامه ریـزی بـرای افزایـش تولیـد، بیان 

کـرد: افزایـش تولیـد در شـعار آسـان اسـت و در 

اجـرا کار سـخت می شـود زیـرا تنـاژ، کیلـو کیلـو 

افزایـش پیـدا می کنـد نـه تن تـن. به همین دلیل 

افزایش ظرفیت نیازمند برنامه ریزی است. 

تولاییان ابراز کرد: خوشبختانه در شهریورماه 

آمـار تولیـد هفـت هزار تـن ریل را ثبت کردیـم. از 

سـوی دیگـر موجـودی انبارهـا امـروز پنـج هـزار و 

500 هـزار تـن ریـل تاییـد شـده اسـت کـه آمـاده 

تولیـد  ذوب آهـن  البتـه  اسـت.  نصـب  و  حمـل 

100هـزار تـن ریـل را بـرای سـال 99 هدف گـذاری 

کرده است تا با تحویل آن توسعه خطوط ریلی با 

سرعت انجام شود.

از  نقـل  بـه  و  آنلایـن«  »فلـزات  گـزارش  بـه 

روابـط عمومـی ذوب آهـن اصفهــــان، مهــــرداد 

آهــــن  ذوب  بهره بــــرداری  معــــاون  تولاییــــان، 

از  ریـل  تولیـد  اظهـار داشـت: جرقـه  اصفهـان 

سال 1372 در ذوب آهن زده شد اما ترکیبی از 

تجربـه و تعهـد باعـث شـد تـا ایـن شـرکت موفق 

به تولید ریل اسـتاندارد شـود و این محصول را 

راهی بازار کند.

وی افزود: برای تولید انواع ریل، راه بسیار 

دشـواری را طـی کردیــــم و امــــروز بـر اســــاس 

استانـــدارد، تلرانس ایــــن محصـــول میکـــرونی 

اسـت و صــادرات این محصــول می  تواند برای 
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معـاون برنامه ریـزی و توانمندسـازی ایمیـدرو در جلسـه پایش فولاد مبارکـه گفت: مجتمع فـولاد مبارکه در بخش تحقیـق و پژوهش، 
پیشقدم بوده است. بودجه تحقیق و توسعه این شرکت از 7.2 میلیارد تومان در سال 98 به 48 میلیارد تومان در سال 99 رسیده است.

بودجه تحقیقات فولاد مبارکه هفت برابر شد
پیشقدمی فولاد مبارکه در بخش تحقیق و پژوهش  

به گزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

و  معـادن  نوسـازی  و  توسـعه  سـازمان  عمومـی 

صنایع معدنی ایران، امیر خرمی  شاد در جلـسه 

کنتــــرل مدیریــــت گــــروه فـولاد مبارکـــه اظهـار 

داشـت: بودجـه تحقیـق و توسـعه شـرکت فـولاد 

بـه  از 7.2 میلیـارد تومـان در سـال 98  مبارکـه 

48میلیـارد تومـان در سـال 99 رسـیده کـه حدود 

هفت برابر افزایش نشان می دهد.

وی افـزود: ایـن شـرکت تاکنـون یـک هـزار و 

220پروژه تحقیقاتی از طریق ارتباط با 20دانشگاه 

و مراکز پژوهشی کشور در حال اجرا دارد.

معاون برنامه ریزی و توانمندسـازی ایمیدرو 

فـولاد  شـرکت  مطلـوب  اقدامـات  بـه  اشـاره  بـا 

مبارکه در زمینه بومی سازی در شرایط تحریمی 

بیان کرد: طی 6 ماه نخست امسال، 820 قطعه 

و تجهیـز اسـتراتژیک بـرای نخسـتین بـار در ایـن 

شـرکت بومی سـازی شـده اسـت. سـال گذشـته 

نیز در 6 ماه اول 520 قطعه و تجهیز استراتژیک 

در شرکت مذکور بومی سازی شده بود.

وی ادامـه داد: میـزان صرفه جویـی ناشـی از 

قطعـات و تجهیـزات بومی سـازی شـده در نیمه 

نخسـت سـال 98 حـدود 56.5 میلیـارد تومـان 

بـوده کـه ایـن رقـم در نیمـه نخسـت سـال 99 بـه 

178.8 میلیـارد تومـان افزایـش یافـت. همچنیـن 

داخلـی  خریـد  از  ناشـی  صرفه جویـی  میـزان 

قطعات و تجهیزات طی 6 ماه نخسـت امسـال، 

یک هزار و 500 میلیارد تومان بود.

نتایج بومی سازی ها ■

انجـام شـده در  اقدامـات  از  شـــاد  خرمـی 

زمینـــه بومی ســـازی در سایر شرکت هـــای گروه 

فـولاد مبارکـه ابـراز خرسـندی و تصریح کـرد: این 

اقدامـات از یـک سـو، ایجاد بـاور و اهمیت دادن 

بـه تـوان مهندسـان کشـور اسـت کـه بـا امکانات 

شـرایط  برابـر  در  ارزنـده ای  گام هـای  موجـود، 

تحریمی انجام می دهند.

وی اضافه کرد: بومی سازی قطعات و تجهیزات 

صنایـع در داخـل، سـبب ایجـاد کسـب وکارهای 

جدیـد شـده و درنهایـت، از خـروج ارز از کشـور 

جلوگیـری مـی کند. البتـه اقدامـات بومی سـازی 

توسـط شـرکت ها بایـد در یـک شـبکه واحـد قـرار 

گیرد تا از دوباره کاری ها ممانعت شود.

طرح های توسعه ای فولاد مبارکه ■

اشـاره  بـا  مبارکـه  فـولاد  شـرکت  مدیرعامـل 

طرح هـای در حـال اجـرای این شـرکت ابـراز کرد: 

ارزش  بـه  طـرح  جـاری 9  سـال  در  ایـن شـرکت 

921.5میلیون یورو و 18 هزار و 500 میلیارد تومان 

در حـال اجـرا دارد کـه بـرای 6 هـزار و 540نفـر 

اشـتغال مسـتقیم و بـرای 41 هـزار نفـر اشـتغال 

غیرمسـتقیم ایجـاد می کنـد. ایـن طرح هـا، طـی 

سال های 99 تا 1402 تکمیل خواهند شد.

طـرح  شـد:  یـادآور  عظیمیـان  حمیدرضـا 

تنـی کنسـانتره سـنگان در خـرداد  پنج میلیـون 

امسـال توسـط رئیس جمهور افتتاح رسـمی شـد. 

فاز نخست طرح الکترود گرافیتی اردکان نیز با 

330 میلیون یورو امسال افتتاح می شود.

اجـرای  در  مشـارکت  کـرد:  خاطرنشـان  وی 

طرح هـای 10 میلیـون تنـی فـولاد در منطقـه آزاد 

چابهـار و منطقـه ویـژه اقتصادی خلیج فـارس، از 

دیگر برنامه های این شرکت است.

در ادامـه جلسـه، سـیدمهدی نقـوی، معـاون 

مبارکـه،  فـولاد  شـرکت  فنـاوری  و  تکنولـوژی 

گزارشـی از میـزان تولیـد و فـروش ایـن شـرکت و 

شرکت های زیرمجموعه ارائه داد.

معاون برنامه ریزی و توانمندسازی ایمیدرو:
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نماینـده حـوزه انتخابیـه مهریـز در مجلس شـورای اسـامی بـا قدردانـی از تاش 
مسـئولان معدن سـرب و روی مهریز گفت: به کارگیـری نیروهای بومی متخصص بر 
اسـاس نیاز در معدن سـرب و روی بهادران این شهرسـتان در اولویت قـرار دارد که 

تاکنون اقدام های بسیار مثبتی در این مورد انجام شده است.

اولویت معدن سرب و روی مهریز، 
جذب متخصصان بومی

نماینده حوزه انتخابیه مهریز:

مجموع ذخایر باریت کشور حدود 10 میلیون 

تن است و معدن باریت مهدی آباد بهادران مهریز 

با داشتن 113 میلیون تن بزرگ ترین معدن باریت 

کشور محسوب می شود.

شـروع عملیات اکتشـاف این معدن از حدود 

50 سـال پیـش آغـاز شـده کـه نقـش به سـزایی در 

ایجـاد اشـتغال مولـد و مفیـد و رونـق اقتصـادی 

شهرستان دارد.

در حال حاضر، عملیات معدنی با حجم قابل 

 توجـه و احـداث کارخانه هـای فـرآوری بـه ظرفیـت 

سـالیانه 800 هـزار تـن کنسـانتره روی و 80 هـزار تن 

بزرگ تریـن  عنـوان  بـه  نقـره  و  سـرب  کنسـانتره 

کارخانه هـای سـرب و روی کشـور در حـال انجـام 

است  و این معدن در 100 کیلومتری جنوب شهر 

مهریز قرار دارد.

سـیزدهم اردیبهشـت مـاه 1399 ، رئیـس اداره 

تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی مهریـز گفتـه بود که 

آمار بیکاری در این شهرستان 9,4 درصد است که 

بعـد از میبـد رتبـه دوم کمتریـن نـرخ را در میـان 

10شهرستان استان یزد دارد.

امیرعباس دهقانی زاده به مناسبت هفتـــه 

کار و کارگـــــر در نشستــــی بیــــان کـــرد: بـــرای 

کاهـش ایـن میـــزان بیـکاری در ســـال  جــــاری و 

جهـش تولیـــد بــــه همـکاری بخـش خصوصی و 

خیران نیاز است .

وی ادامه داد: هم اکنون یک هزار و 440کارگاه 

اقتصادی در این شهرسـتان فعال اسـت که از این 

تعـداد 370 واحـد صنعتـی اسـت کـه در هفـت 

شهرک و ناحیه صنعتی قرار دارد.

آمـار  بیشـترین  کـرد:  اظهـار  مسـئول  ایـن 

فارغ التحصیـلان  میـان  در  شهرسـتان  بیـکاری 

دانشگاهی و زنان کارگر است که برای رفع این 

معضـل بـه همـکاری مسـئولان اجرایـی و بخـش 

خصوصی نیاز داریم.

بر اساس گزارشی از ایرنا، دهقانی زاده، رویکرد 

و اهتمـام منطقـه را توسـعه صنعـت پـاک و کـم 

آبخواه دانست و تاکید کرد: بیشترین درخواست 

پـاک و سـبز و  سـرمایه گذاری در حـوزه صنایـع 

تکنولوزی بالا و یا صنایع کم آبخواه است.

در  مهریـز  نفـری  هـزار  مرکـز شهرسـتان 55 

30کیلومتری جنوب شهر یزد واقع  شده است.

محمدرضـا  آنلایـن«،  »فلـزات  گـزارش  بـه 

صباغیـان در گفت وگویـی بـا قدردانـی از تـلاش 

داشـت:  اظهـار  شـده،  یـاد  معـدن  مسـئولان 

بهره گیری از نیروهای مجرب منطقه برای کمک 

دست اندرکاران موجب تولید و اشتغال بیشتر در 

این شهرستان می شود.

وی بـا بیـان اینکـه معـدن یادشـده بزرگ تریـن 

معـدن خاورمیانـه و دومیـن معـدن جهـان اسـت، 

افزود: هم اکنون در مرحله فرآوری است و این کار 

نقش مهمی در ایجاد اشـتغال و تولید نه تنها در 

شهرستان بلکه در استان دارد. 

نفـر  یـک میلیـون و 200 هـزار  بـا  یـزد  اسـتان 

جمعیت و 10 شهرستان چهار نماینده در مجلس 

شورای اسلامی دارد.   
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در برنامـه احیـا و فعال سـازی یک هزار و 2۰ معدن هدف گذاری شـده در کشـور برای سـال جـاری، احیای 24 معـدن و احداث یک 
واحد فرآوری در استان کهگیلویه و بویراحمد برنامه ریزی شده است.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

عمومی شـرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، 

سـید رضـا عظیمـی؛ مدیـر اجرایـی و دبیر شـورای 

هماهنگی طرح احیا، فعال سازی و توسعه معادن 

کوچک مقیـاس اظهـار داشـت: در راسـتای طـرح 

احیا، فعال سـازی و توسـعه معادن کوچک مقیاس 

در اسـتان کهگیلویه و بویر احمد، هشـت جلسـه 

کارگـروه اسـتانی برگـزار و مصوبـات بـه صـورت 

ماهانـه بـا حضـور رئیـس هیئـت عامـل ایمیـدرو، 

مدیران و مسئولان استان پیگیری می گردد.

وی افــــزود: بــــا بررسی هــــای انجـــام شـــده، 

43معدن غیرفعال و قابل توسـعه شناسـایی شد 

که تاکنون 37 معدن در کارگروه استانی، پایش 

شـده و 19 بلـوک بـا مزیـت نسـبی مـواد معدنـی 

شـامل سلسـتین، بوکسـیت، گوگرد، سنگ آهک 

معرفی شده است.

مدیر اجرایی و دبیر شورای هماهنگی طرح 

احیا، فعال سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس 

ابتـدای  از  بـه اقدامـات انجـام شـده  بـا اشـاره 

طـرح تاکنـون در اسـتان کهگیلویـه و بویراحمـد 

تصریـح کـرد: معرفـی سـرمایه گذار بـرای احیـا و 

فعال سـازی 6 معـدن سلسـتین بـا ایجـاد واحـد 

فرآوری ازجمله این اقدامات است.

عظیمـی ادامـه داد: معرفـی 13 معـدن در 

قالـب پنـج پـروژه )نیازمنـد راه دسترسـی( و سـه 

طـرح  مجـری  بـه  بـرق(  شـبکه  )نیازمنـد  پـروژه 

ایجاد زیربناهای لازم در معادن بزرگ و مناطق 

معدنی و درج آن در اولویت های سال 99 و نیز 

معرفی پنج معدن به صندوق بیمه سرمایه گذاری 

فعالیت های معدنی برای دریافت تسهیلات، از 

دیگر اقدامات صورت گرفته تاکنون در اسـتان 

مذکور است.

وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر، گزارش 

امکان سنجی مقدماتی طرح استخراج و فرآوری 

اسـتان  سلسـتین  و  بوکسـیت  معـادن  بـرای 

کهگیلویه و بویراحمد تهیه شده است.

در کهگیلویه و بویراحمد 2۴ معدن بهره برداری و یک کارخانه 
فرآوری راه اندازی می شوند

طی امسال؛

ــــ

مدیرعامـل شـرکت فـولاد آذربایجـان گفـت: تولید میلگرد آلیـاژی در این شـرکت، عاوه بـر رفع نیازهـای داخلی از خـروج ارز نیز 
جلوگیری خواهد کرد.

فولاد آذربایجان برای نخستین بار میلگرد آلیاژی تولید کرد

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

اظهـار  محمـودی  علیرضـا  ایمیـدرو،  عمومـی 

داشـت: در راسـتای توسـعه فعالیـت و افزایـش 

ارزش افـزوده محصـولات تولیـدی ایـن شـرکت، 

امـکان سـنجی تولیـد میلگرد سـاده سـایز 30 تـا 60 

فولاد از جنس CK45 و سایز 60 فولاد CR70 انجام 

و تولید آزمایشی آن با موفقیت انجام شد.

وی افزود: با توجه به ارزش افزوده نسبتا بالای 

تولیـد ایـن محصـول و وجـود بـازار فروش مناسـب 

آن، تیم مهندسی امور بهره برداری و کنترل کیفی 

شـرکت با لحاظ شـرایط و امکانات موجود و بدون 

صـرف هزینـه اضافـی، میلگـرد سـاده سـایز 32 از 

جنس 5SP را به طور آزمایشی تولید کرد.

مدیرعامـل شـرکت فـولاد آذربایجـان بـا اشـاره 

بـه تجربـه کاری بـالای مهندسـان و کارگـران خـط 

کـرد:  اضافـه  آذربایجـان  فـولاد  شـرکت  تولیـد 

خوشـبختانه توانسـتیم محصولات یاد شـده را با 

اسـتاندارد DIN 1013 آلمـان تولیـد و بـه مشـتری 

تحویل دهیم.

محمودی عنوان کرد: با این تجربه موفق این 

نویـد را بـه مصرف کننـدگان فولادهـای صنعتـی و 

نزدیـک  ای  آینـده  در  کـه  می دهیـم  کم آلیـاژی 

میلگردهای ساده از سایز 30 الی 60 را از جنس های 

مختلف تولید و با کیفیت بسیار مطلوبی به بازار 

عرضه کنیم.

وی ادامه داد: این اقدام علاوه بر رفع نیازهای 

داخلی از خروج ارز نیز جلوگیری خواهد کرد.

مدیرعامل شرکت فولاد آذربایجان:
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میـزان اسـتخراج مـاده معدنی در مجتمع سـرب و روی انگوران در ماه شـهریور 99، بیـش از 5 درصد افزایش یافت. میزان ارسـال ماده 
معدنی از مجتمع انگوران به واحدهای فرآوری در نیمه نخست امسال، نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 74 درصد بیشتر بود.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از 

نوسـازی  و  توسـعه  سـازمان  عمومـی  روابـط 

معـادن و صنایـع معدنـی ایران، مجتمع سـرب 

و روی انگـوران در مـاه شـهریور، 88 هـزار و 

720 تـن مـاده معدنی اسـتخراج کـرد. این رقم 

و  هـزار   84 گذشـته،  سـال  مشـابه  مـدت  در 

95تن بود.

بـه  معدنـی  مـاده  ارسـال  میـزان  همچنیـن 

کارخانه هـای فـرآوری در مـاه شـهریور، 83 هـزار و 

328 تـن بـود کـه در مقایسـه بـا آمـار مدت مشـابه 

سـال گذشـته )50 هـزار و 84 تـن(، 66 درصـد رشـد 

نشان می دهد.

مجتمع سرب و روی انگوران در نیمه نخست 

99، حـدود 473 هـزار و 325 تـن مـاده معدنـی 

اسـتخراج کرد. این رقم در مدت مشـابه در سـال 

گذشته، 473 هزار و 990 تن بود.

میـزان ارسـال ماده معدنی از مجتمـع انگوران 

بـه واحدهـای فـرآوری در نیمه نخسـت امسـال، با 

74 درصد افزایش نسبت به مدت مشابه در سال 

گذشـته )274 هـزار و 298 تـن(، بـه 477 هـزار و 

662تن رسید.

استخراج سرب و روی انگوران 5 درصد رشد داشت
در شهریور ماه؛

ــــ

بـا همـکاری کارکنان ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه، در راسـتای افزایش رضایت مندی خودروسـازان کشـور، کیفیت عیوب کاف های 
گرم ویژه رویه خودرو با کیفیت سطح ویژه MB به میزان قابل توجهی ارتقا یافت.

افزایش کیفیت کلاف های گرم ویژه سطح نمایان 
)MB( خودرو

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

عمومی فولاد مبارکه، مسعود مهدیه نجف آبادی، 

رئیس کنترل کیفی نورد گرم فولاد مبارکه اظهار 

داشـت: محصـولات با کیفیـت سـطح MB دارای 

بهترین سـطح کیفی اسـت و در زنجیره تولید آن 

سـرد،  کلاف  و  گـرم  کلاف  تختـال،  شـامل 

سختگیرانه ترین استانداردهای بازرسی توسط تیم 

کنترل کیفی مستقر در نواحی بر روی آن اعمال 

می شـود، بـه  نحـوی  کـه در فراینـد تولیـد در هـر 

ناحیـه، مقـداری از ایـن محصـولات ارزشـمند بـا 

عنوان غیرقابل قبول از سفارش جدا می شود.

وی افـزود: در ناحیـه نـورد گـرم بـا پیگیـری و 

مشـارکت همـکاران، دسـته ای از عیـوب بـا عنوان 

پوسته ناشی از نورد گرم، شامل پوسته نقطه ای و 

  DC04 با گریـد MB زیگزاگـی، بـر روی محصولات

کاهـش یافتـه و میـزان محصـول غیرقابل قبـول از 

0.7درصد تا مرداددماه سال جاری به صفر درصد 

در شهریور ماه 1399 رسیده است.

رئیس کنترل کیفی نورد گرم فولاد مبارکه با 

اشاره به وجود استانداردهای ویژه جهت بازرسی 

ایـن محصـولات در نـورد گـرم بیـان کرد: بازرسـی 

کیفیت سطح محصول به طور چشمی و به کمک 

تجهیـز بازرسـی اتوماتیـک سـطح )پارسـی تک( بـر 

روی کلیه این محصولات به صورت آنلاین، تاکید 

بـر افزایـش کیفیـت ایـن محصـولات در ناحیـه، 

بازتاب سریع بازرسی در حین تولید و تعیین سریع 

و دقیق موقعیت عیب احتمالی و اعلام شدت و 

مقـدار آن  از مهم تریـن اقدامـات در ایـن زمینـه 

تولیـد  اسـتانداردهای  اعمـال  همچنیـن  اسـت. 

شامل برنامه نوردی خاص MB، بازرسی ویژه کلیه 

تجهیـزات پوسـته زدایی قبـل و حیـن تولیـد و رفـع 

کوچک تریـن اشـکالات ایـن تجهیـزات، تعویـض 

کلیه غلتک های کاری خط قبل از تولید و کنترل 

ویـژه کوره هـای پیـش گرم جهت زمـان ماندگاری 

افزایـش  تولیـد،  ریتـم  و  بهینـه  حرارتـی  رژیـم 

بازرسـی کلاف  بازرسـی های چشـمی در محـل 

بازکـن توسـط بازرسـان کنتـرل کیفـی، اصلاحـات 

نازل هـای  تعویـض  و  تهیـه  تجهیـزات،  دقیـق 

پوسـته زدا، نظارت دقیق بر اجرای اسـتانداردها و 

حضـور نفـرات تاثیرگـذار در زمـان تولیـد بخـش 

دیگری از این اقدامات است.

رئیـس کنترل کیفی نورد گـرم در پایان ضمن 

قدردانـی از حمایت هـای مدیریت ناحیـه و تلاش 

کارکنـان تولیـد، تعمیـرات، بازرسـی، پشـتیبانی و 

کنترل کیفی که در ارتقای سطح کیفی محصول 

سـهیم بودنـد، اظهـار امیـدواری کـرد ایـن رونـد تـا 

دسـت یابی بـه بالاتریـن سـطح کیفی محصـولات 

شرکت ادامه یابد.
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رئیـس هیئـت عامـل ایمیـدرو در دیـدار بـا سـفیر اسـترالیا در تهران، گفـت: خواهـان همـکاری با طرف هـای اسـترالیایی در 
زمینه های آموزش، اکتشـاف، اسـتخراج و تکنولوژی هسـتیم و نیاز اسـت که مقامات دو کشور از توسـعه و تقویت همکاری های 

بخش خصوصی طرفین، حمایت و پشتیبانی کنند.

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

عمومـی ایمیدرو، خداداد غریب پـور در دیدار با 

خانـم لینـدال سـاکس )Lyndall Sachs( سـفیر 

اسـترالیا در تهـران، با اشـاره به اینکـه این حوزه ها 

مطـرح  طـرف  دو  همـکاری  اولویـت  عنـوان  بـه 

اسـت، اظهـار داشـت: اکتشـاف و اسـتخراج در 

عمق، جزو نیازهای اصلی ما برای توسـعه بخش 

معدن است و تمایل داریم از تحقیق و توسعه و 

همچنیـن دانـش فنـی شـرکت های اسـترالیایی 

بهره ببریم.

وی با اشاره به اینکه استرالیا یکی از بزرگ ترین 

کشـورهای معدنـی و صاحـب دانـش فنی اسـت، 

افــــزود: شرکت هــــای کوچـــک معـــدنی نیـــز در 

زمینـــه هــــای آمــــوزش، تکنـــولوژی،  اکتشــــاف و 

استخراج خواهان همکاری هستند.

رئیس هیئت عامل ایمیدرو تصریح کرد: نیاز 

اسـت کـه مقامـات دو کشـور از توسـعه و تقویـت 

همکاری های بخش خصوصی طرفین، حمایت و 

پشتیبانی کنند.

غریب پـور در عیـن حال جایگاه ایران در تولید 

فولاد را مورد تاکید قرار داد و اضافه کرد: در نیمه 

اینکـه  رغـم  بـه  میـلادی  جـاری  سـال  نخسـت 

تولیدکننـدگان بـزرگ دنیـا، کاهش تولید را پشـت 

توانسـت رشـد 10 درصـدی  ایـران  سرگذاشـتند، 

داشته باشد.

ادامـه داد: پیش بینـی می شـود امسـال  وی 

ایـران بیـش از 30 میلیـون تـن شـمش فـولاد تولیـد 

کند که نزدیک به نیمی از آن صادر شود.

گزینه سنگ آهن استرالیا برای طرح های  ■

فولاد ساحل

معاون وزیر صنعت معدن و تجارت همچنین 

بـا بیـان برنامـه افزایـش ظرفیـت تولیـد فـولاد در 

سواحل جنوبی ایران، عنوان کرد: در حال حاضر دو 

طـرح 10 میلیـون تنـی تولیـد فـولاد در جنـوب ایران 

پیش رو داریم که واردات سنگ آهن از استرالیا جزو 

گزینه های مناسب این طرح ها هستند.

غریب پـور اعـلام کـرد: هـر یـک از ایـن طرح هـا 

سالانه به 30 میلیون تن سنگ آهن نیاز دارند.

وی تاکید کرد: همکاری در تامین سنگ آهن 

یکـی از مسـیرهای دو کشـور بـرای توسـعه روابـط 

اقتصادی است.

استقبال سفیر برای انعقاد تفاهم نامه ■

از سـوی دیگر لیندال سـاکس، سـفیر اسـترالیا 

اظهـار داشـت: شـرکت های اسـترالیایی بـه رغـم 

محدودیت هایی که وجود دارد، همواره تعاملاتی 

در حوزه هـای معـدن و همچنیـن صنایع غذایی با 

طرف های ایرانی داشته اند.

وی همچنین درباره انعقاد تفاهم نامه استقبال 

بـرای  همـکاری  موضوعـات  بررسـی  خواسـتار  و 

انعقاد این تفاهم نامه شد.

سـفیر اسـترالیا همچنیـن بـه برنامـه برگـزاری 

کنفرانـس معدنـی آی مـارک )IMARC( اسـترالیا 

اشـاره و ابـراز کـرد: دوره فعلـی )27 اکتبـر 2020( بـه 

صورت مجازی برگزار می شود اما برای سال آینده 

می توان، برای سخنران ایمیدرو برنامه ریزی کرد.

اولویت همکاری های معدنی ایران و استرالیا
رئیس هیئت عامل ایمیدرو اعلام کرد:
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دبیـر انجمن قطعه سـازان خـودرو گفت: از یک هزار و 2۰۰ واحد قطعه سـاز شناسـنامه دار کشـور، حدود 4۰۰ واحد قطعه سـاز 
در حالـت نیمه تعطیـل یـا تعطیـل به سـر می برنـد و بیـش از ۱5۰ هزار نفـر از 55۰ هـزار نفر کارگـر در صنف قطعه سـازی در 

حالت تعلیق به سر می برند.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، آرش محبی نـژاد 

اظهـار داشـت: تعـداد کل قطعه سـازان در کشـور 

حـدود دو هـزار واحـد اسـت کـه 800 واحـد آن هـا 

شـامل زیرپله ای هـا و واحدهـای بدون شناسـنامه 

کوچک می شود.

وی افـزود: از تعـداد کل یـک هـزار و 200 واحـد 

قطعه سـاز دارای شناسـنامه تقریبـا 700 واحـد بـا 

خودروسـازان ارتبـاط مسـتقیم دارنـد و متاسـفانه 

حدود 400 واحد قطعه ساز در حالت نیمه تعطیل 

یـا تعطیـل بـه سـر می برنـد، روی هـم رفتـه در حال 

کشـور  در  قطعه سـازی  تـوان  نصـف  از  حاضـر 

استفاده می شود.

دبیر انجمن قطعه سـازان خودرو تصریح کرد: 

بـا اینکـه فقـط نیمـی از تـوان تولیدی قطعه سـازان 

کشور فعال است، تمام تولیدات قطعه در کشور 

به راحتی به فروش می رسد.

حضـور  بـه  اشـاره  بـا  همچنیـن  محبی نـژاد 

550هزار نفر کارگر در صنف قطعه سـازی عنوان 

کـرد: بیـش از 150 هـزار نفـر از این تعداد در حالت 

تعلیق به سر می برند.

زنجیـره  مطالبـات  کل  کـرد:  یـادآوری  وی 

تولید قطعه سازی داخل حدود 34 هزار میلیارد 

تومـان اسـت کـه از ایـن میـزان بـا کسـر 6هـزار 

میلیارد تومان چک های خرید دین )ضمانت( از 

اعتبـار مـا در اختیـار خودروسـازان قـرار دارد و 

حـدود 9 هـزار میلیـارد تومـان مطالبـات معـوق 

سررسید گذشته است.

دبیـر انجمـن قطعه سـازان خـودرو از رسـوب 

در  خودرویـی  قطعـه  دلار  میلیـارد  یـک  حـدود 

گمـرکات کشـور خبـر داد و افـزود: بخشـی از ایـن 

میـزان قطعـه بـه بـازار یـدک مربـوط می شـود، ولی 

آنچـه مربـوط بـه خودروهـای ناقـص ایران خـودرو 

می شود همین 250 میلیون دلار است.

خودرویـی  قطعـات  واردات  بـه  محبی نـژاد 

قاچاق تحت عنوان ته لنجی اشاره و بیان کرد: در 

حـال حاضـر تحت عنـوان ته لنجی؛ تعـداد زیادی 

لنج قطعه وارد کشور می شود.

بـدون  وارداتـی  قاچاقچیـان  داد:  ادامـه  وی 

ثبـت  بـدون  ارز،  منبـع  ذکـر  بـدون  ارز،  انتقـال 

سـفارش و مالیات؛ کالا وارد می کنند و به جرات 

می توان گفت؛ 80 درصد کالاهای قاچاق در توان 

تولیدی کشـور اسـت و مضاف بر آن پس از تولید 

در داخـل کشـور، صرفـه اقتصـادی بسـیاری بـه 

همراه خواهد داشت.

از  یکـی  خـودرو  قطعه سـازان  انجمـن  دبیـر 

مشـکلات اقتصـاد کلان کشـور را معاملـه مـواد 

بـا دلار مطـرح و  اولیـه کالاهـای تولیـد داخلـی 

تشـریح کـرد: مادامـی کـه مـواد اولیـه تولیـدات 

داخلـی بـا دلار معاملـه شـود نمی تـوان قیمـت 

نهایی کالاهای تولید داخل را متناسـب با سـطح 

اقتصادی جامعـــه طــــرح و بیـــان کـــرد و در حال 

حاضـر قیمـت بسـیاری از قطعـات هنـوز بـه روز 

نشـده اسـت و بـا دلار 13 هـزار تومـان تعییـن و 

عرضه می شود.

سـخنگوی  ادعـای  تکذیـب  بـا  محبی نـژاد 

اتحادیه فروشـندگان لوازم یدکی خودرو مبنی بر 

حجم ناچیز کالای قاچاق لوازم یدکی در بازار ابراز 

کرد: بیش از 80 درصد قطعات موجود در بازار از 

طریق قاچاق کالا وارد کشـور می شـود، زیرا حجم 

واردات رسـمی کالا در سـال 98 بسـیار کمتـر از 

یک میلیـارد دلار بـوده، ایـن در حالـی اسـت کـه 

سـال های قبـل ارزش دلاری کالاهـای وارد شـده از 

درگاه رسـمی بیـش از یـک میلیـارد و 600 میلیـون 

دلار )1,6میلیارد دلار( بوده است.

57 هزار خودروی کف پارکینگی؛ معطل قطعه ■

مدیـــرعامـــل سـاپکو هـــم از بلاتکلیـف بـودن 

57هـزار دسـتگاه انـواع خـودرو در پارکینگ هـای 

ایران خودرو خبر داد.

عـــادل پیرمحمــدی افـزود: هـــر کــدام از ایـن 

خودروهـا بـرای رسـیدن بـه دسـت مصرف کننده، 

متوسط نیازمند پنج الی 6 قطعه هستند.

وی ادامـــه داد: در حالـــی کــه خــودروهای 

دپـو شـده در پارکینگ هـای ایـران خودرو چشـم 

به راه پنج الی 6 قطعـــه هستنــد تـــا بــه دست 

مردم برسند، ارزش دلاری قطعــات دپـــو شــده 

حـــــدود  کشــــور  گمـــــرک  در  ایـــران خـــــودرو 

250میلیون دلار است.

مدیرعامل ساپکو همچنین یادآور شد: کسری 

قطعات 57 هزار خودروی ناقص رسـوب شـده در 

پارکینگ، امکان تولید داخل ندارند.

۴۰۰ واحد تولید قطعات خودرو تعطیل هستند
رسوب گمرکی یک میلیارد دلار قطعه  

دبیر انجمن قطعه سازان:
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معاون گمرک: ترخیص 300 میلیون تن  ■

قطعه خودرو بدون کد رهگیری بانک مرکزی

مهـرداد جمـال ارونقـی، معـاون فنـی و امـور 

گمرکـی گمـرک ایـران از رسـوب 3.7 میلیـون تن 

کالای غیرضروری در گمرکات کشور خبر داد و 

تاکیـد کـرد: حـدود 80 درصـد از ایـن میـزان کالا 

بدون مشکل و ایراد در صف ترخیص هستند.

بـه  مربـوط  کالاهـای  دپـوی  دربـاره  وی 

خودروسـازان بیـان کـرد: بـا حکـم رئیس سـازمان 

گمـرکات کشـور بـرای ترخیـص 300 میلیـون تـن 

کالای مربـوط بـه خودروسـازان اقـدام کرده ایـم 

کـه بـدون نیـاز بـه کـد رهگیـری از سـوی بانـک 

مرکزی نسبت به ترخیص آن اقدام شده است.

معـاون فنـی و امـور گمرکـی گمـرک ایـران بـا 

اشاره به اجرایی نشدن مصوبه ستاد هماهنگی 

اقتصادی دولت مبنی بر صدور مجوز ترخیص 

تیـر 99 در گمـرک رسـوب  تـا 24  قطعاتـی کـه 

کـد  صـدور  بـه  نیـاز  بـدون  هـم  آن  شـده اند 

رهگیـری از سـوی بانـک مرکزی، اضافه کـرد: در 

اقـلام،  برخـی  فهرسـت  دیگـر،  مصوبـه ای 

اسـتخراج و بـه گمـرک ارسـال شـده و طبـق آن، 

وزارت صمـت  بـرای  میلیـون دلار  حـدود 350 

فرسـتاده شـده و مقرر شـده اسـت در مدت یک 

هفتـه آینـده، بانک مرکزی نسـبت بـه صدور کد 

رهگیـری بـرای ایـن دسـته از کالاهـا اقـدام کنـد، 

حـال بایـد منتظـر ماند و دیـد که اقدام مقتضی 

اخذ می شود یا خیر؟

مدیرکل پیشگیری قاچاق کالا:  ■

شناسه گذاری قطعات خودرو تا پایان سال

امیرمحمد پرهام فر مدیرکل پیشگیری قاچاق 

کالا و ارز اظهـار داشـت: شناسـه گذاری کالاهـای 

وارداتـی و اعـلام آن هـا بـه وارد کننـدگان؛ یکـی از 

مهم تریـن اقـدام سـتاد مبـارزه بـا قاچـاق کالا و ارز 

اسـت و این موضوع سـبب شناسـایی و تشخیص 

کالای قاچاق از کالای غیرقاچاق می شود.

وی ادامـه داد: امیـد اسـت کـه تا پایان امسـال 

بتوانیم شناسه گذاری قطعات خودرویی را تکمیل 

کنیم.

اتحادیه لوازم یدکی خودرو: بازار قطعات  ■

خودرو؛ مملو از کالای قاچاق و بی کیفیت

بـر اسـاس گزارشـی از مهـر، مهـدی کاظمـی 

یدکـی  لـوازم  فروشـندگان  اتحادیـه  سـخنگوی 

خـودرو نیـز خاطرنشـان کـرد: 99 درصد کالاهای 

قاچـاق موجـود در بـازار لـوازم یدکـی خـودرو از 

گمـرک خـارج می شـود، البتـه آنچـه در بـازار بـه 

کالای  می شـود؛  یـاد  قاچـاق  کالای  عنـوان 

بی کیفیـت اسـت و کالای قاچـاق واقعـی حجـم 

بسیار ناچیزی از قطعات را شامل می شود.

مادامـی کـه مـواد اولیـه تولیدات 
شـود  معاملـه  دلار  بـا  داخلـی 
نمی تـوان قیمـت نهایـی کالاهای 
تولیـد داخل را متناسـب با سـطح 
اقتصـادی جامعـــه طــــرح و 
بیـــان کـــرد و در حـال حاضـر 
قیمت بسـیاری از قطعات هنوز به 
روز نشـده اسـت و با دلار ۱3 هزار 
تومـان تعییـن و عرضه می شـود
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مدیرعامـل شـرکت سـرمایه گذاری مس سرچشـمه گفـت: یکـی از مهم ترین اقدامات این شـرکت در 6 ماهه نخسـت سـال 
جـاری ثبـت سـرمایه پنـج هـزار و ۱۰۰ میلیـارد ریالی شـرکت در مـرداد ماه بـود که با هـدف تامین مالـی مناسـب و به موقع 

طرح های توسعه ای شرکت سرمایه گذاری صورت گرفت.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از مـس 

پرس، علی ارجمندی با بیان اینکه نماد سرچشمه 

از ابتـدای سـال جـاری تـا کنـون بازدهـی خوبـی 

نصیـب سـهامداران کـرده اسـت، اظهـار داشـت: 

قیمت هر سهم در ابتدای سال 6 هزار و 217 ریال 

بـوده و در تاریـخ 30 شـهریور ایـن رقـم بـه 11 هـزار و 

260 ریـال بـه ازای هـر سـهم شـد کـه نشـان  دهنده 

بازدهـی 84 درصـدی ایـن سـهم بـرای سـهامداران 

خود بوده است.

جهـت  برنامه ریـزی  همچنیـن  افـزود:  وی 

مشـارکت با سـایر شرکت های معدنی و صنعتی 

استان کرمان جهت راه اندازی کارخانه لاستیک 

در اسـتان کرمـان از دیگـر اقدامـات مهـم ایـن 

شرکت در 6 ماهه نخست سال جاری است.

ماشـین آلات  افزایـش  ارجمنـدی  گفتـه  بـه 

معدنی به منظور توسـعه فعالیت های معدنی، 

توسـعه فعالیت هـا در زمینه سـرمایه گذاری در 

صنعت ساختمان، اجرای پروژه پیمان مدیریتی 

حمل اسید مجتمع مس سرچشمه، برنامه ریزی 

جهـت خریـد واگـن بـاری و ایزوتانـک بـه ارزش 

30هـزار میلیـارد ریـال بـه صـورت اجاره به شـرط 

تملیـک بـرای شـرکت ناوصنعـت و تامیـن منابـع 

مالـی بـرای بازارگردانـی سـهام شـرکت در بـازار 

سـرمایه از دیگر فعالیت ها و اقدامات مهم این 

شرکت در سال جهش تولید است.

مدیـــرعامــــل شرکـــت سرمایـــه گذاری مــس 

ثبت سرمایه پنج هزار و 1۰۰ میلیارد ریالی سرچشمه در 
مرداد ماه

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه خبر داد:

سرچشـمه بـا بیـان اینکـه تامیـن منابـع مالی بـرای 

پرداخـت سـود سـهامداران زودتـر از زمـان قبلـی 

اعلام شده تصریح کرد: از ابتدای سال تاکنون از 

بـازار سـرمایه جهـت شناسـایی سـود و  فرصـت 

متنوع نمودن پرتفوی بورسی استفاده کرده ایم و 

بـه همین منظـور پرتفوی بورسـی با مبلـغ 50 هزار 

میلیارد ریال در بازار سرمایه تشکیل داده ایم.

بـه فعالیـت و عملکـرد  بـا اشـاره  ارجمنـدی 

شرکت هـــای تابعـه ایـن شـرکت کـه در حوزه های 

صنعتـی، معـــدنی و تولیـدی- فنی، مهندسـی و 

پژوهـــشی خدمـــات فنـی و عمـــومی مــــالی و 

اقتصـادی و در راسـتای نیازهـای شـرکت مـس و 

سـایر مشـتریان بـه طـور پویـا فعالیـت می کننـد، 

عنوان کرد: خوشبختانه مدیرعامل شرکت مس 

در خصـوص حمایـت از شـرکت های تابعـه تاکید 

موکـد دارنـد بـه همیـن دلیـل شـرکت های تابعـه 

افزایـش  بـه  توجـه  بـا  خوبـی  افزایـش  ضریـب 

هزینه ها دریافت کرد ه اند.

وی در ادامـه بـه عملکـرد مالـی این شـرکت در 

نیـم سـال نخسـت اشـاره کـرد و توضیـح داد: از 

ابتدای سـال جاری تا کنون سـود عملیاتی حدود 

دو هـزار میلیـارد ریـال شناسـایی کرده ایـم و بـا این 

میـزان سـود  طـی دوره 6 ماهـه نخسـت اهـداف 

بودجه ای محقق شـده اسـت و پیش بینی شرکت 

بر این اسـت که با توجه به شناسـایی سـود حاصل 

از بـازار سـرمایه، سـود پروژه هـا نیـز در نیمـه دوم 

سال، در سال جاری حداقل پنج هزار میلیارد ریال 

سود عملیاتی برای سهامداران محقق شود.
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شرکــــت  این کــــه  بیـــــان  بـــــا  ارجمنــــدی 

سـرمایه گذاری سرچشـمه به طور میانگین طی 

پنـج سـال اخیـر بیـش از 80 درصـد  از سـود خـود 

را تقسـیم نمـوده و ایـن مسـئله باعـث جذابیـت 

کـرد:  مطـرح  اسـت،  سـهامداران  بـرای  سـهم 

تشـکیل پرتفوی بورسـی بهینه و سـودده با مبلغ 

و  سـرمایه  بـازار  در  ریـال  میلیـارد  هـزار  پنـج 

درآمدزایـی بـالا از پـروژه فلوتاسـیون سـرباره از 

مهم تریـــــن مزیت هــــای سرمایــــه گذاری بــرای 

سهامداران در این شرکت است.

وی دربـاره پـروژه فلوتاسـیون سـرباره یـادآور 

شـد: این طرح به صورت EPC توسـط این شـرکت 

در حـال انجـام اسـت و تاکنون بیـش از 40 درصد 

پیشـرفت فیزیکـی، 16 درصد پیشـرفت مالـی در 

بخـش ریالـی و 58 درصـد پیشـرفت مالـی در 

بخش ارزی داشته است.

ارزش  بـه  اشـاره  بـا  همچنیـن  ارجمنـدی 

ذاتـی بالاتـــــر از قیمــــت تابلــــو سهـــم شـرکت 

سرمایــــه گذاری در بــــورس تاکیــــد کـــرد: در 

حـال حاضــــر نسبــــت قیمــــت بـه ارزش ذاتـی 

37درصـد بـوده و بـا توجـه بـه اینکـه شـرکت از 

پتانسیــــل رشــــد عالی برخـــوردار است گزینه 

مناسبــــی بــــرای سرمایــــه گذاری میــان مدت 

محسوب می شود.

طبـق گـزارش 6 ماهـه 99 میزان تولید کنسـانتره آهن شـرکت های بـزرگ در 6 ماه نخسـت امسـال، 4 درصد افزایـش یافت و از 
24.6 میلیون تن عبور کرد. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، 23 میلیون و 744 هزار و ۱۰2 تن بود.

رشد ۴ درصدی تولید کنسانتره آهن شرکت های بزرگ

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 

معـــدنی ایــــران، 9 شرکـــت بــزرگ تولیدکننـــده 

کنسـانتره سـنگ آهن از ابتـدای فروردیـن تـا پایـان 

شـهریور، 24 میلیـون و 621 هـزار و 690 تـن تولیـد 

کردنـد. ایـن رقـم در مـدت مشـابه سـال گذشـته، 

23میلیون و 744 هزار و 102 تن بود.

از این میزان، شرکت های »گل گهر« 8 میلیون 

و 112 هـزار و 977 تـن، »چادرملـو« پنـج میلیـون و 

541 هـزار و 169 تـن، »توسـعه معـادن و صنایـع 

معـــدنی خاورمیانـه« 3 میلیــــون و 374 هـــزار و 

796تن، »گهــر زمین« دو میلیــون و 209 هـزار و 

328 تـن، »مرکــزی« دو میلیـــون و 67 هــــزار و 

122تـن، »توسـعه فراگیر سـناباد« یـک میلیون و 

260 هـزار و 423 تـن، »اپـال پارسـیان سـنگان« 

یک میلیـون و 131 هـزار و 284 تـن، »صبانـور« 

710هـزار و 921 تـن و »جـلال آبـاد« 213 هـزار و 

670 تن کنسانتره تولید کردند.

افزایش 6 درصدی تولید کنسانتره در شهریور ■

شهریــــور،  در  تولیــدکنسانتـــره  میـزان 

چهارمیلیون و 248 هزار و 372 تن بود که نسبت 

به رقم مدت مشابه سال گذشته )چهار میلیون و 

14 هزار و 629 تن(، 6 درصد افزایش یافت.

طی 6 ماه نخسـت امسـال، شـرکت های بزرگ 

هشت میلیون و 899 هزار و 983 تن کنسانتره به 

شـرکت ها ارسـال کردنـد کـه در مقایسـه بـا رقـم 

مدت مشابه سال گذشته )10 میلیون و 60 هزار و 

580 تن(، 12 درصد کاهش نشان می دهد.

نیـز  شـهریور  در  کنسـانتره  ارسـال  میـزان 

یک میلیون و 542 هزار و 419 تن بود که نسبت 

به رقم مدت مشـابه سـال گذشـته )یک میلیون 

و 622 هــــزار و 982 تـــــن(، حــــاکی از کاهـــــش 

5درصدی است.

کاهش 49 درصدی تولید دانه بندی ■

شرکت های بزرگ، طی 6 ماه نخست امسال، 

640 هـزار و 928 تـن سـنگ آهـن دانه بنـدی تولیـد 

کردنـد کـه نسـبت بـه رقـم مـدت مشـابه سـال 

تـن(،  و 917  هـزار  و 256  میلیـون  )یـک  گذشـته 

49درصد کاهش نشان می دهد.

در 6 ماه نخست 99؛
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مدیرعامـل شـرکت صنایـع فولاد گسـترش از نصـب موفقیت آمیـز تجهیزات واحد جداسـازی اکسـیژن در پروژه فولادسـازی 
شـادگان، توسـط این شـرکت خبر داد و گفت: در شـهریور ماه سـال جاری تجهیزات مرتبط شـامل Cold Box و سـایر متعلقات 

و تجهیزات سنگین مربوطه، توسط شرکت فولاد گسترش در این پروژه با موفقیت نصب شد.

به گزارش پایگاه »فلزات آنلاین« و به نقل از 

روابـط عمومـی گـروه صنعتـی سـدید، محمـود 

صدیقی در خصوص قابلیت ها و توانمندی های 

داشـت:  اظهـار  فولادگسـترش  صنایـع  شـرکت 

شـرکت صنایـع فـولاد گسـترش در سـال 1381 بـا 

زمینـه  در  صنعتـی  پروژه هـای  اجـرای  هـدف 

یـک  بـه عنـوان  و  تاسـیس شـد  فـولاد،  صنعـت 

شـرکت پیمانـکار عمومـی )GC(، توانائـی ارائـه 

خدمات در امور پیمانکاری و مدیریت طرح های 

صنعتـی،  پروژه  هـای  کلیـه  قالـب  در  مختلـف 

و  تاسیسـات  ابنیـه،  و  راه  فـولادی،  و  معدنـی 

و  پتروشـیمی  گاز،  نفـت،  صنایـع  تجهیـزات، 

مهندسـی،  همچنیـن  و  نیروگاهـی  پروژه  هـای 

تامین و ساخت، نصب و راه اندازی و تامین مالی 

پروژه  ها را به صورت EPC دارا است.

وی در ادامه بیان کرد: شرکت فولاد گسترش 

از  برخـوردار  مرتبـط،  صلاحیت هـای  اخـذ  بـا 

گواهینامـه صلاحیت پیمانـکاری، پایه یک رشـته 

صنعـت و معـدن، پایـه یـک رشـته تاسیسـات و 

تجهیزات و پایه یک رشته ساختمان و ابنیه بوده و 

از جمله پروژه های در دست اجرای آن می توان به 

پـروژه  اسـفراین،  فـولاد  تکمیلـی  طـرح  پـروژه 

فولادسـازی شادگان، سرمایه گذاری جهت تولید 

بریکت سرد آهن و… اشاره کرد.

مدیرعامـل شـرکت صنایـع فـولاد گسـترش 

عنـوان کـرد: پـروژه احداث کارخانه فولادسـازی 

شـادگان بـا هـدف تولیـد سـالانه 800 هـزار تـن 

توسـط  کـه  اسـت  بیلـت  تولیـد  جهـت  فـولاد 

کنسرسـیومی بـا حضـور شـرکت فولاد گسـترش 

در حـال اجـرا بـوده و بتازگـی در شـهریور مـاه 

سـال جاری تجهیزات مرتبط با واحد جداسـازی 

اکسـیژن شـامل Cold Box و سـایر متعلقـات و 

تجهیزات سـنگین مربوطه، توسط شرکت فولاد 

گسترش در این پروژه با موفقیت نصب شد.

در همین راسـتا داریوش رسـتمی، مدیر پروژه 

فولادشـادگان در خصوص نصب تجهیزات پلنت 

ASP اظهار داشت: پلنت جداسازی هوا در فولاد 

شادگان وظیفه تولید اکسیژن، نیتروژن و آرگون را 

که برای تولید فولاد و سایر تجهیزات مرتبط مورد 

نیاز اسـت، بر عهده دارد. این پلنت با تکنولوژی 

شـرکت SIAD ایتالیـا و از طریـق جداسـازی هـوا به 

/Nm3 روش تقطیـر جـزء بـه جـزء ظرفیـت تولیـد

hr5500 اکسـیژن، hr3600/Nm3 نیتروژن و آرگون 

hr/Nm3 160 را دارد.

وی افـزود: تجهیـزات مرتبـط شـامل دو قطعـه 

بالایـی وپایینـی Cold-Box و Scarp Bucket هـا، 

GOX Buffer Tank و Overhead Crane به وسیله 

بارج از گمرک بندرعباس به بندر امام و از آنجا به 

وسیله بوژی مستقیما به سایت پروژه حمل شد. 

لازم بـه توضیـح اسـت جهـت حمـل قطعـات فوق 

سـنگین و حجیـم در پـروژه مشـابه حـدود سـه ماه 

زمـان صـرف شـد. ایـن در حالـی اسـت کـه حمـل 

قطعـات پـروژه شـادگان در یـک هفتـه و هزینـه ای 

بسیار کمتر انجام پذیرفت.

ایـن  نصـب  عملیـات  داد:  ادامـه  رسـتمی 

تجهیزات حجیم، با بهره مندی از جرثقیل های 

فـوق سـنگین انجـام پذیرفـت و بـا توجـه به نظر 

Cold- تنها نصب SIAD سـوپروایزرهای شـرکت

Box تحـت نظـارت ایشـان صـورت پذیرفـت و 

سـایر مخـازن بـا توجـه تـوان کارشناسـی سـایت 

شـادگان راسـا توسط کارشناسان فنی مهندسی و 

اجرایـی شـرکت فـولاد گسـترش و بـدون حضـور 

انجـام  بـه  تامین کننـده  شـرکت  سـوپروایزرهای 

رسـید. لازم به ذکر اسـت، شـرکت فولاد گسـترش 

آمادگـی خـود را جهـت نصـب Cold-Box بـدون 

حضور سوپروایزرهای سازنده اعلام کرده بود ولی 

شـرکت سـازنده شـرط برقـراری گارانتـی را حضـور 

 Cold-Box سـوپروایزرهای خـود در زمـان نصـب

اعلام کرد.

وی خاطرنشـان کـرد: پـس از پایـان مونتـاژ 

جرثقیـل فـوق سـنگین یـک هـزار تـن و 200 تـن و 

پیـش از وصـول قطعات Cold-Box به سـایت، 

سه مخزن ذخیره شامل

 3LIN STORAGE TANK  120 mو 

3LOX STORAGE TANK A  150 mو

 3LOX STORAGE TANK B  150 m

 بـا وزن هـای بترتیـب 23.5 و 43.5 و 43.5 تـن 

نصب شدند. در قدم بعدی عملیات آماده سازی 

قطعـه Cold-Box Lower Part بـه طـول 38 متـر و 

شـرکت  سـوپروایزرهای  نظـر  زیـر  تـن   170 وزن 

SIAD و کارشناسـان دفتـر مهندسـی و اجرایـی 

نصب موفقیت آمیز تجهیزات واحد جداسازی اکسیژن در 
پروژه فولاد شادگان

مدیرعامل شرکت صنایع فولاد گسترش خبر داد:
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شـرکت فولاد گسـترش آغاز شـد. در این مرحله 

کلیـه قطعـات داخلـی کولدباکـس تمیـزکاری و 

زنگ زدایـی شـدند و درپـوش لوله هـای اتصالـی 

بین دو بخش برداشته شد.

مدیر پروژه فولادشادگان خاطرنشان کرد: پس 

جهـت  اول،  قطعـه  تمیـزکاری  مراحـل  پایـان  از 

عمودسـازی و نصـب آن هـا بـا توجه به ابعـاد و وزن 

قطعـه، از دو جرثقیـل یـک هزار تن بعنوان جرثقیل 

Lifting و جرثقیل 200 تن جهت Tailing و با رعایت 

تمام پیش نیازهای ایمنی استفاده شد. با توجه به 

آنکه پیش از این در مراحل قالب بندی و بتن ریزی 

و همچنیـن پدگـذاری حداکثـر دقـت و کنتـرل 

توسط کارشناسان شرکت فولاد گسترش به عمل 

آمـده بـود، قطعـه پایینـی Cold-Box بـه خوبـی و 

راحتـی تمـام و در حـد تلرانس مجاز در محل خود 

قرار گرفت.

رسـتمی تصریـح کـرد: جهـت نصـب قطعـه 

اول،  قطعـه  ماننـد  بـه   Cold-Box Upper Part

سـازی  آمـاده  پیـش  و  تمیـزکاری  مراحـل  کلیـه 

تحت نظارت سـوپروایزر شـرکت SIAD و توسـط 

جرثقیل یک هزار تن و جرثقیل 200 تن، با رعایت 

تمام پیش نیازهای ایمنی و با دقت تمام انجام 

نصـب  دقـت  اسـت،  ذکـر  بـه  لازم  پذیرفـت. 

 SIAD کولدباکـس بـر اسـاس دسـتورالعمل های

در حـد حداکثـر چهـار میلـی متـر در هـر 10 متـر 

اعـلام شـده بـود و ایـن بدیـن معنـی اسـت کـه با 

کولدباکـس  60.5متـری  کلـی  طـول  بـه  توجـه 

حداکثر ناشاقولی مجاز 24میلی متر است. این 

در حالـی اسـت کـه پرسـنل پرتـلاش و متخصص 

شـرکت، کولدباکـس را پـس از پایان تنظیمات با 

راسـتای شـرقی-غربی 9  دقـت هفـت م.م در 

م.م در راسـتای شـمالی-جنوبی نصـب کردنـد 

کـه ایـن موضـوع بسـیار کمتـر از مقـدار مجـاز 

بوده است.

وی عنـوان کـرد: در زمـان نصـب پـارت دوم بـا 

توجه به حساسیت بسیار بالای تنظیم دو قطعه بر 

سـوپروایزرهای  دقیـق  نظـارت  لـزوم  و  هـم  روی 

امـکان حضـور  ایتالیایـی شـرکت SIAD و عـدم 

On- ایشـان به علت شـیوع بیمـاری کرونا، ارتبـاط

Line بـا اسـتفاده از بسـتر اینترنـت و اسـتفاده از 

هلی شـات  روی  بـر  شـده  نصـب   HD دوربیـن 

بیـن سـایت شـادگان و دفتـر ایتالیـا برقـرار شـد. 

موفقیت آمیـز  نصـب  پایـان  بـا  ترتیـب  بدیـن 

قطعـه دوم Cold-Box و جوشـکاری پایه هـای 

آن بلندتریـن سـازه منطقـه شـادگان بـه ارتفـاع 

60.5 متر نصب شد.

فعالیـت  ادامـه  در  کـرد:  ابـراز  رسـتمی 

در   Buffer Zone بـزرگ  مخـزن  دو  نصـب، 

برنامه نصب قرار گرفت. این مخازن شامل

 Ton 105 3 GOX BUFFER400m TANK-17 

 Ton 27.5 3 GAN BUFFER TANK        -24 و

هسـتند کـه ارتفـاع مخـزن اول 35 متـر و مخـزن 

دوم 27 متـر اسـت. ایـن دو مخـزن هـم به مانند 

Cold-Box با همراهی دو جرثقیل یک هزار تن و 

200 تـن بـا توجـه به دقت در مراحل قالب بندی، 

بتن ریـزی و پدگـذاری بـا سـهولت در محـل خود 

نصب شـدند. لازم به ذکر اسـت، جهت کاهش 

در زمان اسـتفاده از جرثقیل های سـنگین تعداد 

هشـت عـدد از انکرهـای آن هـا پیـش از نصـب 

مخـازن بـا اسـتفاده از دوربیـن نقشـه برداری در 

محل فوندانسـیون نصب و بدین ترتیب این دو 

مخزن نیز در طی یک روز نصب شدند.

وی در پایان مراتب قدردانی خود را از پرسنل 

پرتلاش دفتر فنی و اجرایی کارگاه پروژه شادگان 

و سرپرسـت محتـرم کارگاه و همچنیـن معاونت 

کـه  واحـد  آن  وکارشناسـان  مهندسـی  محتـرم 

آن هـا  درایـن ماموریـت خطیـر همـدل و همـراه 

بودند، اعلام کرد.

واگـذاری  راسـتای  در  اسـت  ذکـر  بـه  لازم 

شرکت های دولتی مطابق اصل 44 قانون اساسی 

از طریـق سـازمان خصوصی سـازی در سـال 1386، 

مزایـده  برنـده  سـدید  صنعتـی  گـروه  هلدینـگ 

واگـذاری 45 درصـد سـهام شـرکت صنایـع فـولاد 

گسترش شد و هم اکنون گروه صنعتی سدید، از 

سهامداران اصلی این شرکت است.

100m
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